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Podziwiaj Dolinę Rospudy, zanim bezpowrotnie zostanie zniszczona 
przez ludzi bez wyobraźni! 

Ai
antura o obwodnicę Au­

gustowa przyniosła nie­
czekiwany efekt. Oto na­

gle Polacy i obcokrajowcy usłysze­
li o Rospudzie i chcą podziwiać jej 
piękno! Właściciele pensjonatów 
szykują się na najazd turystów. 

Przed awanturą o obwodnicę 
Rospudę znali tylko pasjonaci ka­
jakarstwa. Teraz mówią o niej 
wszyscy - mówi Andrzej Kozłow­
ski z Ośrodka Kolonijnego ,,Ję­

drek" w Augustowie. 

Pożyteczna 
awantura 

do swojej oferty Przedsiębior­

stwo Turystyczne "Rospuda" 
z Raczek. 

Właściciele ośrodków i orga­
nizatorzy spływów gwarantują, 
że tury~ci nie będą rozczarowani. 

- Rospuda to przepiękna rze· 
ka, choć nie ukrywam, że jest prze­
znaczona dla doświadczonych ka­
jakarzy, gdyż miejscami przypomi· 
na rzeki górskie i jest bardzo dzika 
- mówi Dariusz Zyzalo. I nie tylko mówią. Na długi 

weekend majowy w Ośrodku za­
rezerwowane są już wszystkie 
miejsca, podobnie jest w więk­
szości okolicznych hoteli, pensjo­
natów i gospodarstw agrotury­
stycznych. 

- Te tereny zawsze były 

atrakcyjne, bo tu jest przecież 

bardzo pięknie. Ale nagłośnie­
nie sporu wokół Rospudy spra­
wiło, że teraz więcej ludzi bę­
dzie chciało do nas przyjechać 
- dodaje. Nie tylko Polacy chcą 
na własne oczy zobaczyć, o co 
toczą wojnę ekolodzy i Unia 
Europejska. Niektóre firmy już 
wykorzystują spór o obwodni­
cę, by promować wypoczynek 

Wyrazy głębokiego współczucia 

Panu Józefowi Przybylskiemu 
z powodu śmierci 

MATKI 
składają Zarząd i pracownicy 

Łomżyń:skil~go Oddziału Stowarzyszenia 
"Wspólnota Polska" 

Panu Józefowi Przybylskiemu 
Dyrektorowi II LO w Łomży 

wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci 

MAMY 
składa Prezydent miasta Łomży 

mgr inż. Jerzy Brzeziński ze współpracownikami 
oraz dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych 

na terenach wokół Augustowa . 
"Ostatni raz podziwiaj Dolinę 
Rospudy, zanim zostanie bez­
powrotnie zniszczona przez lu­
dzi bez wyobraźni", zachęca 

Augustowianie mogą więc za· 
cierać ręce i szykować się na spo­
re zyski. 

Łączymy się w głębokim bólu 
z Panem JAROSłAWEM ROMANOWSKIM 

po śmierci jego ukochanego 

OJCA 
Nikt nie umiera wszystek 

koleżanki i koledzy 
z Urzędu i Oddziału Celnego w Łomży 
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Chicago i Toronto 
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redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 
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Janusz Niczyporowicz, Jan Oniszczuk, 
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tel. (086) 216-33-29, 606-74 20-33 

KslęgowoŚt: E)żbieta Bączek (główna księgowa) , 
tel. (086) 215-35-66 

Kierownik sekretariatu: Alina Budrik, 
tel. (086) 216-42:43, teVfax (086) 216-57-11 

Kierownik Działu Reklamy: Marek Wladyslawski, 
Al. Le~ionów 7, 18-400 Łomża, 

tel. (086 215-35-71 , 697-505-600. 
Prze stawiciel: Artur Zyliński, 

tel. (086) 215-35-71 . 

Biura Ogłoszeń: . 
Kolno, Kolneński Dom Kultury, tel. (086) 278 22-21 ; 
Ostrołęka , MW-REKLAMA, tel. (029) 764-33-99, 

697-505-600, mw-reklama@neostrada.pl, 
Agencja .INFORMEDIA·, ul. 11 Listopada 5 a, • 

telJfax ~029) 760-91-92; Ostrów Mazowiecka: 
.BORAM Aldona Mierzejewska, ul. Broniewskiego 
56 a, tel. (029) 745-34-12; Suwałki : .LOCUM· s. 
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Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca 
i zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 

Za treść ogłoszeń redakcja i wydawca nie ponosi 
odpowiedzialności. 

ERZE 

Ponadto: 
"Darowizny i pity", czyli relacja 
z dyżuru ekspertów Urzędu 
Skarbowego, str. 13 

"Podróż", czyli o życiu stulatki 
z Broku, str. 15 

"Zabil niedobrego tatusia", 
czyli o tragedii w Szymanach, 
str. 19 

"Łomża w Królewskiej 
Kompanii", czyli korespondencja 
"Kontaktów" z browaru w Danii, 
str. 20 -21 

-------------REaAMA----------------------------------------
Firma .toIIIOS zatrudni osobę na stanowisko: 

Oczekiwania 
- wykształcenie średnie, 
- podstawy znajomości obsługi 

komputera, 
- prawo jazdy kat. "B" 
- osoba komunikatywna, 
- doświadczenie na podobnym 
stanowisku mile widziane. 
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ZDA .......... 

ZA TYDZTM: 

• Epidemii jeszcze nie ma, ale 
służby sanitarne w województwie 
odnotowują wzrost ilości zacho­
rowań na grypę. W ponad 20 
przypadkach (w tym dzieci), ko­
nieczne okazało się leczenie szpi­
talne z powodu powikłań. 

• Nie straci pracy żaden z pracow­
ników Urzędu Miejskiego w Łom­
ży i innych miejskich jednostek 
z powodu kłopotów z prawem 
w przeszłości. Według danych 
z krajowego rejestru sądowego ani 
jeden pracownik, o którego pytały 
władze miasta, nie był karany. 

• Dokładną kontrolę miejskiej 
spółki Lech zapowiedział prezy­
dent Białegostoku Tadeusz Trusko­
laski w związku z głośną sprawą 
oczyszczalni ścieków na wysypisku 
śmieci w Hryniewiczach. Do jesie­
ni 2005 roku firmą Lech kierował 
obecny wicemarszałek Senatu 
i szef podlaskiego PiS KrzysztofPu­
tra. Radni i działacze PiS decyzję 
o kontroli uznali za ,,rozgrywkę po­
lityczną i propagandową". 

Przyleciały .skowronki, pierw­
sze zwiastuny wiosny! Dobrze 
wszystkim znanym śpiewem za­
wisły między wiosennym niebem 
a ziemią. 

- Widziałem je nad Narwią 
w Bronowie, a w Drozdowie są 
już czajki - mówi Jerzy Gutowski 
z Łomżyńskiego Parku Krajobra­
zowego Doliny Narwi. - Kwitną 

przebiśniegi i już "przebijają się" 
tulipany. 

Na rozlewiskach Narwi koło 
Drozdowa przerwę w dalekiej 
podróży na Wschód, robią sobie 

NIK o II pic II 

• Czystki kadrowe w Urzędzie 
. Marszałkowskim rozpoczął Ja­
rosław Schabieński, komisarz 
wyznaczony przez premiera 
do czasu ponownych wyborów 
samorządu województwa. Zli­
kwidował departamenty infor­
macji i promocji oraz edukacji 
i kultury, a pracę straciły ich dy­
rektorki, kojarzone z lewicą. Do­
radcą komisarza został nato­
miast Rafał Rudnićki, były 

dziennikarz, a ostatnio dyrektor 
białostockiego biura wicemar­
szałka Senatu Krzysztofa Putry 
(PiS). 

• Minister zdrowia Zbigniew 
Religa wziął udział w otwarciu 
oddziału intensywnej terapii 
w Wojewódzkim Szpitalu Zespo­
lonym w Białymstoku. Nie 
szczędził pochwał pod adresem 
podlaskich szpitali, które na tle 
kraju nieźle radzą sobie finanso­
wo. Będą też mogły dzięki temu 
skorzystać z preferencyjnych 
i umarzanych w znacznej części 
pożyczek z budżetu państwa. 

dzikie gęsi. Ich piękne klucze cią­
gną dniem i nocą do miejsc, gdzie 
budują gnIazda i oczekują po­
tomstwa. 

Zgodnie z polską ludową trady­
cją, 25 marca zawołamy: "Na Zwia­
stowanie witaj bocianie!". Ale 
pierwszych boćków należy spo­
dziewać się wcześniej. To one spra­
wiają, że ubywa nam lat i lżej 

na duszy. Nie ma przecież piękniej­
szego "zestawu" barw w naszym 
krajobrazie niż czerwona, biała 
i czarna na soczystej zielonej łące, 
z żółtym dywanem kaczeńców. 

• Komisję do zbadania sprawy 
"pierwszej afery N Rzeczpospoli­
ter, czyli okoliczności budowy 
oczysżczalni ścieków na wysypisku 
odpadów w Hryniewiczach koło 
Białegostoku oraz roli, jaką ode­
grali w niej białostoccy politycy 
i prokuratorzy, powołał premier 
Jarosław Kaczyński. Pracom komi­
sji przewodniczyć będzie AdamLi­
piński, szef gabinetu politycznego 
premiera. Tydzień temu pisaliśmy, 

że oczyszczalnia została przez wła­
dze Białegostoku "pokwitowana" 
u wykonawcy w 2001 roku, choć 
do dziś nie działa. Kolejnywątek tej 
sprawy to Tola białostockiej proku­
ratury, która miała z przyczyn poli­
tycznych i pod naciskiem przedłu­
żać śledztwo, by negatywnie nie 
wypłynęło przed ubiegłorocznymi 
wyborami samorządowymi na 
kandydatów PiSo 

• Święto Purim, najradośniejsze 
w kalendarzu żydowskim, uczczo­
ne zostało w Tykocinie insceniza­
cją, przygotowaną przez miejsco­
we muzeum i aktorów amatorów. 
Święto nawiązuje do wydarzeń ze 
starożytnej Persji, kiedy Żydom 
udało się uchronjć przed zagładą. 

• Doniesienie do prokuratury wi­
cemarszałka Senatu Krzysztofa Pu­
try na przedsiębiorcę, który miał 
podjąć próbę namówienia (i ewen­
tualnego przekupienia) kilku rad­
nych z klubu PiS, aby założyn'wła­
sne ugrupowanie i poparli Platfor­
mę Obywatelską, skończyło się od­
mową wszczęcia postępowania już 

po wstępnym odchodzeniu. Proku­
ratura stwierdziła, że do żadnej 
próby korupcyjnej nie doszło. 

ZNAKI CZASU 

• "Chciałbym, aby był ingres bez­
ingresowy", powiedział nowy me­
tropolita warsząwski abp Kazi­
mierz Nycz wyjaśniając, że zależy 

mu na skromności. Arcybiskup 
nie wyobraża sobie misji Kościoła 
bez udziału mediów; prosił, by 
dziennikarze "byli mu łaskawi" 

i obiecał, że nie będzie dzielił me­
diów na lepsze i gorsze. 

• Marszałek Sejmu Marek Jurek 
przyznał 113 tys. zł premii wice·' 
marszałkom Sejmu, a sobie 32 · 
tys. zl. 

• Wniosek do sądu o zgodę 
na eutanazję napisał sparaliżo · 

wany od l4 lat mężczyzna, który 
wymag~ całodobowej opieki. To 
pierwsza taka sprawa w polskim 
sądownictwie. Przeciwnikiem 
eutanazji są minister sprawiedli­
wości i minister zdrowia. 

• Ze stacji we Włoszczowej, która 
kosztowała 3 mln zł i powstała 
z inicjatywy Przemysława Go­
siewskiego (PiS), korzysta dzien­
nie tylko kilkunastu pasażerów. 

Na peronie zatrzymują się dwa 
pociągi, pospieszny i ekspresowy. 
Prokuratura bada, czy inwestycja 
ma uzasadnienie ekonomiczne. 

• Polska należy do czołówki pro­
ducentów mięsa strusiego w Unii 
Europejskiej, rocznie dwanaście 

tysięcy strusi trafia do rzeźni. 

• Adam Małysz znów zdobył zło­
ty medal, to jego i nasze czwarte 
mistrzostwo świata w skokach. 

Piątek, 23 marca 

Praca w krajach Unii 
'z "Kontaktami" 

Wyjechałeh kraju i ... trafia się praca. Jak pracować legalnie? Gdzie 
szukać pomocy, gdy oszuka pracodawca? Czy ufać pośrednikowi z po­
danym tełefonem komórkowym? 

Na wszystkie pytania Czytelników "Kontaktów" , dotyczące pośred­
nictwa pracy, odpowiadać będą eksperci Powiatowego Urzędu Pracy 
w Łomży. 

Dyżur w piątek, 23 marca 2007 r. (godz. 10.00 - 12.00) w redakcji 
tygodnika "Kontakty" (Łomża, al. Legionów 7). Pytania można zgła­
szać telefonicznie (0862164243), listownie, elektronicznie (red ak­
cja@kontakty-tygodnik.com.pl). W dzień dyżuru osobiście lub telefo­
nicznie (0862164022). 
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Schabowe i awans! 
° tym, że kobiety potrafią prowadzić dom, wycho­

wywać dzieci i radzić sobie doskonale w biznesie wie­
dzą, no ... prawie wszyscy. Nie wszyscy to jednak do­
strzegają wokól siebie. "Kontakty" ogłaszają Plebiscyt 
Kobieta 2007, by zaprezentować Panie, które potrafią 
łączyć rolę matki, żony, kochanki z funkcją właścicie­
la lub dyrektora firmy, banku, hurtowni, sklepu, do­
brze prosperującej kwiaciarni, zakładu fryzjerskiego, 
sole:uium ... Kobieta 2007 to Człowiek, z którym moż­
na porozmawiać o polityce, gotowaniu, sporcie, mo-

toryzacji, filmie. Kobieta 2007 kocha, chce być kocha­
na, jest wrażliwa, czuła, piękna i mądra. 

Od dziś do 25 marca przyjmujemy zgloszenia 
kandydatek, które przedstawimy w "Kontaktach" 
i wspólnie wybierzemy Kobietę 2007. 

Kandydatkę (lub kandydatki) może zgłosić każ­

dy do 25 marca. W zgłoszeniu należy podać · imię 

i nazwisko kandydatki, krótkie uzasadnienie i tele­
fon kontaktowy. 

Za tydzień więcej szczegółów. 

Zdrowa męskość 
Do 18 marca trwa ogólnopolskie 

bezpłarne badanie zaburzeń erekcji 
mężczyzn. Można skorzystać z kon­
sultacji specjalistów, w tym seksu­
ologów i urologów z Białegostoku: 
prof. prof. Barbara i Janusz Darewi­
czo~e (tel. 600 150 504), dr Tade­
usz Werel (tel. 509 116 416), dr 
Krzysztof Rogowski (tel. 857 327 
515), dr Zygmunt Olszówka (tel. 
857 327 515) i dr Paweł Zajkowski 
(tel. 857325244). 

Aby się zarejestrować, należy 
zadzwonić 0801 140 100 (koszt 
połączenia jak zA rozmowę lokal­
ną). Z bezpłarnej konsultacji mo­
że skorzystać każdy mężczyzna, 

bez względu na wiek. 

Piątek, 9 marca, rzecznik praw pacjenta! 

Prawa pacjenta-w "Kontaktach" 
Czy bezdomny ma prawo 

do bezpłatnego leczenia? Czy 
wdowa po inwalidzie wojennym 
może korzystać z bezpłatnych le­
ków? Czy kardiolog, pod którego 
jesteś opieką lub lekarz rodzinny 
powinien skierować na badania 
kontrolne? Czy o leczeniu psy­
chiatrycznym pełnoletniej córki 
może zdecydować jej mama? Kto 
ma prawo do informacji o prze­
biegu leczenia? 
. Do redakcji napływają kolej­

ne pytania, dotyczące praw pa­
cjenta. 

Już jutro, 9 marca (godz. 
10.00 - 12.00), w redakcji tygo­
dnia "Kontakty" na wszystkie py­
tania, związane z leczeniem 
i opieką medyczną, odpowiadać 
będzie rzecznik praw pacjenta 
NFZ w Białymstoku Agata Dysz­
kiewicz. 

Pytania można zgłaszać tele­
fonicznie (086 216 42 43), li­
stownie lub elektronicznie (re­
d a k cj a @ k o n t a k t Y - t Y g 0-

dnik.com.pl). W dzień dyżuru 
osobiście lub telefonicznie (086 
216.4022). 

ZAPROSILI NAS 
• Federacja Porozwruenie Ko­
biet 8 Marca w Warszawie -
na konferencję o ,,Marszu solidar­
ności kobiet". 

• Rzecznik prasowy Greenpeace 
Polska - na konferencję prasową 
o planach obrońców Rospudy. 

• Kampania Przeciw Homofo­
bii w Toruniu - na konferencję 
pt. "Odpowiedzialność mediów ­
rzetelna informacja, manipula­
cja, mowa nienawiści". 

• MineralLtd. Trade & Busi­
ness Development we Wrocła­
wiu - na międzynarodowe targi 
"SmalI and Medium Projects Fa­
ir" w Trypolisie . 

• Dyrektor Departamentu Infor­
macji i Promocji Urzędu Marszał­
kowskiego Województwa Podla­
skiego w Białymstoku - na otwar­
cie Oddziału Intensywnej Terapii 
dla Dorosłych Wojewódzkiego 
Szpitala Zespolonego im. Jędrzeja 
Śniadeckiego, prezentację produk­
tów w konkursie Podlaska ' Marka 
Roku oraz spotkanie z delegacją 
Lombardii i Ministerstwa Handlu 
Międzynarodowego Włom. 

• Burmistrz Zambrowa - na uro­
czystość wręczenia "Zambrow­
skich Żubrów 2006". 

• Wójt gminy Zambrów - na wie­
czór kultury ludowej ph. "Pod­
zambrowskie klimaty". 

• Grażyna Ważna Zwierzyńska 
i Robert Zwierzyński z Łomży -
na trening strzelectwa sportowego. 

• Dyrektor Oddziału Rejono­
wego Centrum Sieci Pocztowej 
w Łomży - .na uruchomienie 
Centrum Komunikacji Społecz­

nej w PiątrJicy. 

• Dyrektor Publicznego Gimna­
zjum nr 8 i komendant miejski 
policji w Łomży - na finał kon­
kursu profilaktyc~nego "Zgodnie 
z prawem i bezpiecznie". 

• III Liceum Ogólnokształcące 
im. Żołnierzy Obwodu Łom­
żyńskiego Armii Krajowej 
w Łomży - na VII "Giełdę pomy­
słów na życie" . 

• Łomżyńska Orkiestra Kameral­
na - na koncert pt. "Z życzeniami 
dla pań". 

Dziękujemy. 
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Człowiek Sukcesu 2006 
Sportowe wyróżnienie'w Plebiscycie "Kontaktów" 

Ręka w rękę 
p o wielkich przemianach 

w Polsce wzięli, za radą Le­
cha Wałęsy, swoje sprawy 

w swoje ręce. 
Zaczynali od dzierżawy maga­

zynu, ryzykownego kredytu 
("pod zastaw dorobku życia po­
koleń") , zatrudnienia sześciu 

pracowników i mierzenia się 

z konkurencją w Białymstoku 

i Ostrołęce. 
- Byłem magazynierem, kon­

wojentem, tragarzem, sprząta­

czem - wylicza Tadeusz Wałku­
ski. - Nie liczyliśmy czasu. Wspie­
rali nas przyjaciele i wielu życzli­

wych ludzi, lojalność kontrahen­
tów. Właśnie to w takiej chwili 
jest najbardziej potrzebne. 

Dzisiaj Wanda i Tadeusz Wał­
kuscy zatrudniają około 70 osób, 
a latem jeszcze więcej. W przed­
siębiorczości ważne są pieniądze, 

ale najważniejszy cel, wizja i za­
sada, której zawsze się trzymają: 
możesz wydać złotówkę dopiero 
wtedy, gdy zarobisz S złotych. 

------- REKLAMA-

o SKOK 

- Gdy zarobisz, podziel się 

z innymi. Dobro zawsze przycią­
ga dobro - mówi Wanda Wałku­
ska. 

Choć są przedsiębiorcami, ich 
nazwisko kojarzone jest przede 
wszystkim z hojnym wspiera­
niem sportowych talentów i po­
mocą charytatywną. Szc;zególnie 
blisko związani są ze Szkolnym 
Kołem Tenisa Stołowego 

przy II Liceum Ogólnokształcą­
cym w Łomży, którego nazwa 
brzmi dzisiaj SKTS Walku-
scy oraz Stowarzyszeniem 
Kobiet z Problemem On­
kologicznym. 

Od 1993 roku pro­
wadzą hurtownię al­
koholi "Imperial". 
Osiągnęli życiowy 

sukces i dzielą się 
nim z innymi. 

Spółdzielcza Kasa 
Oszczędnościowo-Kredytowa 

przy Parafii "Opatrzności 
Bożej" w Gdańsku 

Są absolwen­
tami Wydziału 
Prawa i Admini­
stracji Uniwer­
sytetu War­
szawskiego. Po­
znali się, pracu­
jąc w Urzędzie 
Gminy Piątnica . 

Stowarzysze­
nie Kobiet z Pro-

Wanda i Tadeusz Walkuscy 

ATRAKCYJNE LOKATY: 
- o stałym oprocentowaniu od 4% 

do 5,8% 
- o zmiennym oprocentowaniu 

od 5,4% do 6,5% 
(przy większych kwotach -
możliwość negocjacji) 

OFERUJEMY 
KORZYSTNE KREOm: 

- hipoteczne na 25 lat 
- Udziałowiec (20.000 zł bez 

poręczyciela) 

- inne 

Zapraszamy w godz. 9.00-17.00 
. Łomża, ul. Wyszyńskiego 2 

(obok Leader Price-a) 

blemem .onkologicznym wspie­
rają, bo "to oczywiste"; sportowe 
talenty, bo sami byli szkolnymi 
sportowcami. Ona, mistrzyni wo­
jewództwa w rzucie oszczepem 
(z rekordem nie pobitym do dzi­
siaj!) . On, z sukcesami w tenisie 
stołowym i badmintonie. Dlatego 
wiedzą, że sam talent nie wystar­
czy. Trzeba go wesprzeć. 

- Samo rozdawanie nie służy 
niczemu. Musimy zostać przeko­
nani, czemu warto wspierać ten 
lub inny pomysł. Nie wolno płacić 
dziecku za piątkę w szkole, po­
nieważ przestanie uczyć się dla 
wiedzy, a zacznie uczyć się dla 
pieniędzy - uważa Wanda Wał­

kuska. 

Za prawdziwy życiowy sukces 
uważają swoją rodzinę. Idą przez 
życie ręka w rękę. Są dumni 
z córki Marty, absolwentki Wyż­
szej Szkoły Bankowej w Poznaniu 
i uniwersytetu w Chicago, ambit­
nej i docenianej w pracy. 

Biznes to ciężka praca. Wanda 
Wałkuska relaksuje się przy ro­
bótkach ręcznych, mąż z wędką 
na jeziorach mazurskich. Jego 
dotychczasowy życiowy rekord 
to szczupak, ważący 12 kilogra­
mów, z którym się sfotografował 
i wypuścił na wolność! 

Cieszą się życiem, cieszą się 

z tego, że nie zmieniły ich pieni,\­
dze. I życiowa zasada. A ta 
brzm~: być sobą . Widzieć w lu-

strze te same zmarszczki i pa­
trzeć na nie bez wstydu tak sa­
mo, jak móc spojrzeć ludziom 

. prosto w oczy. 
- Od lat trzymam się rady mo­

jej babci Kazi: "Codziennie rano 
módl się do Boga, żeby nie ode­
brał ci rozumu bez względu na to, 

kim jesteś i co masz" - odpo~a­
da Wanda Wałkuska. 

- Moją życiową zasadę mogę 

powtórzyć za prof. Władysławem 
Bartoszewskim: "Opłaca się być 
przyzwoitym człowiekiem" - mó­
wi Tadeusz Walkuski. 

(Sponsorem VI Edycji Plebiscytu 
"Człowiek Sukcesu 2006" byłafir­
ma Instalator z Łomży.) 
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N ie lękaj cie się··· 
Biskup pomocniczy Diecezji Łomżyńskiej 
ks. Tadeusz Bronakowski, odprawił w nie­
dzielę w kościele św. Anny w Kolnie jubile­
uszowa mszę św. w pierwszą rocznicę kon­
~ekracji. W homilii nawiązał do czytanej 4 
marca Ewangelii św. Łukasza, która opisu­
je przemienienie Jezusa na Górze Tabor. 
"To wskazówka także dla was. Wielki Post 
to czas przemiany ludzkich serc", powie­
dział. Poprosił wiernych o modlitwę w swo­
jej intencji i przypomniał swoje biskupie za­
wołanie ,,Nie lękajcie się, Bógjest miłością"· 

Listonosze protestują 
Gotowi byli do strajku, ale ostre formy pro­
testu nie okazały się konieczne. Łomżyńscy 
pocztowcy nie chcieli zgodzić się z decyzja­
mi białostockiej dyrekcji o utworzeniu 
w mieście tyłko jednęgo punktu dla listo'no­
szy (obecnie są dwa - w centrum i na osie­
dlu Południe) uważając, że wydłuży to ich 
pracę i pogorszy bezpieczeństwo. Wobec 
braku porozumienia, związkowcy z poczty 
ogłosili, że poproszą o pomoc parlamenta­
rzystów i Region Mazowsze NSZZ Solidar­
ność. I to wystarczyło, by dyrekcja zmieniła 
zdanie, a łomżyńscy doręczyciele podlegają 
teraz miejscowym zwierzchnikom. (MK) 

Nowe Towarzystwo 
Nowe władze wybrał Oddział Towarzystwa 

Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej w Łomży. Preze­
sem Zarządu została Krystyna Michalczyk Kon­
dratowicz, Wiceprezesami Mirosława Kluczek 
i Waldemar Pędziński, sekretarzem Elżbieta 
Śleszyńska, skarbnikiem Genowefa Krajewska, 
członkami Jerzy Łuba, Zenobia Misiejuk, Ur­
szula Przesław i Sławomir Zgrzywa. Komisji Re­
wizyjnej przewodniczy Aurelia Żero. 19 delega­
tów będzie reprezentować Oddział na Walnym 
Zgromadzeniu 23 czerwca 2007 roku. 

Oddział łomżyński TPZŁ jest największy 
z 14 działających w kraju. Ma ponad 180 
członków. 

Kabaret Moralnego Niepokoju wystąpi w Łom­
ży 13 marca (godz. 18.00). Bilety w kinie ,,Mille­
nium", ul Wojska Polskiego 5. 

AKTY 

"Po~strefa " 
14 listów intencyjnych od przedsiębiorców 

z Łomży i 2 spoza Łomży wpłynęło do Zarzą­
du Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicz­
nej w związku z projektem utworzenia Pod­
strefy SSSE w Łomży. Gdyby deklarowane 
w nich inwestycje doszły do skutku, "podstre­
fa" łomżyńska miałaby około 43 ha po­
wierzchni. W nowych zakladach powstałoby 
od 250 do 650 miejsc pracy. 

Na poniedziałkowym, 5 marca, spotkaniu 
w ratuszu dyrektora SSSE Grzegorza Mackie­
wicza z autorami listów intencyjnych, zjawili 
się następni zainteresowani "podsttefą", 
wśród nich prezes Okręgowej Spółdzielni 
Mleczarskiej w Piątnicy Zbigniew Kalinowski. 

- Od początku zakładamy, że "podstrefą" 
może objąć także gminy Piątnica i Łomża. Ma­
my już deklarację współpracy wójta Piątnicy­
mówi prezydent Łomży Jerzy Brzeziński. 

Najpoważniejszym inwestorem, w ocenie 
Grzegorza Mackiewicza, jest Pepees, który 
ma przygotowaną budowę zakładu i dyspo­
nuje własnym terenem 9 ha. Jest to tak duża 

Łomża za 2 złote 
6 marca Narodowy Bank Polski wprowa­

dził do obiegu dwuzłotówkę (ria zdjęciu) , 

na której awers, obok wizerunku godła, 
przedstawia stylizowany fragment muru 
miejskiego z otwartą bramą. Rewersie przed-­
stawia łomżyńską Katedrę. 

Nakład monety: 1 milion sztuk. Jej uroczy­
sta promocja odbędzie się 20 marca w Łomży 
z udziałem pierwszego zastępcy prezesa NPB 
Jerzego Pruskiego. 

inwestycja (około 70 mln zł), że utworzenie 
"po9strefy" tyłko dla Pepeesu miałoby, we­
dług niego, sens. Do końca jednak nie jest 
pewne, czy branża nowej fabryki Pepeesu 
(przetwórstwo spożywcze) zostanie objęta 
ulgami strefowymi. Zarząd SSSE oczekuje 
wykładni przepisów z Urzędu Ochrony Kon­
kurencji i Konsumentów. 

<;Idzie powstanie "podstrefa"? Według pre­
zydenta Jerzego Brzezińskiego, w dzielnicy 
przemysłowej w pobliżu ciepłowni miejskiej 
jest około 30 ha wolnych terenów, częściowo 
nałeżących do miasta, w większości prywat­
nych. Kilkanaście hektarów miejskich znajduje 
się przy Grobli Jednaczewskiej. Jest to torfowi­
sko, najpierw muszą zostać wykonane badania 
geologiczne, czy nadaje się pod budowę· 

Zarząd SSSE wystąpi z wnioskiem do Mi­
nisterstwa Gospodarki o utworzenie "pod­
strefy" w Łomży dopiero po wskazaniu przez 
władze miejskie terenu pod inwestycje oraz 
po podjęciu przez Radę Miejską uchwały in­
tencyjnej. (MK) 

Emisję serii "Hi­
storyczne miasta 
w Polsce" Narodowy 
Bank Polski rozpo­
czął we wrześniu 

2005 roku. Do końca 
kwietnia 2008 wpro­
wadzi do obiegu 32 monety, upamiętniające 
miasta o ponad pięćsetletniej historii, które 
mają wyjątkowy wkład w rozwoju regionów 
i polskiej państwowości. Moneta łomżyńska 
jest 19 w tej serii. 

Market w trzecich rękach 
Firma Dimeg Bielańska z Warszawy, budu­

jąca supermarket przy Rondzie Solidarności 
w Łomży, nie potwierdziła odbioru postano­
wienia wojewody podlaskiego o wstrzymaniu 
pozwolenia na budowę. 

Budowa jest w końcowej fazie. Trwają bar­
dzo intensywne prace. Postanowienie o wstrzy­
maniu pozwolenia na budowę w imieniu woje­
wody 15 lutego podpisał Jacek Mieszkowski 
z Placówki Zamiejscowej-PUW w Łomży. 

- Czekamy na potwierdzenie odbioru. Je­
śli poczta zwróci pismo, skutki prawne będą 
takie same, jakby adresat je odebrał. Jeśli in­
westor nie wniesie zażalenia do Głównego In­
spektora Nadzoru Budowlanego, postano­
wienie 1:lprawomocni się w 7 dni. Wtedy nad­
zór budowlany wstrzyma budowę - mówi Ja­
cek Mieszkowski. 

Przyczyną interwencji służb wojewody jest 
odstępstwo inwestora od warllflków zabudo-

wy. Według Jacka Mieszkowskiego, w budyn­
ku została przesunięta ściana wewnętrzna 
tak, że hala sprzedaży przekracza o kilkaset 
mkw. dopuszczalne warunkami zabudowy 
2000 mkw. powierzchni. Dostosowania zmie­
nionego projektu do warunków zabudowy 
domagał się prezydent Łomży przed wyda­
niem pozwolenia na budowę. Jednak, w oce­
nie Jacka Mieszkowskiego, inwestor dostoso­
wał dokumentację tylko formalnie . 

- Postanowienie nie ma na celu zabloko­
wanie budowy marketu, lecz zmuszenie in­
westora, by doprowadził budowę do zgodno­
ści z prawem, czyli warunkami zabudowy -
podkreślił Mieszkowski. 

Nieoficjalnie wiadomo, że Dimeg Bielań­
ska nie jest już właścicielem budowy. Aktem 
notarialnym nieruchomość z budową została 
sprzedana bliżej nieznanej firmie Polimar. To 
już trzeci właściciel. (MK) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ------------- Nr 10 • 11 marca 2007. KONTAICTV i!j--- 7 



--------
Odsłonięcie tablicy pamięci żołnierza powo­

jennego podziemia "Ryby" przed Szkołą 
Podstawową w Jeziorku, odbyło' się bez 

udziału jej uczniów! 

Kamień pamięci 
- Ciągle ścigany, · trwal na po­

sterunku. Zginął, ale dla władzy 
komunistycznej był groźny. Nazy­
wano go bandytą. Wielu do dzi­
siaj wierzy w tę czarną legendę -
mówił prof. Cezary Kuklo, dyrek­
tor Oddziału rPN w Białyrnstkoku 
w sobotę, 3 marca, na sesji nauko­
wej pt. "Dzialalność podporuczni­
ka < Ryby> na tle powojennej po­
lityki władz komunistycznych" 
w siedzibie Starostwa w Łomży. 

Stanisław Marchewka nie dla 
wszystkich jest bohaterem. Pra­
cownicy rPN byli tego świadomi. 

- Włożyliśmy bardzo dużo pra­
cy w poznanie wszelkich materia­
łów, dotyczących ' podporucznika 
"Ryby" - stwierdził prowadzący 

sesję dr Waldemar Wilczewski. -
Rozmawialiśmy z ludźmi. Zapew­
niam, nie jest to decyzja nieprze­
myślana . 

Niedziela, 4 marca. Jeziorko, 
rodzinna miejscowość Stanisława 
Marchewki. Plac Szkoły Podsta­
wowej. Druga część uroczystości 
pamięci "Ryby" pod hQnorowym 
patronatem prezesa IPN prof. Ja­
n~sza Kurtyki i biskupa łomżyń­
skiego Stanisława Stefanka. 

Apel poległych. Salwa hono­
rowa. Odsłonięcie tablicy. Kwiaty 
składają wojewoda Bohdan Pasz-

kowski, pracownicy Instytutu Pa­
mięci Narodowej, przedstawi­
cielka marszałka województwa, 
władze powiatu łomżyńskiego, 

parlamentarzyści. 

Na uroczystość przybyła garst­
ka mieszkańców Jeziorka, w więk­
szości krewni Stanisława Mar­
chewki. 

- Jestem tu dzisiaj, bo Al:.mia 
Krajowa walczyła oniepodległą 
Polskę - mówi Wiesław Rybiński 
z pobliskiej Motyki. - Mój brat 
Tomasz też był w AK. Zabili go 
Niemcy. Miał 19 lat. 

- Wychowalam się w patrio­
tycznej rodzinie. Zawsze mówiło 
się o "Rybie" - wspomina Teresa 
Runo z Piątnicy. - Nareszcie moż­
na mówić o nim głośno. Cieszę 

się, że doczekałam tego dnia. 
Dzięki takim ludziom, jak "Ryba" 
Polska jest dzisiaj wolna. 

Uwagę zwracała nie tylko 
garstka mieszkańców Jeziorka, 
ale przede wszystkim brak 
uczniów tej szkoły! Nie ma rów­
nież gimnazjalistów z Piątrucy. 
Młodzież reprezentowała jedynie 
delegacja i poczet sztandarowy 
III Liceum Ogólnokształcącego 
im. Żpłnierzy Obwodu Łomżyń­
skiego Armii Krajowej w Łomży. 

GABRIELA SZCZĘSNA 

Mleczna potęga 
Mlekovita, naj potężniejsza mleczarska 

grupa kapitałowa w kraju, zakończyła ubie­
gły rok 3P mln 383 tys. zysku! Delegaci Wal­
nego Zgromadzenia Przedstawicieli jedno­
głośnie zdecydowali o wykorzystaniu go 
w całości na rozwój Spółdzielni. 

Gratulacji i pochwał Mlekovicie, firmie 
ze 100 proc. kapitałem polskim, która wy­
grała na rynku z Danone, Bacomą i innymi, 
nie szczędził wiceprezes Krajowego Związ­
ku Spółdzielni Mleczarskich Waldemar 
Broś. 

Na rynku jest ponad 350 produktów Mle­
kovity. Spółdzielnia eksportuje rocznie oko­
ło 750 tys. ton produktów mleczarskich. 
Dzięki temu rolnicy otrzymują ponad zło­
tówkę za litr mleka. 

Prezes Dariusz Sa­
pińsk~ twórca 

potęgi Mlekovity 
i polskiego 

mleczarstwa 

(Wiceprezes KZSM Waldemar Broś o nowelizacji ustawy o rynku 
mleka, która wchodzi w życie 1 kwietnia 2007 r., projekcie sprzedaży 
kwot mlecznych w kraju oraz o zasadach przyznawania rezerwy kwot 
mlecznych, opowie w najbliższym naszym dodatku "Agrokontakty") . 

ZasJpie nas azbest 
Ryszard Walendzik, dyrektor 

Delegatury Najwyższej Izby Kon­
troli w Białymstoku: - Gminy, po­
wiaty i samorząd województwa 
mają dobre programy ochrony 
środowiska, ale śmieci jak wywo­
ziliśmy do lasu, tak wywozimy. 
W latach 2002 - 2006, bo taki 
okres objęliśmy kontrolą, gospo­
darka odpadami w Podlaskiem 
nie poprawiła się. Jest mało skłp-

dowisk, spełniających wymogi 
ekologii, bardzo dużo dzikich 
wysypisk. W 25 gminach znaleź­

liśmy ich aż 59. W dodatku w la­
sach, przydrożnych rowach 
ąa nieużytkach zalegają tony 

e te rn i to­
wych po­
kryć da­
chowych. 
z niebez­
piecznym 
azbestem. 
W całym 

województwie jest tylko jedna · 
kwatera utylizacji azbestu, 
na wysypisku Łomży w Miastko­
wie. Nawet gdyby ktoś chciał po­
zbyć się eternitu zgodnie z prze­
pisami, nie miałby takiej możli­
wości. Więc wywozi się do lasu. 
Jest go tam coraz więcej i wciąż 
przybywa. 

Z OKAZJI DNIA KOBIET 
Kochanej Cioci Irenie ŚWiderskiej 
gorące calvski śle 

Kuha Szenł. 

Z OKAZJI DNIA KOBIET 
Spełnienia maneń tajemniczej "Walentynee" 

-B.G.ZK 
Czek4m na real 

Z OKAZJI DNIA KOBIET 
Milej tajemniczej "Walentynce" -

w neczywi.stości piękniejszej od marzeń -
BGZK - Czekam! 

8 --- ~ KONTAKTY • Nr 10 • 11 marca 2007 ------------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 



a-

y 

nku 
laży 

wat 
y") . 

!dna ' 
!stu, 
;tko­
ł po­
)rze­
ożli­

lasu. 
lciąż 

" 

m.pl 

L AKTY 
~owiatJomżyński. __ 

Sołtys miejski 
Jakub Biedrzycki wybrany został 
na przewodniczącego Rady Osiedla Je­
dwabne. Udało się to dopiero za drugim 
razem, ponieważ w pierwszym terminie 
zabrakło wyborców. 

Szkoła niezgody 
Po decyzji Rady Miejskiej Jedwabnego 
o likwidacji z l września szkół w Karwo­
wie, Konopkach, Makowskich i Orliko­
wie, jedynie rodzice uczniów z Karwowa 
nie mogą się z tym pogodzić. Ostatecznie 
wszystko zależy od kuratora oświaty, 
na którego opinię władze Jedwabnego 
właśnie czekają. 

Wybrany 
w wyborach uzupełniających do Rady 
Gminy Łomża, które odbyły się w Okręgu 
nr 8 (Siemień Nadrzeczny i Stara Łomża 
nad Rzeką), zwyciężył Sławomir Łomo­
towski ze Starej Łomży nad Rzeką. Zastą­
pił w Radzie Jacka Nowakowskiego z Sie­
mienia, który jesienią 2006 roku jedno­
cześnie wygrał wybory na radnego i wój­
ta, rezygnując z pierwszego mandatu. 

Para za par q 
Siedem par z gminy Miastkowo otrzyma­
ło Medale "Za długo lemie pożycie mał­
żeńskie", przyznawane przez prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej. Uroczystość ich 
wręczenia odbędzie się we wtorek, 20 
marca (godz. 11.00) w Gminnym Ośrod­
ku Kultury. 

Radni na drogę 
160 tysięcy złotych przeznaczyła z bu­
dżetu Rada Gminy Przytuly na remont 
drogi powiatowej Gardoty - Wilamowo, 
który będzie prowadzony z Zarządem 
Dróg Powiatowych w Łomży. 

Szkoła daje szkołę 
400 tysięcy złotych rocznie kosztuje gmi­
nę Przytuły utrzymanie najmniejszej 
podstawówki z Wagach, w której uczy się 
45 dzieci. Radni nie zgodzili się na jej li­
kwidację. Nowy rok edukacji rozpocznie 
30 dzieci. Wszystko wskazuje na to, że 
problem być, albo nie być "tysiąclatki" 
rozwiąże samo życie. 

Rozmaitości 

Wielkanocne 
Tradycyjny konkurs ph. "Rozmaitości Wiel­
kanocne" ogłasza dla mieszkańców gminy 
Zbójna Gminny Ośrodek Kultury. PaJmy, 
pisanki, wycinanki, kierce i papierowe bu­
kiety należy dostarczyć do GOK do 28 mar­
ca. Prace oceniane będą przede wszystkim 
pod względem zgodności z tradycją kur­
piowskiej Puszczy Zielonej. Ogłoszenie wy­
ników jak zwykłe w Niedzielę Palmową, 
która w tym roku przypada l kwietnia. 

Jan Kalista na zgliszczach budynku gospodarcz~go 

- Wpada syn i krzyczy: "Klucz do samocho­
du! Pali się!" i pognał na podwórko. Wybie­
głam za nim. Wszędzie ogień! Ze zdenerwo­
wania syn nie mógł otworzyć drzwi samocho­
du. Z drugim synem w porę go wypchnęli. I to 
wszystko, co udało się uratować - mówi Da­
nuta Kalista z Podgórza (gm. Łomża) . 

W mgnieniu oka stracili budynek gospo­
darczy, a z nim materiały na budowę domu 
córki: 300 stempli, kantówkę, boazerię, wap­
no, cement. Spłonęła także tona węgla i drew­
no na opał, nowa kosiarka, rower górski, grill, 
narzędzia budowlane, metalowe elementy 

ogrodzenia. Ogień przerzucił się na sąsiedni 
gołębnik. Żywcem spaliło się trzydzieści pta­
ków. Na szczęście, pożar nie sięgnął domu, 
stojącego około 22 metrów dalej ... Ale szyby 
w oknach były bardzo gorące. Strażacy wal­
czyli z żywiołem ponad 3 godziny. 

Poza gwoździarni, wciąż tkwiącymi w spa­
lonym drewnie, nic nie ocalało, a budynek nie . 
byl ubezpieczony. 

Wiosną ubiegłego roku, od czajnika bez­
przewodowego, wybuchł pożar w domu 
mieszkającego po sąsiedzku syna. Nieszczę­
ścia chodzą parami. 

"Palący" rok 
W 2006 r. w powiecie strażacy interwenio­

wali co 7 godzin 15 minut. Pożar wybuchał co 
16 godzin 43 minuty, a tzw. miejscowe zagro­
żenie (wypadek drogowy, powalone drzewo 
itp.) było co 13 godzin 55 minut. Fałszywe alar­
my pojawiały się co 6 dni, 18 godzin, 13 minut. 

Ogółem w powiecie łomżyńskim w roku 
2006 było 681 zdarzeń (550 w roku 2005), 
w tym 267 pożarów (275). Najbardziej nie­
bezpieczną gminą okazała się Piąmica - 183 

Na podsumowaniu strażackiego roku 
2006 w Łomży i powiecie w Komendzie 
Miejskiej PSP (od lewej): wiceprezydent 
Łomży Marcin Sroczyński, podlaski ko­
mendant wojewódzki Państwowej Stra­
ży Pożarnej w Białymstoku nadbryga-
dier Bogdan Kolakowski i prezydent 

Łomży Jerzy Brzeziński 

zdarzenia (w tym 66 pożarów). W kolejności: 
gmina Łomża -152 (62 pożary) , Wizna - 84 
(40 pożarów) , Jedwabne - 54 (19 pożarów) , 

Śniadowo - 51 (18 pożarów) , Nowogród - 48 
(24 pożary) , Miastkowo - 43 (l3 pożarów) , 

Zbójna - 39 (20 pożarów), Przytuły - 11 (5 
pożarów) . Główną przyczyną pożaru było 

podpalenie - 147 przypadków. 
W powiecie łomżyńskim jest 79 ochotni­

czych straży pożarnych. Najwięcej w gminie 
Piąmica - 20. Aż 33 OSP jako jedyny sprzęt 
mają motopompę. Do Krajowego Systemu Ra­
towniczo-Gaśniczego należy 14 OSP: w Boże­
jewie i Bronowie (gm. Wizna), Jedwabnem, 
Jeziorku i Kalinowie (gm. Piąmica) , Konarzy­
cach (gm. Łomża), Miastkowie, Nowogro­
dzie, Piąmicy, Pniewie (gm. Łomża), Szcze­
pankowie (gm. Śniadowo), Śniadowie, Wiź­
nie i Zbójnej. 

- Nasi strażacy ciągle doskonalą umiejęt­
ności, przybywa nam nowoczesnego sprzętu 
- mówi uczestniczący w podsumowaniu roku 
2006 w Łomży podlaski komendant woje­
wódzki Państwowej Straży Pożarnej w Bia­
łymstoku nadbrygadier Bogdan Kołakowski. 
- W ostatnich pięciu latach z programów po­
zarządowych pozyskaliśmy w województwie 
35 milionów złotych. To przede wszystkim za­
sługa samorządów, którym w imieniu wszyst­
kich strażaków Podlaskiego dziękuję . 
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Kościół w Kołakach Kościelnych 

Stodoła z zamurowanym oknem (ślady widoczne do dzisiaj) 

P
ierwsza wzmianka o parafii 
pod wezwaniem Wniebo­
wzięcia Najświętszej Marii 

Panny w Kołakach Kościelnych 
pochodzi z 1462 roku. Obecny ko­
ściół, neoklasycystyczny, muro­
wany z kamienia polnego, wznie­
siony zostal w latach 1834 - 36 
staraniem księdza Józefa Kuleszy. 

W 1974 roku, kiedy probosz­
czem został ks. Walenty Gumow­
ski, świątynia wymagała gruntow­
nego remontu. Rozpoczął go 
od budowy stodoły, która miała 
służyć za magazyn budowlany 
i tymczasową kaplicę. Wznieśli ją 

sami parafianie z własnych pienię­
dzy. Za radą miejscowych władz 
gminnych, choć niezgodnie z pIa­
nami, wstawili okna, które później 
stały się pretekstem do przejęcia 
budynku na skarb państwa. Ponoć 
do stodoły zamierzano dostawić 
piętro i umieścić tam przedszkole 
oraz ośrodek kultury. Nie chcąc 
dopuścić do utraty stodoły, pro­
boszcz zdecydował się na zamuro­
wanie okien, lecz władze pozosta­
ły nieugięte . 

W
'osną 1975 roku około 
9.00 mój dziadek Jan 
Milewski przebywał 

"puszysta". Przy próbie Usunięcia 
-jej siłą, zaczęła krzyczeć, że jest 
w ciąży i zaraz zacznie rodzić. 
Milicjanci pozostawili ją w spo. 
koju, lecz przez to nie mogli za­
mknąć stodoły. 

Na plac parafialny zaczęło 
przybywać coraz więcej ludzi. Jed. 
nocześnie biciem w dzwony wzy. 
wano następnych. Wówczas dwaj 
milicjanci weszli na dZWOnnicę 
i poobcinali sznury. Kilka rezolut. 
nych kobiet jednego z nich dopa. 
dło na górze i zrzuciło ze schodów. 
Drugi, uciekając przed napastnicz­
kami uzbrojonymi w kije, bosaki 
i motyki, skrył się w kościele. Tam 
wdrapał się po drabinie przysta. 
wionej do okna (kościół był już . 
w remoncie) i wyskoczył z wyso· 
kości ok. 4 m. 

Po pewnym czasie na placu pa­
rafialnym było już kilkadziesiąt 

osób. Wyjęli wierzeje i dobrze 
ukryli . Na miejsce szybko przyby· 

Mój dziadek Jan Milewski mieszka we wsi 
Sanie Dąb, w parafii Kołaki Kościelne. Jego 
opowieść wiąże się z wydarzeniami z roku 

1975, w którym wierni z parafii i całej okolicy 
stoczyli wygraną bitwę z milicją i tajniakami 

I I 
w punkcie skupu żywca w Koła­
kach. Przybiegł tam Jan Zaniew­
ski z Zań, krzycząc "Chodźta 
chłopy, bo stodołę zabierają!". 

Kilku mężczyzn niezwłocznie 

udało się na teren kościelny. Za­
stali tam Teresę Kućmierowską 
z Sań, sąsiadkę dziadka oraz kil­
ku milicjantów i innych funkcjo­
nariuszy w cywilnych ubraniach 
z przedstawicielami władz lokal­
nych. Rozbili łomem klódkę sto­
doły i weszli do środka, a za nimi 
zgromadzeni parafianie. Mili­
cjanci polecili wszystkim opuścić 
budynek. Zamierzali bowiem za­
łożyć własne zamki i zaplombo­
wać wejście. Po krótkiej wymia­
nie zdań, mężczyźni wycofali się. 
Wewnątrz została jedynie Teresa 
Kućmierowska, kobieta nieco 

ło też więcej milicji, głównie w cy­
wilnych ubraniach. Pod ich osloną 
pracownicy budowlani przystąpili 
do odgradzania stodoły od pozo· 
stałej części placu kościelnego . 

Zebranych straszono użyciem siły, 
karami i aresztem. Pod wpływem 
gróźb i za radą proboszcza, męż­
czyźni wycofali się na sąsiedni 
plac. W stodole i obok niej pozo' 
stały tylko kobiety i nieliczni męż­
czyźni (wśród nich mój dziadek). 
Ci jednak nie angażowali się czyn­
nie w "walkę" z milicją . Przy cią­
głych utarczkach z kobietami, ro­
botnicy budowlani powoli wzno· 
sili ogrodzenie. Nie starali się spe­
cjalnie, a niektórzy nawet podpo· 
wiadali kobietom, żeby bardziej 
przeszkadzały im w pracy. Toteż 
początkowo kobiety rozbierały 

10 --- i! KONTAKTY • Nr 10 • 11 marca 2007 ------------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 



mięcia 

że jest 
rodzić. 

w sp 0-

gli za-

aczęło 

zi.Jed­

-Y W'ly-

LS dwaj 
onnicę 

ezolut-
l dopa­
aodów. 
IStnicz­
bosaki 

leo Tam 
Irzysta­
był już ' 

: wyso-

acu pa­
lziesiąt 

dobrze 
?rzyby-

NSl 

ego 
,ku 
olicy 
:ami 

~e wcy­

l osłoną 

iystąpili 

d pozo­
elnego. 
. em siły, 
pływem 

.a, męż­

;ąsiedni 

~j pozo­
:ni męż­
~iadek) . 

.ię czyn­
'rzy cią­
ami, ro­

i wzno­
się spe­
podpo­

bardziej 

y. Toteż 
~bierały 

.com.pl 

płot równie szybko, jak był wzno­
szony. Gdy pracownicy budowlani 
chcieli wykonać pomiary otwo­
rów drzwiowych w celu wykona­
nia nowych drzwi, kobiety zabra­
ły im taśmy miernicze i siekierami 
rozrąbały. Pod ochroną coraz bar­
dziej zorganizowanych i liczniej­
szych oddziałów milicji (w kry­
tycznym momencie 40-50 pojaz­
dów), budowa ogrodzenia szybko 
jednak zaczęła nabierać tempa. 
Zgromadzonym robiono zdjęcia 

i filmowano kamerą, ustawioną 

na poddaszu domu państwa 

Święckich. W pewnym momencie 
zastraszeni ludzie stracili nadzie­
ję, a ich opór słabł z każdą chwilą. 

N
ieoczekiwany zwrot ak­
cji nastąpił tuż po połu­

dniu, po przyjeździe au­
tobusu PKS, wypełnionego 

po brzegi kobietami, głównie 
z Sań i Czosak. W biegu rzuciły 
się na milicjantów i doszczętnie 
zniszczyły płot, głośno przy tym 
śpiewając "Serdeczna Matko". 
Moja prababcia Anna Kotowska, 
choć filigranowa, jako jedna 
z pierwszych wyciągała i odrzu­
cała wysokie, ciężkie pale ogro­
dzenia . Obserwujący scenę 

mężczyźni zastanawiali się, 

• 
I 

skąd w delikatnej kobiecie tyle 
siły i energii. Jednocześnie wła­
dze próbowały wwieźć na plac 
nowe materiały budowlane: 
Wówczas kobiety pokładły się 

pod koła samochodów ciężaro­
wych. Milicjanci rzucili się 

na nie i leżące bili pałami i roz­
pylali gaz na twarzach. Pomimo 
brutalności, kobiety nie ustąpi­
ły, ale klęcząc odmawiały róża­
niec i śpiewały pieśni kościelne. 
Widząc to kilku mężczyzn pode­
szło do dowodzącego akcją i za­
groziło, że jeśli nie przestaną 
używać siły, ruszą na pomoc ko­
bietom. W tym czasie przy sto­
dole było ok. 500 kobiet. Wokół 
placu kościelnego zgromadziło 
się drugie tyle mężczyzn z para­
fii Kołaki i sąsiednich. Chodziły 

słuchy, że niektórzy posiadają 
broń palną . 

WE 
czasie ks. proboszcz 

WaJenty Gumowski prze­
bywaj na plebani, pilno­

wany przez milicjantów. Obawiając 
się jego aresztowania, ktoś z para­
fian przyjechaI po księdza z prośbą 
o ostatnią posługę dla umierające­
go. Ten wyszedł z domu, oznajmia­
jąc dzwonkiem, że przenosi Pana 
Jezusa. Na dźwięk dzwoneczka lu­
dzie wokół zaczęli klękać, robiąc 
przejście księdzu. W takiej sytuacji 
milicjanci nie mieli śmiaJości go za­
trzymać, jednak wysłali za nim są­
mochód z eskortą. We wsi Sanie 
Dąb zgubiono "ogon". Proboszcza 
przewieziono leśnymi dróżkami aż 
do Nowych Piekut, gdzie gościł bi­
skup Sasinowski. 

Widząc determinację ludzi, 
milicjanci stali się mniej brutalni. 
Pod wieczór zaczęli namawiać lu­
dzi do rozejścia się, obiecując jed­
nocześnie rezygnację z rozwiązań 
siłowych. Powoli z placu kościel­

nego ubywało milicjantów. Para­
fianie jednak nie zamierzali 
opuszczać stodoły. Zarządzili ca­
łodobowe dyżury. Następne 2 ty­
godnie w stodole, dzień i noc, 
przebywało kilkadziesiąt kobiet 

i mężczyzn. Inni mieszkańcy Ko­
łak dostarczali im ciepłe posi!ki. 
Wielu parąfian nawet nie wracało 
do domów, zaniedbując bardzo 
pilne, wiosenne prace polowe . 

Jednak już następnego dnia 
'po próbie zajęcia stodoły pojawi­
ły się pierwsze wezwania do pro­
kuratora. Dostał je mój dziadek 
Jan Milewski. Wszyscy byli prze­
konani, że skończy się to aresz­
tem. Prokurator nie był jednak 
specjalnie dociekliwy. Po zobo­
wiązaniu się do niewchodzenia 
na teren stodoły, dziadek wrócił 
do pozostałych i opowiedział im 
o przebiegu przesłuchania. 

Wszyscy doszli do wniosku, że 
w takiej sytuacji nie ma się już 
czego obawiać. Słuchając na an­
tenie Radia Wolna Europa relacji 

RELACJE 
o zamieszkach w Kołakach wie­
dzieli też, że nie zostaną pozosta­
wieni sami sobie. 

Nie odstępując budynku, pod­
jęto próby formalnego rozwiąza­

nia problemu. Z petycją o pozo­
stawienie stodoły przy parafii 
do odpowiednich urzędów wy­
słana została delegacja. W każdej 
był mój dziadek Jan Milewski. 
Do Łomży jeździ! z Edwardem 
Modzelewskim z Kołak i Gacką 
z Gosi. Do Białegostoku z E. Mo­
dzelewskim i Władysławem Kali­
nowskim z Czach. Do Warszawy 
z Mieczysławem Konopką z Łęto­
wa i Pawłem Kaczyńskim z Wró­
bli. Po upływie około dwóch ty­
godni otrzymali zapewnienie bi­
skupa łomżyńskiego, że stodoła 

nie zostanie odebrana parafii. 
Dopiero wówczas ludzie opuścili 
budynek i bardzo szybko urzą­

dzili w nim tymczasową kaplicę. 
Po tych wydarzeniach kilkana­

stu najbardziej aktywnych para­
fian (w tym mój dziadek i prabab­
cia), zostalo ukaranych grzywną 
przez Kolegium ds. Wykroczeń. 

Wszystkim im ks. Walenty Gu­
mowski zwróci! pieniądze wpła­
cone na poczet kar. Konsekwen­
cje nie ominęły też i przedstawi-

• 

cieli miejscowych władz. W Koła­

kach pracę stracił naczelnik gmi­
ny (później pracował w służbie 
rolnej), pierwszy sekretarz partii 
i komendant milicji (przeniesiony 
do Sokół). '. 

~
'lkanaście wspólnie spę­
dzonych dni bardzo zjed­
oczyło parafian. Wszyscy 

przez kolejne lata z niebywałym 
zapałem i ofiarnością pracowali , 
przy rozbudowie kościoła. 

Wiele lat później jeden 
z przedstawicieli ówczesnych 
władz przyznał, że decyzja 
o przejęciu stodo4' była pomy­
słem miejscowych władz (4 - 5 
osób) i zapadła podczas libacji al­
koholowej, a dokumenty wów­
czas podpisane zakopał na wła­
snej posesji. 

JOANNA MILEWSKA 
uczennica 

Miejskie Gimnazjum nr 1 
wZambrowie 

(Praca na konkurs Oddziału TPN 
w Białymstoku ph. "Nadzieje i zwąt­
pienia. Społeczeństwo polskie w cza­
sach Gomulki i Gierka. Doświadcze­
nia świadka historii': przygotowa­
na pod kierunkiem nauczycielki 
Barbary KnapkiewiczJ 

ROMU \L f) JAlBRZYKO , ł 

. Tablica pamiątkowa w kościele w Kolakach Kościelnych, naj­
wybitniejszego parafianina ze wsi Łętowo Dąb, arcybiskupa Ro­

mualda Jalbrzykowskiego, twórcy i pierwszego ordynariusza 
Diecezji Łomżyńskiej 
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BLISK 
___ Powiat_grajewski 

Wybory w Radziłowie 
W ruedzielę, 11 marca, mieszkańcy gmi­
ny Radziłów wybiarą wójta. Lokale wy_ 
barcze czynne w gadz. 6.00 - 20.00. 
O mandat ubiega się 8 kandydatów. 

Powraca Misterium 
W tym raku w Wielki Piątek w Szczuczy­
nie adbędzie się tradycyjne Misterium 
Męki Pańskiej, które ad lat była adgry­
wane przez aktarów amatarskiega teatru 
ludawega. W ubiegłym raku Misterium 
nie dabyła się. 

Będq działać 

Burmistrz Czesław Karpiński 

Lakalną Grupę Działania programu "Le· 
ader. Razwój Obszarów Wiejskich" two­
rzy z inicjatywy burmistrza Rajgradu 
asiem gmin z- pawiatów grajewskiego 
i łamżyńskiega (Raj gród, Graj ewa, Ra­
dziłów, Wąsasz, Szczuczyn, Przyruły, Je­
dwabne i Wizna) . Przy Urzędzie Gminy 
Grajewa działa już Biura Grupy. Pa reje­
stracji przez Biura mieszKańcy wsi będą 
magli składać da programu wniaski a pie­
niądze na niewielkie projekty, służące ak­
tywizacji lakalnych spałecznaści, jak re­
manty świetlic, budawa chadników, wy­
pasażenie drużyn harcerskich itp. 

Z CZESłAWEM KARPIŃSKIM, burmistrzem Rajgrodu, 
rozmawia Maria Kaczyńska 

- Co, po trzech miesiącach od wyboru 
na burmistrza, uważa Pan za najważniej­
szy problem mieszkańców gminy Rajgród? 

- Są zaniedbania w infrastrukturze. Wadę 
ma co. czwarta miejscawaść, pierwszy wada­
ciąg zastał addany da użytku dapiero w ubie­
głym roku, w pólnacnej części gminy. Trzy 
czwarte gminy, łącznie z miastem Rajgród, 
nie ma wadaciągów. Nie ma instalacji sanitar­
nych. W bardzo złym stanie są 5lragi. Nadra­
bienie zaniedbań wykraczy paza kadencję. 

Jest da spłacenia 4 mln zł kredytów z pa­
przednich lat. 1,5 mln zł dakładamy da aświa­
ty. Z Radą Miejską pastanawiliśmy, że inwe­
stycje będziemy kierawać tam, gdzie nasze 
złatówki będą pamnażane przez pieniądze 
unijne. Za nasze małe pieniądze niewiele by­
śmy zrabili. W pierwszej kalejnaści przygata­
wujemy dakumentację na budawę wa9acią­
gów w całej gminie. Chcemy być gatawi, gdy 
przyjdzie czas składania wniasków a pienią­
dze unijne. 

- Ile lat Rajgród zostal w tyle w rozwoju 
infrastruktury za ościennymi gminami? 

- Myślę, że co. najmniej pięć . Pięć lat temu 
pajawiły się fundusze przedakcesyjne. Są­

siednie gminy duża skarzystały. Tutaj też ka­
rzystana, tyłka w bardzo. małym zakresie. 

- Brak infrastruktury tłamsi turystyczne 
walory gminy? 

- Stan abecny nie pazwala pramawać gmi­
ny turystycznie. Co. pramawać, jeśli nie ma 
nawet wadaciągu w mieście? Dziś miałem de­
legację z Rybczyzny. Ta już jest miasteczka 
damków letniskawych. Przy tak gęstej zabu­
dawie, bez kanalizacji są paważne prablemy. 

Jeśli paziam wady w Jeziarze Rajgrodzkirn 
padniesie się, jak teraz, są zalewane szamba 
i wygódki i ich zawartaść wylewa się na ze-

wnątrz. Tego. nie da się paprawić daraźnie. 
Trzeba wybudawać kanalizację. Tak jest nie 
tyłka w Rybczyźnie, ale we wszystkich miej­
scawaściach nad jeziarami, gdzie są kalanie 
damków letniskawych. Degradawane jest 
śradawiska naturalne. 

- Wielu letników, którzy kupili dzialki, 
nie może się ·budować, bo przeszkadzają 
sprawy planistyczne. Czy to duży problem? 

- W "Studium uwarunkawań zagaspadaro­
wania przestrzennego." jest zapis, że działka 
letniskawa nie ,maźe być mniejsza, niż 1200 
mkw. Wiele asób ma mniejsze działki i nie ma­
gą legalnie wybudawać damków. Chcemy im 
pamac nawelizując "Studium" i apracawując 
nawe plany zagaspadarawania przestrzenne­
go. dla miejscawaści letniskawych. 

- Przyszłość gminy Rajgród to tury­
styka? 

- Bez wątpienia. Rainictwa na abrzeżach 
jeziar już prawie nie istnieje. Chciałbym uak­
tywnić agraturystykę . Jest sparo gaspa­
darstw agroturystycznych, ale działają w raz­
proszeniu. Marzy mi się, źeby ci ludzie się 
atwarzyli i zaczęli ze so.bą współpracawać. 

- Dziękuję za rozmowę. 

SposÓb 
na oszczędność 
W gminie Szczuczyn zostanie w tym roku 
zmadernizowane aświetlenie uliczne. Fir­
ma, która wygra przetarg, wymieni 
na własny kaszt panad 600 lamp, zastępu­
jąc stare, zużywającymi znacznie mniej 
prądu. Zapłatę będzie atrzymywać w ra­
tach, z aszczędnaści gminy na rachun­
kach za aświetlenie uliczne. Im większe 
będą aszczędnaści, tym szybciej ad zyska 
pieniądze. - Przeciwka takiej zasadzie za­
pratestawały firmy, które złaźyły aferty. 
Prezes Urzędu Zamówień Publicznych za­
rządził pastępawanie arbitrażawe. Roz­
strzygnięcie akazała się karzystne dla nas. 
Bardzo. się z tego. cieszyiny, ba z kasy 
gminnej nie będziemy musieli wykładać 
gatawych pieniędzy, a wykanawca będzie 
się starał, żeby aszczędnaści były jak naj­
większe - mówi burmistrz szczuczyna 
Waldemar Szczesny. (MK) 

Komisarz cudotwórca 
Od paniedziałku, 19 marca, pawracają paciągi asabawe na trasie Białystak - Grajewa - Ełk! 

Spawadawał ta kamisarz Jarosław Schabieński, zastępujący pa razwiązaniu Sejmiku samarząd 
wajewództwa padlaskiego.. 

Paciągi kursawały na tej trasie da 9 grudnia 2006 r. Kursy zastały zlikwidawane, ba Zarząd 
Wajewództwa paprzedniej kadencji nie zgadził się na zapłacenie kalei 3,8 mln zł. 

Jarosław Schabieński, według infarmacji z Urzędu Marszałkawskiega, "załatwił" przywró· 
cenie kursów da kańca roku 2007 za 1,7 mln zl! Pazostałe pieniądze ma wyłażyć Urząd Mar­
szałkawski w Olsztynie. Gadziny adjazdu ze stacji paczątkawych będą takie same, jak w roZ­

kładzie jazdy przed likwidacją. (MK) 
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Zarząd 

Dużym zainteresowaniem cieszył się redakcyjny 
dyżur ekspertów Urzędu Skarbowego. Na pyta­
nia Czytelników "Kontaktów" odpowiadali: na­
czelnik Urzędu Skarbowego w Łomży Tadeusz 
Zysik, kierownik Działu Podatku Dochodowego 
US Ireneusz Wierzbowski i kierownik Działu Po­
datków Majątkowych Zbigniew Szpaliński. Dziś 
część pytań i odpowiedzi ekspertów (za tydzień 
dalsze wyjaśnienia). 

Uprzedzenie o kontroli 
Robert Piotrowski z Łomży: -

Czy urzędy skarbowe mają obo­
wiązek uprzedzać i zawiadamiać 
przedsiębiorcę o planowanej kon­
troli podatkowej? 

- Jeśli kontrola dotyczy wiary­
godnego podatnika, który nie 
miał zaległości i konfliktów z pra­
wem podatkowym, urzędy skar­
bowe generalnie uprzedzają 

o przeprowadzeniu planowej 
kontroli. Dotyczy to w szczegól­
ności kontroli prowadzonej za la­
ta ubiegłe. Nie ma takiego obo­
wiązku przy bieżącym zwrocie 
podatków od towarów i usług, 
czyli tzw. kontroli bieżącej. Nie 
ma nawet takiej możliwości, bo 
urząd skarbowy ma 25 dni 

i obydwoje ponieśli wydatek 
na użytkowanie sieci internet 
w swoim mieszkaniu, a faktura 
jest wystawiona na imię obojga 
małżonków, to każdemu z nich 
przysługuje prawo do ulgi, 
w wysokości nieprzekraczającej 
kwoty 760 zł w skali roku. 

W przeciwnym wypadku pra­
wo do ulgi podatkowej będzie 
przysługiwało wyłącznie temu 
z małżonków (podatnikowi), 
który poniesiony przez siebie wy­
datek. ma udokumentowany fak­
turą . Jest tak nawet w sytuacji, 
gdy wydatkowana kwota pocho­
dziła z majątku wspólnego mał­
żonków, ponieważ tylko ten mał­
żonek, na którego wystawiona 
jest faktura, dokładnie wypełnia 

Na pytania Czytelników odpowiada kierownik Działu Podatku 
Dochodowego US Ireneusz Wierzbowski 

Darowizny i pity 
na zwrot nadwyżki podatku nali­
czonej nad należnym. 

Ulga za internet 
Andrzej Kieński ze Stawisk: -

Czy ulgę podatkową za korzysta­
nie z internetu mogą odliczyć 
małżonkowie, czy tylko jedno 
z nich? 

- Aby z ulgi skorzystać, nale­
ży być podatnikiem podatku do­
chodowego od osób fizycznych. 
Podatnikiem takim nie jest mał­
żeństwo, lecz każdy z małżon­
ków odrębnie . Zgodnie z usta­
wą o podatku dochodowym 
od osób fizycznych, małżonko­
wie mogą w ściśle określonych 
warunkach być opodatkowani 
łącznie od sumy swoich docho­
dów. Aby odliczyć wydatek 
na użytkowanie sieci internet, 
musi on być faktycznie ponie­
siony przez podatnika. Czyli, 
gdy nabywcą usługi od operato­
ra jest zarówno mąż jak i żona 

warunki określone przez ustawo­
dawcę. 

Wydatki na leki 
Stanisława Piechowicz z Łom­

ży: - Jestem emerytką, nie posia­
dam orzeczenia o niepełnospraw­
ności. Czy mogę odliczyć ponie­
sione w roku 2006 wydatki na za­
kup leków? 

- Poniesione w roku 2006 
wydatki na zakup leków, nie 
mogą zostać odliczone od do­
chodu w zeznaniu podatko­
wym ze względu na fakt, iż nie 
posiada Pani orzeczenia o nie­
pełnosprawności, wydanego 
przez właściWy organ. Zgodnie 
z ustawą o podatku dochodo­
wym od osób fizycznych, wa­
runkiem odliczenia wydatków 
na leki i rehabilitację, jest po­
siadanie orzeczenia o zakwali­
fikowaniu przez organy orze­
kające do jednego z trzech 
stopni niepełnosprawności, 

określonych w odrębnych prze­
pisach. 

Odliczenie darowizny 
Tomasz Szepietowski z Wyso­

kiego Mazowieckiego: - Podaro­
wałem bratowej 3 tys. zł na lecze­
nie jej syna, który choruje na bia­
łaczkę· Czy mogę tę kwotę odli­
czyć od swojego podatku? 

- Zgodnie z ustawą z 26 lipca 
1991 roku o podatku dochodo­
wym od osób fizycznych, odlicze­
niu nie podlegają darowizny prze­
kazane osobom fizycznym. Prze­
kazana bratowej darowizna na le­
czenie jej syna, nie podlega odli­
czeniu od dochodu. 

Odliczyć od dochodu można 
min. kwoty darowizn, przekaza­
nych organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego , 
w sferze zadań publicznych, okre­
ślonych w ustawie o działalności 
pożytku publicznego i wolonta­
riacie z 23 kwietnia 2003 r. Odli-

czyć można także darowiznę, 

przekazaną na cele kultu religij­
nego. Należy pamiętać, że w przy­
padku darowizn pieniężnych, 

trzeba posiadać dowód przekaza­
nia (przelew, przekaz pocztowy 
lub bankowy), a odliczenie daro­
wizny nie może przekroczyć 6 
proc. dochodu podatnika. 

Notowała: M.T. 

Sprostowanie 
Czytelniczka z Nowogrodu nie 
może skorzystać z odliczenia 
spłaconych w 2006 roku odsetek 
od kredytu zaciągniętego na re­
mont budynku mieszkalnego. 
Obszerne wyjaśnienia zamiesz­
czone w "Kontaktach" nr 9/ 2007, 
dotyczą sytuacji, kiedy można 
skorzystać z odliczeń. Na począt­
ku wyjaśnień błędnie pojawiło 
się słowo "Tak". Przepraszamy 
naczelnika Urzędu Skarbowego 
Tadeusza Zysika i Czytelników 
za wprowadzenie w błąd. 
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Młodość i zło 
Opublikowany został raport z badań an­

kietowych uczniów szkół w Kolnie pt. "Mło­
dzież a patologie społeczne". Ich inicjatorem 
był Urząd Miasta, a koordynatorem Maria Mi­
sierewicz, pełnomocnik do spraw profilaktyki 
i przeciwdziałania alkoholizmowi i narkoma­
nii. Raport opracowała dr .Ewa Glińska. 

W badaniach uczestniczyło 490 uczniów 
ostatnich klas Szkół Podstawowych nr -l i 2, 
Gimnazjum, Zespołu Szkół Technicznych i Li­
cem Ogólnokształcącego. Pytania ankiety do­
tyczyły nie tylko problemów patologii spo­
łecznej, ale także stosunku do praktyk religij­
nych, własnej samooceny jako ucznia, pozio­
mu życia swojej rodziny, zadowolenia z za­
mieszkania w Kolnie. 

Aż 68 proc. ankietowanych uczniów przy­
znało się do kontaktu z alkoholem: 30,8 proc. 
w Szkole Podstawowej nr l, 23,7 proc. 
w Szkole Podstawowej nr 2, prawie trzy 
czwarte gimnazjalistów, 91,4 proc. w Liceum 
Ogólnokształcącym i 97 proc. w Zespole 

Szkół Technicznych Okazuje się, że prawie 8 
proc. uczniów regularnie pije piwo, 2,4 proc. 
wódkę, l proc. wino. 

Prawie 38 proc. zna osoby lub miejsca, 
w których można kupić narkotyki. Ponad 13 
proc. uczniów w Gimnazjum i Zespole Szkół 
Technicznych spotkało się z oferowaniem 
kupna narkotyków w szkole. Autorka raportu 
stwierdza: "W przyszłej działalności gminy, 
związanej z przeciwdziałaniem narkomanii, 
należałoby szczególnie uważnie przyjrzeć się 
Gimnazjum oraz ZST". Do spróbowania środ­
ków odurzających przyznało się l4,3 proc. 
ankietowanej młodzieży: w Szkole Podstawo­
wej nr l - l proc., w Szkole Podstawowej nr 2 
-1,7 proc., w gimnazjum 16,7 proc., w Zespo­
le Szkół Technicznych - 27,2 proc., w Liceum 
Ogólnokształcącym - 17,2 proc. 

Ankietowani uczniowie odpowiadali także 
na pytanie o przemoc w swojej rodzinie. l4,7 
proc. przyznało, że są bójki i awantury, a ll,4 
proc. wskazało na alkoholizm. 

Dni topolowej alei Mały Plock - Budy Kozlówka są policzone 

"Wytną wszystko w pień! Takiej pięknej alei 
już w naszej gminie nie będzie!", zaalarmowa­
li "Kontakty" mieszkańcy Małego Płocka. 

Aleję tworzą topole, rosnące przy drodze 
powiatowej z Małego Płocka w kierunku Bud 
Kozłówki. Ich dni są policzone. Na pniach czer­
wone cyfry, wymowny znak "skazania". Drzew 
żałują ci, którzy jako uczniowie, sadzili je oko­

ło 60 lat temu. Ale 
nie żałują rolnicy, 
właściciele pól, są­
siadujących z topo­
lową aleją, bo to 
drzewa uznawane 
za "chwasty". Wy­
jaławiają ziemię, 

zabierają wodę, 

a do tego sypią liść­
mi na setki me-

trów, co bardzo utrudnia polowe prace. Ponad­
to topole ograniczają widoczność na drodze. 

- Od dawna rolnicy zgłaszali nam ten pro­
blem, nie tylko w gminie Mały Płock - mówi 
Robert Nadara, dyrektor Powiatowego Zarzą­
du Dróg w Kolnie. - Wytniemy około 1000 
przydrożnych topól także w gminach Grabo­
wo, Kolno, Stawiski i Turośl. To nie znaczy, że 
tyle drzew zniknie na zawsze. Wykonawca, 
wyłoniony w przetargu, ma obowiązek posa­
dzenia co najmniej tylu, ile zostanie wycię­

tych. Ale na pewno nie będą to topole. 
Topole, jeden z symboli polskiego krajo­

brazu, powszechnie sadzone były po wojnie, 
szczególnie w latach pięćdziesiątych. Przede 
wszystkim ze względu na tempo wzrostu. 
Pod tym względem topola wśród innych ga­
tunków drzew jest bezkonkurencyjna. Ale 
także bardzo "zaborcza". 

Imieniny żeglarza 
Pierwsze w historii Kolna "Imieniny Jana 
z Kolna" świętowane będą 24 czerwca. Na­
reszcie sławny żeglarz, legendarny od­
krywca Ameryki, doczeka się wyróżnienia. 
W programie "Imienin" jest Wojewódzki 
Przegląd Orkie~tr Dętych Ochotniczych 
Straży Pożarnych, który uświetni jubileusz 
stulecia Orkiestry Dętej OSP w Kolnie. 

Pobiegnq 
9 czerwca odbędą się II Wojewódzkie 
Biegi im. Sługi Bożego Jana Pawła 

II w Kożle. Ubiegłoroczne okazały się 

bardzo potrzebne i udane. Organizatora­
mi Biegów są Urząd Gminy Kolno oraz 
Parafia pod wezwaniem Przenajświęt­

szego Serca Jezusowego w Koźle. 

Szlakiem Marszałka 
Do wyprawy szlakiem Marszałka Józefa 
Piłsudskiego przygotowują się uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Czerwonem (gm, 
Kolno), noszącej jego imię. Wycieczkowa 
trasa obejmuje Zułów koło Wilna, gdzie 
się urodził, Wilno z cmentarzem na Ros­
sie, gdzie spoczywa jego serce i matka, 
Warszawę, Sulejówek i Kraków, gdzie 
w krypcie pod Wieżą Srebrnych Dzwo­
nów na Wawelu został pochowany. 
Wszystko wskazuje na to, że do uczniów 
z Czerwonego dołączą uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej w Wygodzie (gm. 
Łomża) , która ma tego samego patrona. 

Kulturalne Kolno 
Pod takim hasłem przebiegać będzie "Ty­

dzień z literaturą", organizowany przez Kol­
neński Dom Kultury. Program: 19 marca, po· 
niedziałek (godz. 14.00) - warsztaty literac­
kie pod kierunkiem zl1anego krytyka literac­
kiego, poety i prozaika Tomasza Jastruna 
oraz rozstrzygnięcie konkursu literackiego 
"Chwytajcie za pióro"; 20 marca, wtorek 
(godz. 10.00) - rozstrzygnięcie konkursu pla­
stycznego dla dzieci "Mój bohater literacki" 
oraz przedstawienie w wykonaniu kółka te­
atralnego przy Gminnej Bibliotece w Turośli 
i zespołu "Trzynacha" z Gminnego Ośrodka 
Kultury w Grabowie; 21 marca, środa (godz. 
10.00) - eliminacje powiatowe XXXVI Ogól­
nopolskiego Konkursu Recytatorskiego; 22 
marca, czwartek (godz. ll.45) - spotkanie 
autorskie ze znaną pisarką Ewą 'Nowacką ; 23 
marca, piątek (godz. 19.00) - koncert Roma­
na Budzyńskiego, wokalisty rockowego, ma­
larza i poety. 

W "Tygodniu z literaturą" w Oddziale dla 
Dzieci Miejskiej Biblioteki Publicznej co­
dziennie o godz. 17.00 ,jedna z kolneńskich 
osobowości" będzie czytać baśnie. 

Bliższe informacje w Kolneńskim Domu 
Kultury, tel. 086 278 22 21. 
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2 marca skończyła sto lat. Od kilku lat "podróżuje tylko przez okno". 
Helana Kaczyńska z Broku 

(gm. Wysokie Mazowieckie) sia­
da na krześle przyoknie. Patrzy 
na drogę. Z okna widzi tylko frag­
ment. Ale wie, że droga lekko 
skręca, jest równa, potem pełna 
wybojów, znów równa ... Urywa 
się gdzieś... "Poszłabym gdzieś 

jeszcze, poszłab~ .. . ", szepcze 
jakby do siebie. 

Trakt 
"Dziedziczką i panią byłam . 

Miałam dom, konie, krowy, mają­

tek", wspomina. 
Jest córką felczera Andrzeja 

Mokrzewskiego z Wiśniówka. 
"Doktor", bo tak ludzie nazywali 
jej ojca, był znany i szanowany 
w okolicy. Nikomu nie odmawiał 
pomocy. Miał trzy córki. Helena 
była naj starsza. 

Opowiada, jak chłopcy ze wsi 
przychodzili do jej tatusia i pyta­
li, czy mogą zrobić zabawę. Nie 
odmawiał. Schodziła się mło­

dzież z okolicy. Ktoś przyszedł 

z harmonią, młode dziewczyny 
śpiewały, śmiały się . Było wesoło. 

A Helena uwielbiała tańczyć. 

W pantofelkach na obcasiku wi­
rowała i płynęła w tańcu . 

Podróż 

Gościniec 
Bez kalendarza pamięta, kie­

dy w której parafii jest odpust. 
W Czyżewie, Sokołach, Wyso­
kiem Mazowieckiem, Rosocha­
tem Kościelnym, Jabłonce Ko­
ścielnej, Łomży. Chodziła tyle lat. 
Najpierw modlitwa, a potem ... 
smaczne obwarzanki w towarzy­
stwie znajomych, odpustowy 
gwar i zabawa. 

Z dzieciństwa przed odpu­
stem na Jana, mocno wryła się 

w jej pamięć letnia burza. Piorun 
uderzył w dom i trafił w jej ma-

mę. Mama leżała nieprzytomna, 
gdy zbiegli się sąsiedzi. Mężczyź­

ni wykopali w ziemi głęboki dół. 
Zakopali w nim mamę Heleny 
po szyję i ramiona. Helena płaka­
ł a i modliła się i... mama odzyska­
ła przytomność. 

Wyszła za mąż w wieku 17 lat. 
Mąż przyszedł do niej gospoda­
rzyć. Kochał konie. Do kościoła 
i na odpusty jeździli wyścielaną 
bryczką ze światełkami. 

Wyboje 
Gościniec zamieniał się w wy­

boistą drogę .... Pierworodny syn 
Czesław miał półtora roku, kiedy 
opłakiwała go w trumnie. Z bólu 

. i żalu pękało jej serce, kiedy cho-

-------------------------------------REK~MA-----

Biuro pisania podań 
Pozwy, wnioski, zażalenia, odwołania oraz 

wszelkie inne pisma administracyjne. 
Łomża, ul. Polowa 11A, (Harcówka), 

tel. (086) 473-00-84. 
Przyjmuje ogłoszenia do "Kontakt~w" 

wała prawie dwuletnią córkę Sta­
nisławę. Potem urodziła się Eu­
genia i najmłodszy syn Zdzisław. 

Cieszyli się dziećmi. I znów tra­
gedia. Mąż wyprowadzał z obory 
konia. Narwisty był, kopnął. 

Po wypadku żył tyłko trzy dni. 
Najmłodszy syn miał docho­

wać rodziców. Ożenił się, przepi­
sali mu gospodarstwo. Helena nie 
chce pamiętać czasu, kiedy była 
skazana na łaskę syna. I znów tra­
gedia. Zdzisław zginął od szta­
chety sąsiada. Miał 50 lat. Zosta­
wił czworo dzieci. Jeden syn Zdzi­
sława, wnuk Heleny, powiesił się. 
Miał 27 lat. Drugi syn podciął so­
bie żyły. Miał 21 lat. W tragicz­
nym podwórzu została najmłod ­

sza wnuczka z synową. Starsza 
wyjechała do Białegostoku. 

"Tyle tragedii ... Nie majuż mo­
jego domu i majątku w Wiśniów­
ku ... ", patrzy w okno Helena. 

Ścieżyna 
Od dwudziestu lat mieszka 

z córką Eugenią i zięciem Henry­
kiem w Broku. Jeszcze kilka lat 
temu wychodziła z domu i nie 
mówiła gdźie się wybiera. Od­
wiedzała odpusty, znajomych. 
Sama załatwiała osobiste sprawy. 

Po wojnie w urzędzie wpisano jej 
złą datę urodzenia. Według po­
wojennej metryki, urodziła się 

w październiku, dwa lata póź­

niej. A urodziny zawsze obcho­
dziła 2 marca. 

"Muszę to sprostować, bo czas 
ucieka i świadkowie odchodzą", 
przynaglała siebie. W 1986 roku, 
gdy miała 79 lat sama zgłosiła się 
do Sądu Rejonowego w Zambro­
wie, przyprowadziła świadków, 
"wyprostowała" metrykę. 

"Setka, to długa droga ... ", mó­
wi Helena Kaczyńska i jej wzrok 
pędzi gdzieś daleko za okno. 

MARI.A TOCKA 

X 
Bije zegar godziny, my wtedy 

mówimy ,,Jak ten czas szybko mi­
ja", a to my mijamy. Czas płynie 
nieubłaganie, odliczany godzina­
mi, miesiącami, latarni. Każdy no­
wy dzień przynosi zmiany i zaska­
kuje różnorodnością. W natłoku 
codziennego zgiełku, historycz­
nych wydarzeń, ogromu informa­
cji jedno, co pozostaje nie zmienne 
i rrwałe, to Człowiek! Człowiek 
wsparty Bożą łaską i miłością, zdol­
ny do tworzenia dzieł wielkich, 
niezniszczalnych. Bo taka jest moc 
i ogrom Bożej miłości. Dziś stajemy 
wobec tajemnicy życia. 

To wyjątkowe święto w gronie 
najbliższych, radując się z Panią 
jubileuszem stu lat życia, stu lat 
świadectwa o Bożej mocy, płyną­
cej z zawierzenia Matce Jego Sy­
na Maryi. Nie każdemu jest dane 
dożyć takich lat. W Pani życiu by­
ło na pewno wiele dni radosnych 
i pięknych. Było też może i więcej 
dni smutnych, przykrych, a na­
wet tragicznych. 

W imieniu własnym, przewod­
niczącego Rady Gminy, pracowni­
ków Gminy, a także wszystkich jej 
mieszkańców, pragnę z głębi serca 
życzyć Pani wielu jeszcze razem 
przeżytych lat w zdrowiu, szczę­
ściu,. poczucia dobrze przeżytego 
czasu na przekór modom i ideom. 
Jest Pani znakiem Bożego rrwania, 
bo u Boga wszystko jest możliwe. 

Niech Bóg Wszechmocny 
i Matka Boża towarzyszą Pani 
przez wszystkie dni życia. Niech 
wspierają swoją łaską . 

Henryk Wyszyński 
wójt gminy Wysokie Mazowieckie 
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Brygada wójta 
W gminie Nowe Piekuty zakończyły się wy­

bory sołtys6w. Na 35 sołectw, w 9 są nowi soł­
tysi: J6zefa Faszczewska (Jośki), Tadeusz Go­
łaszewski (Lopienie Zyski), Jan Jabłoński (Ja­
błoń Zambrowizna) , Kazimierz Jankowski 
(Markowo W6lka) , Grzegorz Luczaj (Tłocze­
wo) , Stanisław Śliwowski (Jabłoń Dobki), Pa­
weł Wnorowski (Hodyszewo) , Adam WyszYń­
ski (Nowe Rzepki) , Stanisław Żochowski 
(Krasowo Częstki) . 

Wśr6d sołtys6w jest sześć kobiet: J6zefa 
Faszczewska (Jośki) , Ewa Idźkowska (Wierz­
bowizna), Janina Piętka (Jabłoń Piotrowce), 
Aniela Skłodowska (Nowe Piekuty) , Barbara 
Wojno (Koboski) i Ewa Zakrzewska (Krasowo 
Wielkie). 

Od kilku dni jest sołecka władza w Jabłoni 
Dobkach i Jabłoni Zambrowiźnie, w kt6rych 
nie było sołtysa od ośmiu lat. 

Za zdrowotną 
siecią 

Szpital Og61ny w Wysokie m Mazowiec­
kiem nie jest zagrożony, nie ma kłopot6w fi­
nansowych, należy do najlepszych w woje­
w6dztwie. Na jedenastu oddziałach jest 228 
ł6żek. Obsługuje ponad 60 tys. pacjent6w 
z powiatu wysokomazowieckiego, choć chęt­
nie "kładą" się tU. także pacjenci z Białegosto­
ku, Łomży oraz innych region6w Polski. 
W ubiegłym roku w szpitalu leczyło się 11 130 
pacjent6w. Wykonanych zostało ponad 3 tys. 
zabieg6w. Urodziło się 455 dzieci. 

Dyrektor Stanisław Bielski kieruje Szpita­
lem jedenasty rok. 

- Tworzenie sieci szpitali ma uzasadnienie, 
ale nie z tego powodu, że jest ich za dużo . 

Szpital, aby sprostać unijnym standardom, 
musi być wyposażony w sprzęt medyczny od­
powiedniej jakości, czyli musi mieć pieniądze . 

Dlatego byłem, jestem i będę zwolennikiem 
łączenia się szpitali powiatowych - m6wi dy­
rektor Bielski. 

Argumenty: nie dublują się te same od­
działy, jest jeden dyrektor, jedna administra­
cja i jedna kuchnia . Może być także jedna 
sterylizatornia, kt6ra według obowiązują­
cych standard6w kosztuje ok. 2 mln zł i nie 
stać na nią wiele szpitali. Dyrektor Bielski 
nie teoretyzuje z proponowanymi rozwiąza­
niami. Mały szpital w Ciechanowcu włączył 
do szpitala w Wysokiem Mazowieckiem. Jest 
jedna administracja i kuchnia tylko w Wyso­
kiem Mazowieckiem. W Ciechanowcu jest 
bardzo potrzebny oddział dla przewlekle 

- Wieś prosiła, żebym się zdecydował. 

Wcześniej byłem sołtysem cztery kadencje. 
Potem był sąsiad i kilka następnych lat nikt 
nie chciał. A sołtys we wsi być musi. Może ra­
zem trochę drogi wyremontujemy - planuje 
sołtys Jan Jabłoński. 

Sołtys, to przedłużone ramię w6jta. W cza­
sie spotkania w6jt Marek Kaczyński przedsta­
wił ich kompetencje i zadania, m6wił także 
o wynagrodzeniu. 

- Ostatnio do wsi przyjeżdża dużo zbiera­
jących na r6żne akcje. Uczuliłem na oszust6w, 
kt6rzy często dla uwiarygodnienia jakiejś 
zbi6rki najpierw idą do sołtysa, a potem in­
nym pokazująjego wpis lub pieczątkę - m6wi 
w6jt Kaczyński. 

Wszyscy sołtysi otrzymają nowe tabliczki 
z napisem "sołtys" oraz tablice ogłoszeń. Sołtysi 
zapraszani są na wszystkie sesje rady gminy. (m) 

chorych. Nie ma go już w Wysokiem Mazo­
wieckiem. 

- Każdy szpital chciałby być przygotowany 
do przeprowadzenia nowoczesnej operacji 
kardiologicznej . Ale tych zabieg6w jest zdecy­
dowanie mniej niż przewlekle chorych tylko 
kardiologicznie, kt6rzy potrzebują pomocy -
m6wi dyrektor. 

Obliczył, że największe koszty związane 
są z utrzymaniem stałej gotowości szpitali, 
bo może wystąpić nagłe zdarzenie. Dotyezy 
to czasu · po godzinie 15.00. Efektywność 
szpitala w tym okresie jest o osiem razy 
mniejsza. 

- Będzie z korzyścią dla wszystkich i bez 
napięć, jeśli ustawa p6jdzie w takim kierun­
ku. Jesteśmy w trakcie standaryzacji ISO 
i choć to dopiero początek, już widzę, ile to 
będzie kosztować . Mały szpital jest na to 
zbyt biedny - dodaje dyrektor Stanisław 
Bielski. (m) 

Kto za'winił? 
Rodzina osiemnastolatki, kt6ra zza stoją­
cego na przystanku autobusu w Jabłonce 
Kościelnej, wtargnęła na jezdnię i Zosta­
ła potracona przez tira, uważa, że zawi­
nił kierowca samochodu. Dziewczyna 
zginęła. 

Chcą oczyszczalni 
82 rolnik6w z gminy Nowe Piekuty bę­
dzie miało w tym roku oczyszczalnie bio­
logiczno-mechaniczne. Do każdej budo­
wy (koszt od 2,2 tys. do 3,5 tys. zł) gmi­
na dopłaci 70 proc. Do końca 2013 roku 
w6jt gminy Marek Kaczyński planuje 
zbudować aż 600 oczyszczalni przydo­
mowych. 

R d ' /I " O Zlna pomaga 
Stowarzyszenie "Rodzina" w Ciecha­
nowcu obejmuje opieką około 200 ro­
dzin (wielodzietnych, potrzebujących, 

niepełnosprawnych) z gminy. Co miesiąc 
z unijnego banku żywności rozprowadza 
żywność (w ubiegłym roku kilkadziesiąt 
ton). Dzięki wsp6łpracy z Caritasem 
przy parafii pw/Św. Tr6jcy i wolontariu­
szy z Liceum Og61nokształcącego 

(pod opieką Elżbiety Krzesiewicz i Euge­
niusza Święckiego) , pomoc dociera 
do biednych z r6żnych miejscowości . 

Wielkie 
oczekiwania 
Gmina Nowe Piekuty ma na inwestycje 
w tym roku l mln 200 tys zł, żeby zreali­
zować złożone przez mieszkańc6w wnio­
ski i prośby (budowa dr6g, mostk6w, re­
monty świetlic, remiz i inne), potrzeba 
prawie 8 mln zł. 

Będzie asialt 
Poza Litwą Starą, wszystkie miejscowo­
ści w gminie Kulesze Kościelne mają dro­
gi asfaltowe. W6jt J6zef Grochowski za­
powiada, że w Litwie Starej w tym roku 
będzie asfalt. 

Gitara za 25 000 
złotych 

W notatce ".9itara za 25 000 zł" ("Kontakty" 
nr 6/ 2007), znalazło się stwierdzenie: "gitarę 
za 25 tys. złotych kupił były dyrektor Ciechano­
wieckiego Ośrodka Kultury i Sportu w Ciecha­
nowcu Artur Leszczyński" . Z kontekstu może 
wynikać, iż stwierdzenie to padło z moich ust. 
Jest to nieprawda. Faktem jest natomiast to, że 
w Ciechanowieckim Ośrodku Kultury i Sportu 
stwierdzono nieprawidłowości finansowe i ta­
kich informacji udzieliłem w rozmowie telefo­
nicznej redaktorowi "Kontakt6w". 

Mirosław Reczko 
Burmistrz Ciechanowca 
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Solidarni 
z Augustowem 
Dążenia mieszkańców Augustowa o bu­
dowę obwodnicy popierają radni powia­
tu zambrowskiego. "Dość ofiar, przez Au­
gustów przejeżdża trzy tysiące tirów, 
przez Zambrów 5 tysięcy. Wiemy, co to 
znaczy', mówili radni. 

Kłopot z wnioskami 
Szkolenie dotyczące wypełniania wnio­
sków o płatności bezpośrednie odbędzie 
się w czwartek, 8 marca (godz. 10.00) 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Szumo­
wie, a w starostwie powiatowym w Za­
mbrowie, we wtorek, 13 marca (godz. 
10.00) . 

Konkurs z jajem 
Konkurs na naj piękniejszą pisankę ogło­
si! Miejski Ośrodek Kultury w Zambro­
wie. Pisanki można składać do 26 marca 
(do każdej pracy dołączyć kartę zgłosze­
nia z imieniem, nazwiskiem, adresem). 
Rozstrzygnięcie 2 kwietnia. 

Sp otkanie po latach 
Edward Krajewski z Warszawy (tel. 022 
61972 48, tel. kom. 60685 47 85, e-ma­
il: edward.krajewski@neostrada.pl) pro­
si o kontakt absolwentów LO w Zambro­
wie (rocznik 1962/ 1963), aby 25 maja 
2007 roku zorganizować "spotkanie 
po latach". 

Czerwony Bór 
w konkursie 
"Przywrócenie funkcji przyrodniczo-le­
śnej terenom byłego poligonu Czerwony 
Bór w Nadleśnictwie Łomża", to temat 
projektu Nadleśnictwa Łomża, zgłoszo­
nego do dziesiątego ogólnopolskiego 
konkursu "Lider polskiej ekologii" 
pod patronatem prezydenta RP. Praca . 
powstała pod kierunkiem zastępcy nad­
leśniczego Dariusza Godlewskiego. 

Pasowanie 
na czytelnika 
101 uczniów kłasy pierwszej Szkoły Pod­
stawowej nr 4 w Zambrowie zostało pa­
sowanych (na zdjęciu) na czytelnika 
Miejskiej Biblioteki Publicznej. Dzieci 
znają już alfabet, potrafią czytać, pierw­
szy raz wypożyczyły książki. 

AKTY 

Nowa Droga 
W unijnym projekcie Equal "Nowa Droga", 

realizowanym w Zakładzie Karnym w Czer­
wonym Borze, uczestniczy czterdziestu ska­
zanych. 

Pierwsza grupa więźniów w ramach pro­
jektu ukończyła kurs brukarza, magazyniera 
i obsługi wózków widłowych. Dodatkowe 
kwalifikacje z pewnością ułatwią poszukiwa­
nie zatrudnienia. 

Teraz młodzi więźniowie zdobywają kwa­
lifikacje magazyniera, brukarza, będą uczyć 
się obsługi komputera i języka angielskiego. 

- W każdym powiatowym urzędzie pracy 
bezrobotni mogą korzystać z internetu i szukać 
odpowiednich dla siebie ofert. Dlatego wprowa­
dziliśmy kurs obsługi komputera, żeby potrafili 
sobie radzić. Dla tych, którzy zechcą szukać pra­
cy poza granicami, jest nauka języka angielskie­
go - wyjaśnia wicedyrektor Zakładu Karnego 
w Czerwonym Borze Tomasz Smoliński, tereno­
wy koordynator projektu "Nowa Droga". 

W ramach unijnego projektu Equal "Nowa 
Droga", szkoleniami objętych zostanie w ca­
łym kraju do 2008 roku 500 skazanych (w tym 

50 kobiet) z trzynastu zakładów karnych. 
-'TYlko wspólna praca, najpierw nad skaza­

nymi i po ich wyjściu z więzienia, może pomóc 
im w odnalezieniu przysłowiowej "nowej dro­
gi". Do szkoleń przystępują młodzi więźniowie, 
którym' pozostalo maksymalnie rok do końca 

- Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży jest 
wspólną troską rodziców, nauczycieli, policji 
i władz gminnych - mówił wójt gminy Szumo­
wo Zdzisław Lutostański w czasie otwarcia 
Gminnego Centrum Ruchu Drogowego. 

Centrum otwarte zostało w Zespole Szkół 
w Szumowie z inicjatywy wójta, starosty, za­
mbrowskiej policji i Wojewódzkiego Ośrodka 
Ruchu Drogowego w Łomży, który je wyposa­
ży!. W sali do prowadzenia zajęć są plansze, 

kary albo 
mają szansę 

na warunko­
we przedter­
minowe 
zwolnienia -
mówił kie­
rownik pro­
jektu "Nowa 
D r o g a " Kpt. Dariusz Szmidt 
z Centralne-
go Zarządu Służby Więziennej kpt. Dariusz 
Szmidt w czasie wizyty w Czerwonym Borze. 

Zastępca dyrektora ZK w Czerwonym 
Borze Tomasz Smoliński 

filrnyedukacyjne, telewizor, rzutnik, inne po­
moce dydaktyczne oraz rowery i motorower. 
Pojazdy poświęcił ks. kanonik Józef Żyłowski, 

a młodzież przygotowała część artystyczną 
(na zdjęciu) . 

- Powstanie Centrum jest przede wszyst­
kim nagrodą za zwycięstwa uczniów w kon­
kursach o bezpieczeństwie ruchu drogowego 
- powiedziała dyrektor Zespołu Szkół Bożena 
Kosobudzka. 
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C
hcesz mieć piękne, 

duże, polskie wesele, 

" czy ... budujemy dom", 
spytał przyszły teść. VVolałam 

dom - opowiada Maria Zalewska 
z VVinnej Chrołów (gm. Ciecha­
nowiec) . 

Jest nauczycielką z Brześcia 
na Białorusi. Pierwszy raz do Polski 
przyjechała z uczniami na wakacje 
do Ciechanowca. Dzieci mieszkały 
w polskich rodzinach, a ona u na­
uczycielki VVandy Rutkowskiej. 

U niej Maria poznała Barbarę 
Niemirę, też nauczycielkę. Letnie 
popołudnia i wieczory sprzyjały 
spacerom i rozmowom. Maria 
opowiadała o swoim domu, ro­
dzicach, siostrze, mieście . Jej po­
glądy i zapatrywanie na życie po­
dobały się polskim koleżankom. 

"Znam dobrego chłopaka . Jest 
wysoki, małomówny i... czerwo­
norudy. Ale ie patrz na nic. Pa-

~iłość 'bez granic 
Ślub Marii i Krzysztofa 

• 

uczycielki, która ich skOjarzyła) 9 
lat, Andrzej skończył 4. 

- Krzysztof jest bardzo dobry, 
we wszystkim chętnie pomaga, 
przemilczy, jak coś jest niedo­
brze, bardzo pracowity - mówi 
Maria. 

- Po co mówić, jak potem 
wszystko się wyjaśni i przejdzie. 
A wypowiedziane słowa pOZosta­
ją i bolą - mówi Krzysztof. 

Marię ciągle ciągnie do swo­
ich stron. 

- Może dlatego, że w rolnic­
twie jest tak bardzo ciężko . Mia­
łam moment, żeby to rzucić, ale 
Krzysztofowi też jest ciężko. Pra­
ca cieszy i załamuje , bo brak 
efektów. Cokolwiek wezmę 

do ręki, gdziekolwiek nie spoj­
rzę, wszędzie-widać efekty pracy 
mamy. A naszej, nie widać. Cza­
sami myślę, co by było, gdyby 
ona nam nie pomagała . Cieszy, 

Dom al o wesele 
miętaj , że ma bardzo dobre ser­
ce", powiedziała Barbara. I na­
stępnego dnia poznała Marię 
z Krzysztofem. 

Na pierwszym spotkaniu oka­
zało się, że Krzysztof wcale nie 
jest małomówny. Ujął Marię 

szczerością· 

- Mówił złote słowa. Że naj­
ważniejsze jest to, co człowiek 
czuje i jaki jest, żeby nie patrzeć 
na urodę, tylko na serce. Pokazał 
okolicę, przyniósł kwiaty, cało­

wał w rękę ... VVszystko było bar­
dzo ujmujące - wspomina Maria. 

Do Brześcia wróciła z wielkim 
bukietem czerwonych róż i pre­
zentami od Krzysztofa. Pamięta, 
jak mama wzięła się za głowę 
i od razu pomyślała, że nie jest to 
zwykła znajomość. Żartowała, że 
wyprowadziła chłopaka w pole. 
Jak dowiedziała się, że Krzysztof 
jest rolnikiem, zamyśliła się i po­
wiedziała: "Oj, córko, lepiej, żeby' 
on był stróżem w szkole." 

Mama pochodziła ze wsi i zna­
ła pracę na gospodarce. Ale nie od­
radzała. Czekała. A tato Marii był 
szczęśliwy, że córka kocha Polaka. 

Mama mówiła, że rolnik musi 
mieć kilka zawodów, żeby sobie 
radzić. Maria obserwowała 

Krzysztofa. VVłaśnie wszystko po­
trafił . Przyjechał do niej dwa razy 
do Brześcia. Akurat zachorowało 
dziecko koleżanki i trzeba było 
zrobić zastrzyk. Krzysztof nie za­
wahał się, choć zastrzyk robił 
dziecku wtedy pierwszy i ostatni 
raz. "Nie przepadniesz z takim 
mężczyzną w życiu", szepnęła jej 
potem koleżanka. 

VV styczniu Krzysztof zaprosił 
Marię do VVinnej Chrołów. VVtedy 

jego ojciec spytał, czy chce pol­
skie wesele, czy dom. 

Małe wesele było 25 kwietnia 
1992 roku w Brześciu. Maria 
przyjechała do Polski dopiero 
w czerwcu, aż skończył się rok 
szkolny. 

Nigdy nie wróciła do zawodu. 
Z Krzysztofem budowali dom, 
prowadzili gospodarstwo, rodzi­
ły się dzieci. Tomek ma 12 lat, 
Barbara (imię na pamiątkę na-

Maria i Krzysztof z córkq Barbarq 

że pomaga, ale i upokarza, bo sa­
mi powinniśmy zarobić na swoją 
rodzinę· 

Uśmiechają się do wspo­
mnień. Są ze sobą 15 lat. Tato 
Krzysztofa nie żyje. VV nowym 
domu mieszkają z mamą i dzieć­
mi, które cieszą najbardziej . 

Byli na Białorusi. Tam tak sa­
mo ciężko. VVierzą, że kiedyś bę­

dzie im łatwiej . 

HANNA UPIEC 
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Syn zabił ojca. "Będziemy go bronić!", zapowiadają sąsiedzi 
Popołudnie 
z "royalem" 

W środę około czternastej Ta-
deusz pojawił się w sklepie w to­
warzystwie kolegi. Widać było, 
że jest piJany. Jak zwykle. Mieli 
przy sobie "bańkę" ulubionego 
"royalu". Jak zwykle. Kupili ja­
kieś drobiazgi i poszli. 

Dwie godziny później, prosto 
z pracy w lesie, wszedł do sklepu 
Daniel, syn Tadeusza. Jak zwykle 
uprzejmy. Zrobił zakupy, chwilę 
porozmawiał. Mówił, że jest bar­
dzo zmęczony. Znany był z praco­
witości, przeciwnie niż ojciec. 

Wieczorem sołtys Beata Zwo­
lińska oglądała w telewizji pro­
gram regionalny. Mąż zobaczył 
przez okno światła karetki pogo­
towia. "Ktoś zachorował", pomy­
śleli. l nagle telefon od sąsiadki: 
"Daniel zabił ojca!". 

Szymany to około stu domów. 
Tragiczna wieść szybko się roze­
szła. Ludzie zbiegli się z różnych 
stron. 

Młody mnie ugodził 
Z policyjnych ustaleń na gorą· 

co wynikało, że między ojcem i sy' 
nem doszło do awantury. W poko· 
ju obok byli w tym czasie siostra 
i brat Daniela. W pewnej chwili 
stanął w drzwiach ojciec i zawo· 
łał: "Dzwońcie po pogotowie! 
Młody ugodził mnie nożem!" . 

Fatum 
Na wieść o nagłej śmierci Ta­

deusza, gdy jeszcze nie była zna­
na przyczyna, ludzie zareagowa­
li tak samo: "Zapił się. Jego żo­
na nareszcie się wyzwoliła". Gdy 
jednak rozeszło się po wsi, że za­
bił go syn, wszyscy uznali zgodo 
nie : "Nad tą rodziną zawisło 

prawdziwe fatum". 
Kilkanaście lat temu na ruchli­

wej szosie do Grajewa zginęła, 

potrącona przez samochód, Syl­
wia. Miała 15 lat .. . 

Kilka lat temu popełniła samo­
bójstwo Marlena. Miała 18 lat ... 

Wczoraj Daniel zabił ojca. 

Jedna droga: do wódki 
Od lat Tadeusz kumplował 

się z młodszym kolegą, kawale· 
rem lat czterdzieści parę . Widok 
obu "w stanie wskazującym" ni­
kogo już w Szymanach nie dzi-

Dom tragedii w Szymanach 

niedobrego tatusia 
wił bez względu na porę roku, 
dnia i nocy. 

- Sami o sobie mówili, że są 
jak mąż i żona. - wspomina mat­
ka kolegi Tadeusza. - Nic nie po­
magały prośby, groźby. Mieli 
swoje drogi i zawsze do wódki 
dotarli. Teraz mówię do syna: 
"l ciebie wódka do zguby dopro­
wadzi i rozum odbierze, jak tam­
temu". Milczy i żałuje Daniela. 
Ale nie spodziewam się , że to go 
zmieni, bo już dawno nie mam 
od niego pociechy. 

Domowy kat 
Ludzie pamiętają, jak Da­

niel od lat, ba, od dzieciństwa, 
żalił się na ojca. Wyzywał, gro­
ził jemu, rodzeństwu i matce 
zabiciem. W ubiegłym roku 
biegał po drodze z włączoną 
pilą motorową. "Dla świata 

uprzejmy, w domu kat", cha­
rakteryzują go krótko miesz­
kańcy Szyman. Takie bliscy 
mieli z nim życie. 

- Rodzina trzymała się tylko 
dzięki matce - mówi o żonie Ta­
deusza sąsiadka Marianna Ponia­
towska. I _ Ciężko im było, ale 
dzieci zawsze najedzone, czyste, 

dobrze wychowane. Ajuż Daniel 
spokojny taki. 

Royal Z czystym 
sumieniem 

Nie jest tajemnicą, że "royaI", 
skażony alkohol, którym za grosze 
handlują na targowiskach przyby· 
sze ze Wschodu, można kupić 
o każdej porze dnia i nocy w pew· 
nym domu w Szyrnanach. 

- Z czystym sumieniem han· 
dluje śmiercią i bogaci się 

na ludzkim nieszczęściu - dener­
wuje się starszy mężczyzna, 

chcący zachować anonimowość. 

- Post, adwent jej wszystko jed· 
no, aby tylko się kręciło . 

Cisza i gołębie 
Drewniany domek zamknięty 

na cztery spusty. Nawet pies nie 
wygląda z budy. Wielką ciszę 
przerywa jedynie gruchanie go­
łębi. To była wielka pasja Tade­
usza. 

Na podwórku tylko jego krew­
ny z Grajewa. Przyjeżdża co­
dziennie, bo ma tu swój gołębnik. 

- Widziałem go wczoraj, z da· 
leka. Widać było, że jest podpity. 
Jak zwykle. Nie rozmawialiśmy. 

Pomachałem mu tylko ręką -
mówi Jerzy Kiersznowski. - Za­
czął padać śnieg, więc zbierałem 

się do domu. Wieczorem za­
dzwonił do mnie sąsiad z Szy­
man: "Tadek nie żyje" . W pierw­
szej chwili pomyślałem, że pew· 
nie się zapił tak, jak rok temu je­
go brat ... 

Obrona 
Sąd aresztował Daniela 

na trzy miesiące. Czeka go pro­
ces. Za zabójstwo kodeks karny 
przewiduje co najmniej 8 lat wię­
zienia do dożywocia. A on ma do­
piero 26 lat ... 

- Będziemy go bronić - zapo­
wiada sołtys Szyman Beata Zwo­
lińska. - Gotowi' jesteśmy świad­
czyć za nim w sądzie. 

- Zrobimy wszystko, żeby sąd 
poznał prawdę o cierpieniu Da­
niela, jego matki i całej rodziny­
dodaje właścicielka sklepu Ma­
rzena Kozikawska. -'TYlko ich ża­
łujemy i jesteśmy w tym nieszczę­
ściu z nimi. Gdyby można było 
"wykupić" Daniela z więzienia, 
jestem pewna, że cała nasze wieś 
by się złożyła . 

GABRIELA SZCZĘSNA 
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Domek, w którym Conrad Nielsen w 1856 roku zaczął warzyć piwo; korzenie Kompanii Pi~nej, 
która kupiła Browar Łomża 

Centrum Fakse 

Browar Fakse dziś 

Connie Astrup - Larsen, dy­
rektor ds. Europy Północnej 
w Zarządzie Royal Unibrew 

Kuchnia Conrada 
Nielsena 

z Kopenhagi do Fakse jedzie 
się nieco ponad godzinę dosko­
nałą autostradą. Siedziba Kró­
lewskiej Kompanii Piwnej (Royal 
Unibrew), która kupiła Browar 
Łomża, to zaledwie czteroty­
sięczne miasteczko, stolica dwu­
nastotysięcznej rolniczej gminy. 

Centrum Fakse: kilka dosko­
nale utrzymanych kamienic 
z XVIII - XIX w. ze sklepami i re­
stauracjami na parterach, gotyc­
ki kościół z wyniosłą fasadą. 

Na peryferiach zieje w ziemi ol­
brzymia dziura; w której zmieści­
łoby się całe Fakse. Kilka wyro­
bisk zostało zrekultywowanych, 

czyli zasypanych ziemią. Wydo­
bycie i przetwórstwo kredy już 
150 lat temu przeciągało do Fak­
se ludzi, którzy znajdowali tu 
pracę . A jeśli się pracuje, trzeba 
jeść i pić. Właściciele kopalni 
dbali o pracowników. Jeden 
z kredowych potentatów dowie­
dział się, że w Fakse mieszka 
zdolny piwowar Conrad Nielsen, 
który w kuchni niewielkie go do­
mu warzy doskonałe piwo. Złożył 
duże zamówienie. Conrad Nie­
lsen miał żonę Nicoline i pięcioro 
dzieci. Dostrzegł w produkcji pi­
wa szansę na utrzymanie rodzi­
ny. Obok· niewielkiego - domku 
wybudował większy, w którym 
urządził warzelnię z prawdziwe­
go zdarzenia. 

Tak zaczęła się historia browa· 
ru, który pozostawał w rękach ro-

I 
i" 

o tych, którzy kupili BrOI r Łor 
własna "Kon tlóW 

w Król, 

dziny Nielsenów do lat 80. XX w. 
Jeszcze w latach 60. jeden z dy­
rektorów o nazwisku Nielsen, po­
tomek Conrada, mieszkał w dom­
ku protoplasty rodu piwowarów. 
Dziś browar Fakse produkuje 600 
tys. hektolitrów rocznie i nie róż­
ni się niczym od browaru w Łom­
ży. Oparł się globalnym koncer­
nom piwnym, jak Carisberg czy 
Heineken. Mógł pozostać nieza­
łeżny, bo mieszkańcy Fakse i oko­
lic pozostali wierni swojemu pi­
wu. Zaczął skupiać wokół siebie 
podobne małe browary, produku­
jące piwo dła "swoich". Tak po­
wstała najpierw Danish Brewery 
Group (Duńska Grupa Piwna), 
która dziś nazywa się Royal Uni­
brew, jest notowana na giełdzie 
w Kopenhadze i skupia 9 małych 
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browarów, cztery duńskie i pięć 
zagranicznych. Akcjonariuszami 
są tysiące Duńczyków . 

Wartość kulturowa 
- Heineken przejmuje browary 

i wprowadza swoją markę. My 
działamy odwrotnie. Uważamy, 
że marka piwa jest częścią życia 
ludzi, ich tożsamości. Wzmacnia-

.. my w ramach grupy lokalne mar­
ki. Dbamy o to, aby konsumenci 
mogli być dumni z piwa wytwa­
rzanego w "ich" browarach - mó­
wi Connie Astrup - Larsen, czło­
nek Zarządu Royal Unibrew. 

Connie Astrup - Larsen wcze­
śniej długie lata pracowała w kon­
cernie Carlsberg i zna na wylot 
"piwną globalizację". W Royal 
Unibrew od trzech lat odpowiada 
za ekspansję firmy w Europie Pół-

Łomża. Korespondencja 
ma "K011~~tC':Jw z Danii 
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nocnej. Przejęte zostały browary 
na Łotwie, Litwie i w Połsce, 

w której dwa lata temu Royal Uni­
brew kupi! Browar Srzelec 
pod Krakowem, Brok w Koszali­
nie oraz 48 proc. akcji Perły Lu­
blin. Po przejęciu nic się nie zmie­
ni!o, zapewnia. Nowością jest 
bardziej skuteczny marketing, na­
stawiony na "lokalność". W lutym 
zawarta została wstępna umowa 
kupna Browaru Łomża. W kwiet­
niu oczekiwane jest sfinalizowa­
nie transakcji, po wyrażeniu zgo­
dy polskiego Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów. 

Na Fionii 
Z Fakse, położonego na wy­

spie Zelandia, znów autostradą 
piękną jak sen Polaka, udręczo-

nego polskimi drogami, jedziemy 
do Odense na wyspie Fyn, połą­
czonej z Zelandią niesamowitym 
mostem długości 19 km. 

Fyn, czyli Fionia, baśniowa 
wyspa cesarza opowiadaczy ba­
śni Hansa Christiana Andersena. 
W tysiącletnim Odense, gdzie 
wikingowie czcili Odyna, boga 
wojny i wojowników, współcze­
śni Andersenowie architektury 
stworzyli najprawdziwszą baśń 
architektoniczną. Stare budow­
le, niektóre pamiętające wikin­
gów, w doskonałej harmonii 
współżyją z budowlami ze szkła 
i stali. Symbolem jest muzeum 
Andersena. Autentyczny warsz­
tat szewca Hansa Andersena 
w jego ubogim domku, w którym 
w 1805 roku urodził się Hans 
Christian, jest zespolony z nie­
zwykłej urody nowoczesnymi 

Peer Bach, "pan A/bani" 

pawilonami wystawowymi, sala­
mi projekcyjnymi, księgarniami 
i salami opowiadania bajek, 
z których bez przerwy dochodzą 
odgłosy czytanych na głos baśni 
odwiedzającym muzeum dzie­
ciom. 

W środku naj starszej części 
miasta Browar Albani. Został za­
łożony w 1859 roku przez miej­
scowego aptekarza Theodora 
Schiotza, który zasłynął z warze­
nia piwa według receptury mni­
cha Albana i stworzył piwo Alba­
ni, chlubę Odense. Od czasu The­
odora Scł}iotza rozrósł się i zaj­
muje cały kwartał między kilko­
ma uliczkami. Nowe jest w har­
monii ze starym, a całość przypo­
mina raczej tajemnicze zamczy­
sko, niż uciążliwą fabrykę w cen­
trum. Siedziba dyrekcji, jak zwy­
kłe w Odense, to od frontu stara 
kamienica, od zaplecza nowocze­
sny bi urowiec, lekki i elegancki. 

"Pan Albani" 

Peer Bach, dyrektor Browaru 
Albani, większość zawodowego ży­
cia sprzedawał piwo w Browarze 
Fakse. W 2000 roku Danish Brewe­
ry Group przejęła Albani i został 
wysłany do Odense na dyrektora. 

- Pracownicy i klienci mieli 
obawy, że wprowadzę swoje 
porządki . Poczułem siłę ich 
przywiązania do tradycji . Zafa­
scynowało mnie to. Choć po­
chodzę z Kopenhagi i nigdy nie 
wyprowadzi!em się ze stolicy, 
gdzie czeka na mnie w każdy 
weekend żona , stałem się czę­

ścią społeczności Odense i je­
stem z tego dumny. To najpięk­

niejsze doświadczenie mojego 
życia - mówi Peer Bach (66 
lat) , który w maju wybiera się 
na emeryturę. 

W Odense nazywany jest "pa­
nem Albani". Wieczorami zaglą­
da do niezliczonych restauracji, 
piwiarni i pubów. Wita się z bar­
manami jak z dobrymi znajomy­
mi. Wie, ile butelek piwa "idzie" 
w każdym lokalu. Pyta klientów, 
jak smakują marki specjalne, wy­
puszczane z okazji Bożego Naro­
dzenia, Wielkanocy, urodzin 
Hansa Chistiana Andersena, 
a nawet pobytu w Odense znanej 
osobistości. Każda okazja jest do­
bra, żeby ją uczcić piwem Albani. 
W przeciwnym razie mieszkańcy 
Odense i wyspy Fionia byłiby za­
wiedzeni. Najbliższym wydarze­
niem, które uczczą, będzie kon­
cert Eltona Johna w miejscowej 
Filharmonii, architektonicznej 
fantazji na temat muzyki. 

dokończenie, str. 22 

Jeden z pomników Hansa Christiana Andersena przed hotelem 
Casino Odense 

Browar A/bani 
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"Sprawa 
dla 

manipulatora" 

Nieprawdziwe i wprowadzają­

ce w błąd opinie publiczną jest 

stwierdzenie w artykule "Sprawa 

dla manipulatora", opublikowa­

nym w Tygodniku "Kontakty", nr 

28/ 2007:,,( ... ) Mlekpol wziął ma­

jątek w postaci nowoczesnego za­

kładu, posiadającego wszelkie cer­

tyfikaty eksportowe, przechwycił 

bardzo dobrych dostawców mleka 

i jeszcze kazał sobie za to płacić, 

zabierając wszystkim członkom 

przejmowanej spółdzielni udziały 

członkowskie warte 19 mln zł". 

Wyjaśniamy, że o połączeniu 

dwóch podmiotów na zasadach 

prawa spółdzielczego decydują 

członkowie spółdzielni, a więc 

dostawcy mleka. Zatem żadna ze 

spółdzielni nie "bierze" niczyjego 

majątku, a dochodzi do połącze­

nia. SM Mlekpol nie "przechwy­

cił" dostawców mleka. Z dniem 

połączenia byłej OSM w Zambro­

wie z SM Mlekpol wszyscy człon­

kowie byłej OSM stali się człon­

kami SM Mlekpol, bez względu 

na wielkość dostarczanego mle­

ka i ilość posiadanych krów. Dla­

tego użyte w tekście stwierdzenie 

jest krzywdzące przede wszyst­

kim dla członków byłej OSM Za­

mbrów, a obecnie SM Mlekpol. 

Nieprawdziwe jest stwierdze­

nie, jakoby "SM Mlekpol zabrał 

( ... ) udziały członkowskie warte 

19 mln zł". Decyzję o tym, by stra­

ty powstałe przed połączeniem 

pokryć udziałami członkowskimi, 

podjęli Delegaci Walnego Zebra­

nia Przedstawicieli, a więc do­

stawcy, reprezentujący wszystkie 

zakłady wchodzące w skład SM 

Mlekpol. O tym, że uchwała ta by­

ła zgodna z prawem, potwierdził 

swoim orzeczeniem Sąd Najwyż­

szy i Sąd Apelacyjny w Białymsto­

ku, rozpatrując sprawę po raz 

drugi w dniu 20 grudnia 2006 ro­

ku, kiedy to ' oddali! powództwo 

byłych członków OSM w Zambro­

wie_ Andrzeja Dlugoborskiego 

i Janusza Doncera, domagających 

się uchwały o pokryciu strat. 

Nieprawdziwe jest stwierdze­

nie o tym, że prawo spółdzielcze 

"pozwala zarządom robić có chcą 

i dopuszcza wrogie przejęcia 

( ... )" Prawo spółdzielcze precy­

zuje dokładnie, na jakich zasa-

dach nastąpić może połączenie 

dwóch spółdzielni. SM Mlekpol 

łączy się z innymi spółdzielniami 

właśnie w oparciu o te przepisy i, 

jak dowodzą wyroki sądów po­

wszechnych, proces ten zachodzi 

prawidłowo i zgodnie z literą. 

Dlatego też tego typu stwierdze­

nia godzą w dobre imię naszej 

spółdzielni, a w szczególności jej 

członków, z każdego z siedmiu 

zakładów wchodzących w skład 

naszej spółdzielni. 

Nieprawdziwe jest stwierdze­

nie, dotyczące rzekomego "prze­

chwytywania" przez Mlekpol ma­

jątku innych spółdzielni, by w ten 

sposób tworzyć swoją potęgę. 

Po raz kolejny przypominamy, 

że o połączeniu spółdzielni decy­

dują nie zarządy, a rolnicy - człon­

kowie tychże spółdzielni. Niestety 

zazwyczaj dzieje się tak, że decy­

zja o połączeniu zapada wtedy, 

gdy mniejsza spółdzielnia boryka 

się z poważnymi kłopotami finan­

sowymi i po to, by nie dopuścić 

do jej -likwidacji szuka silnego 

partnera finansowego. Taka sytu­

acja miała m.in. miejsce w byłej 

OSM w Zambrowie, kiedy to rolni­

cy - członkowie, mając wiedzę 

na temat trudnej sytuacji rozpo­

częli poszukiwanie silnego partne­

ra. SM Mlekpol od wielu lat posia­

da na rynku pozycję lidera branży 

mleczarskiej. O tym świadczą wy­

niki finansowe, silne marki pro­

duktów, ugruntowana pozycja 

na rynku konsumenckim i wiele 

innych czynników. Fakt ten jest po­

wszechnie znany. Nasza spółdziel­

nia na taką pozycję pracowała wie­

le lat, ale przede wszystkim na ten 

sukces pracowali dostawcy mleka, 

którzy świadomi zachodzących 

zmian rynkowych wiele lat temu 

podjęli trudne i ryzykowne wy­

zwania. Dziś ich ówczesna deter­

minacja i ogromna wiedza owocu­

ją tym, że są członkami najwięk­

szej w kraju polskiej spółdzielni 

mleczarskiej, która z powodze­

niem zaczyna konkurować na eu­

ropejskim i światowym rynku. 

Z poważaniem 

Edmund Borawski 

prezes SM Mlekpol Grajewo 

Od redakcji: do wyroku Sądu 

Najwyższego, w wyniku którego 

Sąd Apelacyjny w Bialymsstoku 

zmienil dwa wyroki sądów okrę­

gowych i swoje wlasne, w niedlu­

gim czasie wrócimy. 

dokończenie ze str. 20-21 

Wieczorne Odense (145 tys. 

mieszkańców) tętni życiem. 

Przed każdym lokalem dziesiątki 

rowerów. Po rowerach można po­

znać, że kłientami są studenci 

miejscowego uniwersytetu. Co ro­

ku, gdy do uczelni przychodzi no­

wy rocznik, Browar Albani. zapra­

sza ich na "spotkanie zapoznaw­

cze". Żeby nauczyli się prawdzi­

wego "smaku miasta", podkreśla 

-~ 

-
Fleming Thedeborg, 171at 

pracy w Browarze Fakse 

Łomża w Królews~iej 
Kompanii 

Peer. Także policjanci, strażacy, 

ludzie przeprowadzająCy dzieci 

przez ulice przy szkołach, są w ten 

sposób honorowani. Piwo Albani 

jednoczy i sprawia, że Odense jest 

wielką rodziną. 

W piwiarni oDok hotelu Casino 

Odense, przy barze gromadka we­

sołej młodzieży, a przy stolikach 

starsi. Dwie sześćdziesięcioletnie 

panie zamawiają piwo. W Odense 

to normalne o 21.00 wieczorem. 

Inaczej niż w Łomży, gdzie panie 

w ich wieku przy piwie w pubie 

wzbudziłyby sensację. 

- Już 25 lat Carlsberg walczy 

o dominującą pozycję na wyspie 

Fyn. Próbują wszystkiego, przebi­

jają nas w sponsorowaniu sportu, 

kultury. Wyrwali nam drużynę 

piłkarską i przeznaczają na nią du­

że pieniądze (my jesteśmy spon­

sorem drużyny hokejowej). I nie 

dają nam rady! Marka Albani jest 

niezwyciężona na Fionii. Mamy 

50 procent rynku, A CarIsberg tyl­

ko 9 - mówi z dumą Peer Bach. 

Na dobre i złe 
W Fakse, gdzie obok browaru 

jest wytwórnia napojów energety­

zujących, pracuje 400 osób. 

W Browarze Albani w Odense 200. 

- Pracują po 15 - 25 lat. Kto 

u nas zaczyna pracować, zostaje 

na zawsze - mówi Christian Mal­

ling, dyrektor ds. komunikacji 

Royal Unibrew. - Są bardzo lojal­

ni, największą ich radością jest 

sukces firmy. 
Ole Theilgaard od- 13 lat jest 

szefem produkcji wAlbani. 

Od niedawna na wszystkich wy­

działach pojawiły się elektronicz-

ne tablice, na których dyrekcja 

Albani i Zarząd Royal Unibrew 

informują na bieżąco o wynikach 

produkcji i wydarzeniach w fir­

mie. Podchodzimy do jednej z ta­

blic. 
"Dziś i jutro naszym gościem 

jest pani Maria Kaczyńska, dzien­

nikarka z Łomży, Polska", czytam 

po angielsku. Obok wykresy , 
i słupki z danymi. 

- To wyniki bieżącej produkcji 

i sprzedaży. Dziś mamy bardzo 

dobry dzień. Dyrekcja składa 

pracownikom gratulacje. Ludzi 

to bardzo motywuje. Od czasu, 

gdy pojawiły się tablice, w zakła­

dzie jest lepsza atmosfera. Sam 

jestem tym zaskoczony. Nie są­

dziłem, że pracownicy tak bardzo 

potrzebują pochwał - mówi Ole 

Theilgaard. 

System elektronicznej infor­

macji obejmuje wszystkie firmy 

Royal Unibrew na świecie. 

- Niedługo takie tablice poja­

wią się w Browarze Łomża i będę 

mógł codziennie z mojego biura 

w Fakse powiedzieć Łomży 

"Cześć!" - śmieje się Chistian 

MalIing. 
MARIA KACZYŃSKA 

Rowery pod pubami 
wOdense 
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Oferujemy: 
- materiały budowlane 

- pokrycia dachowe 

- stolarkę okienną 

i drzwiową 

KOSZULKI 
Z TWOIM LOGO haft, nadruk 

JUŻ OD 11 ,00 zł netto 

Wola Zambrowska 8 
tel. 086271 37 55 

ODZIEŻ REKLAMOWA 
DLA DOROSŁYCH i DLA DZIECI 

KOSZULKI T-SHIRT, POLO, POLARY, I INNE 
ZNANYCH MAREK 

ODZIEŻ ROBOCZA 
ŁOMżA, ul. KIERZKOWA 84 tel./fax (86) 21 80826; kom_ 502 1-" 179 

II KREDYT GOTOWKOWY 

Masz dowód - masz pieniQ.dzel 

kredyt do 50 000 PlN ł 
~ niskie roty - już od 50 PlNI 

wystarczy tyłko dowód osobisty 
Bank pogodny i wygodny 

--------
~ 
~---------------------------------------------------

Rozkład Jazdy PKS - Dworzec w Z~mbrowie 
ważny od 01 STYCZNIA 2007 r. - część I 

KIERUNEK PRZEZ SI GODZINY ODJAZDOW 

ANDRZEJEWO Szum. Rynek 4 6.50 F 
11 .10 CLH 
12.00 S 
13.10 S 
15.30 SCL 
17.15 F 

BIAŁYSTOK D.A. 
, 

5 7.00 L 
7.30 L 
9.30 LP 
11 .10 N 
12.56 UP 
18.16 UlP 
20.56 UP 

BIAŁYSTOK D.A. Rutki 5 6.00 L 
8.15 N 
14.00 CN 
14.35 F 
16.20 nN 
18.00 n5CN 

BIAŁYSTOK D.A. W.M.,Sok., Koby. 3 16.10 D 

BIAŁYSTOK D.A. Czyż.,W.M ., Sok. Krz. 2 6.05 F 
6.40 CL 

BRAŃSK D.A. W.M.,Szep.,Hod. 3 6.00 CL 
7.15 F 
14.10 eN 

CIECHANOWIEC Czyżew, B . Szcze . 2 6.30 F 
P/DW 10.20 L 

14.30 S 
17.351-4CD 

CIECHANOWIEC Czyż., Nur,Zaszk. 2 12.40 L 
P/DW 

CIECHANOWIEC Czyżew,Zawisty 2 6.45 S 
P/DW 15.30 n+gF 

CIECHANOWIEC Kam.,W. 3 16.55 F 
P/DW M.,Szep.,Kluk. 

CIECHANOWIEC W.M.,Szep. ,Kluk. 3 
P/DW 18.50 +nNH 

CIECHANOWIEC W.M .,Szep.,w.Ko. 3 18.50 S 
P/DW 

CZERWONY BÓR II Poryte Jabłoń 1 6.40 F 
14.30 S 
15.20 F 
17.35 F 

EŁK D.A. Łomża, Grajewo 1 12.105+L 

GIŻYCKO D.A. Łomża , Pisz 1 8.00 N 
12.5Q elllK 

GRANNE Czyż.B.Szcz .Cie . 2 17.355F , 

GRĄDY WONIECKO Rutki 5 5.25 Fz 
13.00 F 
18.001-4S 

GRĄDY WONIECKO Koł. K. Czar. U. Rut. 5 9.00 F 
9.00 CL . 

BIURO OGtOSZEN I REKLAMY 086 216 42 43 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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~[ID~[KD 
Szkółka Krzewów 

Ozdobnych 
• drzewa, 
• krzewy Iglalle i liścIaIIe 

w szerokim asortymencie 
prodUkowane w gruncie 
I pojemni1<acll. 

• duty materiał iglasIy z gruntu. 

• • • 
~~ : 

Woła ZambnIwska 74a, 
18-301 lambr6w 
tel. (086)475-118-33, 
0-608-304-304 

0<' • 
->~ ol\) . : 

~'f \.~ :.&~: 
~<' : 1..-______ _____ _________ .. 

UWAGA ROLNICY 
Firma MELVIT u. 

Szaytno, ul. Polna 9 
zakontraktuje każdq ilość nw. zbóż: 
• jęczmień konsumpcyjny 
• owies bezłuskowy konsumpcyjny 
• gryka 
DODATKOWO PROWADZIMY ROZMOWY 

ODNOŚNIE KONTRAKTACJI: 
• grochu żółtego • fasoli 

Informacje tel. 0-608-030-058 
33207szws-A·W 

PROMOCJA PILAREK 
HUSQVARNA 

345E 45.0 CM' - 2.2 KW/3.0 KM 
- 33-45 CM/ 13-18"- 4.8 KG 

W promocji 1349 zł 
pozapromocją 1549 zf 

Cie chanowiec: ul. Łomżyńska 56, tel. 086-277 21 78 
Kolno: ul. Wojska Polskiego 46, tel. 086-278 30 49 
Łomża: ul. Nowogrodzka 60, tel. 086-216 69 10 
Wysokie Mazowieckie: ul. Ludowa 54, tel. 086-275 49 34 
Zambrów: ul. Mazowiecka 518, tel. 086-276 08 40 

fB)Husqvarna 
Great experience 

'NW\'oI.HUSQVAANA.PI.. 

8'flao $~aWIJ$ 

ICom SPRZEDAŻ ORAZ SERWIS 

KOMPUTERY KSEROKOPIARKI KASY FISKALNE 
18-'100 t.omta, ul. DmowskIego le, 1: 0.86 216-40-66, serwtsObluroserwls.lomza.pI 

Poszukuję do wynajęcia 
LOKALU HANDLOWEGO 

w centrum miast: Kolno, Pisz, Ostrołęka, 
Zambrów, Ostrów Mazowiecka 

z przeznaczeniem pod sklep jubilerski. 

Wymagania: powierzchnia ok. 40m2, umowa na min. 3 lata. 

Oferty tylko pisemne na adres: e-mail negresco@op.pl lub 
.Negresco· B. Cholewicka ul. Nowogrodzka 151A, 18-400 Łomża 

~--------------------------------------------~---­---. 

I 

Rozkład Jazdy PKS - Dworzec w lambrowie 
ważny od 01 STYCZNIA 2007 r. - część II 

KIERUNEK PRZEZ St GOOZI~JY OOJAZDQVv 

KOŁAKI KOŚCIEL- Ćwikły Krajewo 5 14.10 S 
NEI 

KOŁAKI KOŚCIEL- Podłatki, Krusze 5 7.00 S 
NEI 

KONOPKI POKRZ. Rutki 5 10.10 F 
15.30 F 

KRZYŻ EWO I Rut.,KuI.K.,Koby. 5 5.50 S 

LUBLIN Czyżew, Siedlce 2 13.35 PLpo 
O.W.GŁÓWNY ) 

ŁOMŻA O.A. 1 5.50 F 
6.20 L 
6.50 L 
6.55 S 
7.00 SCLg 
7.35 FCLi 
8.45 L 
9.35 F 
10.20 L 

. 10.305-1U 
11.35 N 
13.00 HF 
13.30 N 
14.00 D 
14.15 F 
14.40 L 
15.15 F 
15.45 nN 
16.10 F 
16.40 +nFN 
17.45 L 
19.40 COH 

ŁOMŻAO.A. Nag.Czerwo.B.1I 1 12.50 S 

ŁOMŻA O.A. Lutost.nż . Puchaly 1 15.40 D 

ŁOMżAo.A. Poryte Jabłoń 1 11 .00 L 
19.40 S 

ŁOMŻA O.A. Szum . Ryn .Śniadow. 4 6.20 S 

OLSZTYN O.A. Łomża , Szczytno 1 8.20 NP 

OSNÓWKA Czyż.Ciech . Kosio. 2 12.00 S 
14.30 HF 

OSTROŁĘKA O.A. Łomża 1 11.15 F 

OSTRÓW MAZ. O.A. Szumowo Rynek 4 10.30 F 
14.30 S 

OSTRÓW MAZ. O.A. Szum.Ryn.,Rusk. 4 8.20 F 

OSTRÓW MAZ. O.A. Szum. Ryn . Pęch.D ., 4 6.25 S 
Rynol. Wysz. Wie. 

PAPROĆ DUŻA Wądołki,Czartosy 2 11.20 F 
15.40 F 

PĘCHRATKA DUŻA Warch.II,Andrze. 2 7.50 S 

PUCHAŁY Koty 5 8.10 +L 

BIURO OGŁOSZEŃ I REKLAMY 086 216 42 43 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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DACHY 
AuroRfZOWANY PRZEDSTAWICIEL 

18-400 Łomża, ul. SIJro1'3kiego 165 
tel/fax (0 .... 86) 216-58-56 

07410 OItIoItłat fil. ~ 45 
td.Ifra (0 •. .29) 760 U 48 

Autoryzowani Dealerzy zapraszają: 

Białystok - Dworzec PKS, paw. 17, tel. 745 14 02; 

Zwycięstwa 10, tel. 651 49 65; Ciołkowskiego 99, 

tel. 746 16 13, Kawaleryjska, paw. 1 , tel. 742 24 49; 

Brańsk - Witosa 20, tel. 737 5635; Czyżew - Strażacka 

6, tel. 275 57 55; Grajewo - Wojska Polskiego 53, tel. 

272 33 44; Jedwabne - M.C. Skłodowskiej 2, tel. 

2172611; Knyszyn - Tykocka 2, tel. 716 72 07; Kolno 

- Wojska Polskiego 46, tel. 278 19 74; Łapy - Mostowa 

4, tel. 715 48 34; Łomża - Kierzkowa 1, tel. 216 44 66; 

Maków Maz. - Kopernika 4, tel. 717 02 40; Mońki -

Wyzwolenia 13A. tel. 716 48 69; Ostrołęka - Lerom­

skiego PKP, tel. 769 07 90, Inwalidów Wojennych 

5, tel. 764 47 52; Ostrów Mazowiecka - Sikorskie­

go 28, tel. 745 25 64, Krótka 3, tel. 745 39 59; Rud­

ka --Wola 3/1, tel. 739 40 99; Szczuczyn - Kilińskiego 

49, tel . 272 58 12; Wysokie Maz. - 1000-lecia 4, tel. 

275 23 16; Zambrów - Wilsona 10, tel. 271 69 07. 

Andreas STIHLSp. z 0.0., Sady, Poznańska 16, 

62-080 Tamowo Pdg., tel. 061 81662 16, www.stihl.pl 

OGŁOSZENIA 

~---------------------------------------------------. 

, 

Rozkład Jazdy PKS - Dworzec w Zambrowie 
ważny od 01 STYCZNIA 2007 r. - część III 

KIERU~JEK PRZEZ SI GODZINY OOJAZOOW 

PUCHAŁY Lutostań niż 5 6.35 Fz 
12.50 F 
14.45 F 
18.30 S 

RUTKI 5 6.45 S 

RUTKI Kolaki Kościelne 5 7.15 F 

SIEMIATYCZE D.A. Czyż . B . Szcz .Cie . 2 14.505·1U 

SKARŻYN NOWY Rykacze 2 6.50 S 
14.35 S 

SREBRNA Szumowo Rynek 4 19.00 F 

SZUMOWO RYNEK 4 10.307 

TARNOWO GOSKI Skariyn k/lamb. 2 12.50 S 
15.40 S 

WARSZAWA STA. Ostrów Maz. 4 ~ 
D.A. 7.00 L 

MQ.1łf 
11 .30 oP - 15.50 ±NP 
18.QQ !lNP 

WARSZAWA Ostrów Maz., W-wa 4 MQJ!f 
CENTR. SI. 14.3Q !,!P 

WROCŁAW D.A. Ostrów Maz. ,W-wa 4 8.00 UkP 
Zach. 

WYSOKIE MAZ. D.A. 3 7.15 A 
8.30 L 
11 .40 S 
13.00 L 
17.2~ NP 

WYSOKIE MAZ. D.A. Kamianka k!'Nys. 3 5.50 F 
10.15 L 
13.40 F 
15.15 S 

WYSOKIE MAZ. D.A. Kol.K., KuI.K. 5 15.15 N 

ZAMBRÓW D.A. Czerwony Bór I, II 1 5.40 S 

ZAMBRÓW D.A. Zar.Swiei. Chorzele 2 6.50 S 

ZAMBRÓW D.A. Chorzele Zar. Świei 2 14.35 S 

ZAMBRÓW D.A. Dlu .Pęch.D .RyWy 2 6.20 S 

ZAMBRÓW D.A. Grab.Szcz.Kol.K. 5 14.10 S 

ZAMBRÓW D.A. Koł.K.Modz.Skud . 5 14.30 S 

ZAMBRÓW D.A. Modz.Skud.Kol.K 1 6.40 S 

ZAMBRÓW D.A. Nag . P.J.GardWiŚ 1 8.15 ±L 

ZAMBRÓW D.A. Nowy Borek Osow. 2 7.00 S 

ZAMBRÓW D.A. Podlatki,Szczodr. 5 9.40 SZ 

ZAMBRÓW D.A. Ręb.Zega . Koł.Kość . 5 7.05 S 

ZAMBRÓW D.A. Szczodro Podlatki 5 14.50 S 
, 

BIURO OGtOSZEN I REKLAMY 086 216 42 43 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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BOGA'ry lVYBÓłł WZOłłÓW I IlOLOłł('W 
NAJWYŻSZA JAn:oŚĆ W IłOZSĄDNI~J CI~NII~ 

18-400 ŁOMŻA, ul. Polowa 45 
tel. (086) 216 62 26, kom. O 604 051 082 

PSYCHIATRYCZNE 
CENTRUM 

psychiatrzy E.A. CHOROSZUCHA 

• NERWICE, ZABURZENIA PSYCHICZNE 
• DEPRESJE 
• ZABURZENIA SEKSUALNE 
• ALKOHOLIZM, ODTRUCIAALKOHOLOWE 

• ESPERAL 
• KROPLÓWKI REGENERUJĄCE SYSTEM 

NERWOWY 
• PSYCHOTERAPEUTA 

BlAl YSTOK, PODLEŚNA 16 lok. 2 
tel, 085 732·77·35 

codziennie 9.00·17.00 

DYSKRECJA 

Poszukuję 
do wynajęcia 

lokalu handlowego. 
o pOW. ok. 200 m2 

w samym centrum Łomży 

Tel. kont. 
0-600-93-94-32 

~ 
~----------------------------------------------------. 

Rozkład Jazdy PKS - Dworzec w Zambrowie 
ważny od 01 STYCZNIA 2007 r. - część IV 

KIERUNEK PRZEZ St GODZINY ODJAZDOW 

ZAMBRÓW D.A. Szcz.Koł.K,ĆwikWiś 5 17.00 S 

ZAMBRÓW D.A. Szum,RynoWysz 4 15.20 F 

ZAMBRÓW D.A. Tabędz Kraj .Sędz . 1 14.25 S 
-

ZAMBRÓW D.A. Sędz.Kraj .Tabędz 4 6.55 S 

ZAMBRÓW D.A. Wądoł. Czart.Dług . 2 14.35 S 

ZAMBRÓW D.A. Wądoł.Kraj . Sędz. 2 7.20 S 

ZAMBRÓW D.A. Sędz . Kraj .Wądoł . 4 14.35 S 

ZAMBRÓW D.A. Wiś . Gard . P.J . Nag 5 10.05 +L 

ZAMBRÓW D.A. Koł.K.,Szcz 5 6.55 S 

ZAMBRÓW D.A. lanie, Kołaki Kość . 5 14.15 S 

Legenda Zambrów D.A.: 

kursy pospieszne są podkreślone 

+ kursuje w dni świąteczne , niedziele i święta 

kursuje w poniedziałki 

4 kursuje w czwartki 

5 kursuje w piątki 

6 kursuje w soboty 

7 kursuje w niedziele 

d kursuje tylko w Wielką Sobotę, Wigilię i Sylwestra 

e w Wigilię , Sylwestra i Wielką Sobotę kursuje do Wys. Maz. 

g kursuje w okresie roku szkolnego 

i w okreśie wakacji i ferii szkolnych kursuje w soboty, niedziele i święta 

k nie kursuje 31 grudnia 

kursuje w piątki i soboty 

nie kursuje 2 stycznia 

n nie kursuje w Wigilię , Sylwestra i Wielką Sobotę 

o kursuje codziennie w okresie wakacji szkolnych 

p kursuje w soboty i niedziele 

z kursuje po dodatkowym ogłoszeniu 

C kursuje w soboty, niedziele i święta 

D nie kursuje w Wigilię , 1. i 2. dzień Sw. Boż . Nar., Sylwestra, Nowy Rok, 
Wielką Sobotę , 1. i 2. dzień Wielkanocy 

F kursuje w dni robocze od poniedziałku do piątku 

H kursuje w okresie wakacji i ferii szkolnych 

K nie kursuje 24, 25, 31 XII , Sobotę i Niedzielę Wielkanocną 

L nie kursuje 1 i 2 dn. Sw. Bożego Nar. i Wielkanocy oraz Nowy Rok 

N nie kursuje 1 dnia Sw. Bożego Narodzenia i Wielkanocy 

U nie kursuje 1 dnia Sw. Bożego Nar. i Wielkanocy oraz Nowy Rok 

S kursuje w dni nauki szkolnej 

FPP kurs pracowniczy 

P kurs pospieszny 

BIURO OGŁOSZEŃ I REKLAMY 086 216 42 43 
. www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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MOTOKONTAKTY 
MOTORYZACJA 

auta 
naprawa 

auta 
używane 

Logan MCV 
pO testach "Kontaktów" 

Nowoczesna, sprawiająca 

wrażenie solidności linia Loga­
na MCV, wyraźnie wskazuje 
na to, że samochód ten jest 
wprost stworzony do ucieczki 
od codzienności i aktywnego spę­
dzania wolnego czasu. Obszerne 
wymiary dobitnie świadczą 

o komfortowym i przestronnym 
wnętrzu. 

Starannie zaprojektowana ka­
bina pozwala na komfortową po­
dróż 7 dorosłym dużego wzrostu. 
Logan MCV posiada również nie-

zwykle pojemny bagażnik. 

W konfiguracji pięcioosobowej 

ma on pojemność 700 I, dwuoso­
bowej - 2 3S0 l! Model jest po­
nadto wyposażony w liczne i po­
mysłowe schowki o łącznej po­
jemności do S4 L 

Wspomaganie układu kierow­
niczego, komputer pokładowy 
i kłimatyzacja, montowane seryj­
nie lub w opcji w zależności 

od wersji, dodatkowo podnoszą 
komfort jazdy. Wyjątkowo niski 
próg oraz 2 asymetryczne drzwi, 

--------------REK~MA--------------------------

Ci<]D 
KIA MOTORS SALON KIA MOTORS 

The Powr' foSur",/wt' 

AUTORYZOWANY DEALER KIA MOTORS 

AUTO DEPCZVŃSCV 
ul. Sikorskiego 32, 18-400 Łomża 

tel. (086) 215 08 00 

są znacznie lżejsze i łatwiejsze 
w obsłudze, niż klasyczna klapa. 
Zapewniają dostęp do bagażnika 
nawet w naj ciaśniejszych miej­
scach, bez wystawiania jego za­
wartości na publiczny widok. Lo­
gan MCV posiada solidną kon­
strukcję, podczas projektowania 
której wykorzystano wieloletnie 
doświadczenie Grupy Renault. 
Łączy ona idealne trzymanie się 
drogi z doskonałym zawiesze­
niem, niezależnie od rodzaju na­
wierzchni. 

l.CCiAN 
MCV 

Silniki benzynowe Loga­
na MCV to jednostki, które do­
wiodły dynamiki i niezawodności 
w samochodach Renault. Logan 
MCV. może być również wyposa­
żony w nowoczesny silnik turbo 
diesel z wtryskiem bezpośred­
nim, łączący wysokie osiągi z ni­
skim zużyciem paliwa. Takim 

właśnie Loganem MCV "Kontak­
ty" przejechały 1220 km! W tra­
sie spa lił mniej, niż deklaruje 
producent! 

KONCESJONER RENAULT I DACIA Janusz Zawadzki 
ul. Przykoszarowa 14 a, 18-400 Łomża 

tel. 086 218 27 20, 2164299, fax. 086 216 45 94 
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NOWY NISSAN OASHOAI. 
MIASTOODPOR NY. 

• 6 poduszek powietrznych 
• ABS z systemem wspomagania siły 

hamowania i EBO 
• Radio z odtwarzaczem płyt CD 

i wbudowanym sys1emem głośrt>­
mówiącym opartym na łączu Bluetooth 

• Klimatyzacja 
• Panoramiczny przeszklony dach 
(dostępny jako opcja) 

• Napęd ALL MODE 4x4" (dostępny jako opcja) 

Pierwszy kompaktowy crossover 
tak dynamiczny. by rzucić wyzwanie miastu. 
Ruszaj na podbój. 

SHIFT _convention 

DRZWI OTWARTE: weekend 17-18 marca 

Dowiedz się więcej i umów na jazdę próbną w naszym salonie Nissana! 

F.S.H. Mieczysław Wasilewski 
Autoryzowany Dealer NISSANA 
ul. Suwalska 1 
19-301 Ełk 3, Szeligi 
tel. + 48 87 621 41 10 
kom. 607 178 187 
e-mail: wasilewski.sprzedaz@nissan.elk.pl 
WoNW. nissan.elk.pl 

- zajrzyj co oferujemy ... 

www.nissan-qashqai.pl 

I nie sb oferty z.awatda umov.y. Zuiycie paliwa: e5.4 • BAl/IOO km. emisja 002: 145.204 gIkm. Informaąe 
ZdjęK:ie~'est • je il lJ6uaqą. Dane i fakty podano w niniejszej reklamie &tutą Wjł~ie celom Informacyjnym 

dotycz.ące u i recydingu sarnoc:hodów oraz Ich przydatności w tym zakresie dostępno 5'ł na stroni" 
Intemeławej WMY.nissan.pI. 

MOŻESZ NAS ZAMÓWIĆ: 

LATO 2007 

Powiało Japonią 
Działajacy od ponad jedena­

stu lat salon samochodowy Suzu­
ki wzbogacił się o nową inwesty­
cję. Ostatnio oddany został nowy 
salon samochodowy wraz ze sta­
cją obsługi. Pozwala to na ekspo­
zycję większej ilości aut, wygodę 
klientów i użytkowników tej mar­
ki aut. 

Jak twierdzi współwłaściciel 
firmy Auto-Kras, Henryk Krasow­
ski, cały czas dostępna jest pełna 
oferta japońskich sąmochodów 
cieszących się od lat wielkim za­
interesowaniem, nie tylko wśród 

W6ZKI WIDŁOWE 

IMPORT 
UŻYWANYCH 

WÓZKÓW 
WIDŁOWYCH 
www.widlakLnet 

• 

18-300 Zambrów 
ul. Magazynowa 8 
teł. 0-802-385-207 

OFERTA TYGODNIA 

mieszkańców Podlasia. Szczegól­
nie podoba się prezentowany 
w salonie terenowy, niezawodny, 
bogato wyposażony, niemal 
na każdą kieszeń piękny Sx4. 
W aktualnej ofercie znajdują się 
też m.in. małe Ignis, popularne 
Swifty i cenione od dawna Grand 
Vitara. 

Auto-Kras przygotowuje wio­
senną niespodziankę dla zmoto­
ryzowanych zainteresowanych 
motoryzacją spod japońskiej 

"igły". Już wkrótce uchylimy rąb­
ka tajemnicy ... 

"lom2y6Ikl Oddział Stowarzyszenia 

"Wsp6lnota Polska" 
zaprasza na wycieczkę 

do Sanł Pełersburga 6-11 .06.2007 r. 
(możliwość dostosowania terminu d/a grup 

zorganizowanych). 

Szczególowe Infonnacje dostępne 
w biurze Stowarzyszenia 

18-400 Łomża. ul. Kopernika 9, 
telJfax 086 216-75-31 . 

Zgłoszenia przyJmuJemy 
do 30 kwietnia 2007 r. 

Cena wyJazdu: 1 235,00 zł 

WCZASY - KOLONIE - WYCIECZKI 

Jak zamieścić reklamę? Zadzwoń: 0862164243 
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FINANSE 
POŻYCZ ile chcesz! 0-502-058-633 

(lak. 425-0-i) 

KOMPUTERY 
SPRZEDAŻ i SERWIS KOMPUTE­
RÓW i kas fiskalnych. Instalacja 
systemów alarmowych, (086) 216-
31 -77, (086) 278-11-60 

(lak. 546-0) 

KUPIĘ 
KUPIĘ TOPOLĘ, osikę , drewno paleto­
we. Cena 130/m3. Sami wycinamy -
gotówka, tel. 0-502-611-334 

(lak. 293-0·i) 

KUPIĘ, LAS lub drzewo, tel. 0-507 -500~ 

877 
(lak. 380-00) 

SZABLE, BAGNETY, odznaki, orty oraz 
inne militaria polskie i rosyjskie, 0-
668-806-788 

(lak. 551-0-i) 

KUPIĘ LAS, wykonam przecinki, 0-
504-249-519 

(lak. 571-0) 

TAŚMOCIĄG dl. 6 - 8 m kupię, 0-606-
530-830 

(lak. 585'0) 

LOKALE 
FIRMA SZUKA lokalu - PARTER 80-

150m2 w Łomży , Długa, Legionów, 
tel. 0-604-21-94-81 

(lak. 4029-00) 

WYNAJMĘ LOKAL 70m2 przy Al. Le­
gionów nad "Żabką", I piętro , 0-600-
588-666 

(lak. 332·0·i) 

WYNAJMĘ POMIESZCZENIA magazy­
nowe (70m2), baza WZGS, tel. 0-600-
588-666 

(lak. 332-0-i) 

SPRZEDAM OBIEKT pod wulkaniza­
cję w Ostrołęce, 0-506-177-807 

(lak. 347-0) 

POMIESZCZENIA BIUROWE do wynaję­
cia, Al. Piłsudskiego , 0-608-266-118 

(lak. 497-0) 

WYNAJMĘ LOKALE 100 i 145m2, Al. 
Legionów 141 , 0-696-449-518 

(lak. 416-0) 

SPRZEDAM DOM w Łomży, (086) 
216-05-95 

(lak. 450-0-i) 

SPRZEDAM M-2, M-4. "ARKADIA"­
NIERUCHOMOŚCI , 0-603-84-74-63 

(lak. 484-0) 

DOM w szeregówce sprzedam - Łom­
ża, tel. 0-605-36-76-65 

(lak. 490-0-i) 

LOKAL DO wynajęcia , 0-504-169-342 
(lak. 553) 

WYNAJMĘ M-3, 0-888-56-25-36 
(lak. 557) 

WYNAJMĘ KAWALERKĘ (dłuższy 
okres), Niemcewicza 12/36, tel. kon-
takt. (086) 218-44-52 (lak. 564) 

DO WYDZIERŻAWIENIA magazyn 
400m2 i pomieszczenia na sklep 
120m2, ul. Piłsudskiego 48c, tel. 0-
503-044-277 

(lak. 563-0) 

POKÓJ DLA mężczyzny , (086) 216 -
26 - 08 

(lak. 570) 

STANCJA, LOKAL do wynajęcia, 0-
602-552-974 

(lak. 586-0) 

STANCJA DLA chłopców pracujących , 
(086) 216-65-96 

(lak. 589) 

MEDYCYNA 
USG - Dr n. med. RYSZARD WAGNER 

- SPECJALISTA RADIOLOG, Łomża, 
Al. Legionów 94. Badania naczyniowe 
DOPPLER: tarczycy, brzucha, prostaty, 
piersi, narządów rodnych, biopsja, 
(086) 218-88-98, 0602-584-466. RTG 
ZĘBOW 

(lak. 4030-0) 

MASAŻ LECZNICZY w domu pacjenta. 
Akupresura stopy. Jesionowski Antoni , 
0-602-811-217 

(lak. 391-0) 

MOTORYZACJA 
SPRZEDAM VOLVO S40 (2ooor), Ja­

guar Sovergin (1988r), Trak (1996r). 
0-600-588-666 

(lak. 333-0-i) 

FORD FOCUS 1.6 + gaz, bezwypadko­
wy, salonowy, 25000 zł, 0-502-712-
884 

(lak. 488-00) 

FORD KA (2002 r) , 43000 km, orygi­
nalne radio, alum felgi, centralny za­
mek, elektryczne szyby, czarny meta­
lik, 14000 zł do negocjacji, 0-604-
193-379 

(lak. 554) 

OPEL VECTRA 2.oL CDX (1995r), 
(086) 217-61-00, 0-602-479-231 

(562-0) 

GOLF III, 1992, TO, 0-662-887-676 
(lak. 588) 

FIAT PUNTO, XII 1997, czarny, super 
stan, sprowadzony - 5.500 zł, (086) 
216-93-98, 0-603-534-666 

(lak. 591) 

LAWETĘ WYPOŻYCZAM , Łomża , 0-
501-163-713 

(lak. 593-0) 

FELICJA COMBI, 1997 r., 0-509-287-
900 

(lak. 594-i) 

SPRZEDAM SAMOCHÓD Nissan Alme­
ra 1,4 b. + gaz, 2000 r., bezwypadko­
wy stan bardzo dobry, 0-602-404-489 

(lak. sms-i) 

SPRZEDAM MAZDA 323, SEDAN 1.5 
16V, 1995, stan bdb., 0-600-398-035 

(lak. sms-i) 

SPRZEDAM ŻUKA bardzo tanio, 0-698-
890-427 

(lak. sms-i) 

NAUKA 
MATEMATYKA, (086) 218-77-79; 0-
603-847-463 

(lak. 3168-0) 

LANGUAGE EDUCATION w Łomży ­
zapisy na intensywny kurs języka an­
gielskiego i niemieckiego od podstaw 
dla osób wyjeżdżających za granicę · 
Zapisy do 15 marca, tel. (086) 218-
25-02 

(lak. 374-00) 

KOREPETYCJE ANGIELSKI - Native 
Speaker, 0-692-214-721 

(lak. 597 -i) 

NIERUCHOMOŚCI 
NIERUCHOMOŚCI- "ARKADIA", (086) 
218-77-79; 0-603-847-463 

" (lak. 151-0) 

SPRZEDAM DZIAŁKĘ budowlaną 
(2500m2). Stara Łomża Zosin, 
1 m2/6o zł, zamienię , 0-600-588-666 

(lak. 332-0-i) 

SPRZDAM DZIAŁKĘ 2500m2, (086) 
216-92-91 

(lak. 368-00-i) 

SPRZEDAM DZIAŁKĘ leśną 1113m2 
w okolicy stacji PKP Kołaki , 0-500-
335-881 

(lak. Glob.-oo) 

"MERITUM" - NIERUCHOMOŚCI , 
Łomża , Al. Legionów 7, (086) 218-
93-98, www.nieruchomosci.hi.pl 

(lak. 419-0) 

KUPIĘ ZIEMIĘ , las, nieużytki w gmi­
nach Łomża, Piątnica, Nowogród, 
Zbójna, 0-600-588-666 

(lak. 449-0-i) 

SPRZEDAM DZIAŁKĘ w Jednaczewie, 
pow. 3472m2, tel. kontaktowy: 0-506-
170-402 

(Fak. 503-00-i) 

KUPIĘ WIĘKSZĄ działkę w centrum lub 
na obrzeżach - Łomża, Białystok, tel. 
0-667 -658-080 

(lak. 511-00) 

SPRZEDAM DZIAŁKĘ budowlaną 
w Giełczynie , tel. 0-513-594-619 

(lak. 583) 

KUPIĘ DZIAŁKĘ budowlaną w Łomży 
lub w Konarzycąch , 0-606-530-830 

(lak. 585-0) 

KUPIĘ DZIAŁKĘ handlowo - usługową 
powyżej 1000 m2, 0-888-499-344, 0-
601-299-956 

(lak. 587) 

SPRZEDAM DOM wykończony 
160 m2, działka 914 m2 zagospodaro­
wana 600.000 zł , ul. Kraska, 0-509-
287-900 

(lak. 594-i) 

SPRZEDAM ŁĄK E w okolicach lasu 
Jednaczewskiego 0,93 ar., Budynki 
Gospodarcze z domem wKupiskach 
Nowych, (086) 218-52-82 po 16.00 

(lak. 596-i) 

ODDAM 
ODDAM kafle z rozbiórki pieca, 0-608-
50-35-85 

(lak. bez.) 

PRACA 
ZWROT PODATKU z zagranicy, tel. 0-
600-35-29-05 

(lak. 532-0) 

MAGISTRA FARMACJI lub technika far­
macji po stażu do apteki w Ostrowi 
Mazowieckiej. Możliwa część etatu, 0-
608-55-68-55 

(lak. 375-00) 

ZATRUONIĘ TYNKARZY gipsowych, tel. 
0-604-233-283 

(lak. 480-00) 

ZATRUDNIĘ KIEROWCĘ C+E, 
(086) 472-08-07 

(lak. 481-0) 

"AMBRELA - SYSTEM" zatrudni pra­
cowników z grupą inwalidzką , 0-669-
991-755 

(lak. 501-00-i) 

PARTNER FIRMY medialnej zatrudni 4 
samodzielne i odpowiedzialne osoby 
w wieku 18 - 35 lat. Praca w Ostrołę­
ce, tel. (029) 764-53-42 

(lak. 527) 

NIE MUSISZ jechać do Anglii lub Irlan­
dii - podobne warunki masz u Nas. 
Praca w Ostrołęce , tel. 0-512-480-541 

(lak. 527) 

RESTAURACJA zatrudni kucharki z do­
świadczeniem , 0-501-68-30-73 

(lak. 566-0-i) 

ZATRUDNIĘ PRZY sprzedaży kosmety­
ków, (086) 216-44-18 

(lak. 573) 

PRACA NA budowie, 0-602-746-220 
(lak. 577) 

ZATRUDNIĘ TYNKARZY gipsowych 
przyuczę, 0-602-473-355, (086) 219-
85-01 

(lak. 580-0) 

ZATRUDNIMY PRACOWNIKA do pracy 
w tartaku, Łomża, ul. Poznańska 149 A 

(lak. 585-0) 

PRACA, 0-604-879-134 
(lak. 592) 

OKAZJA - PRACA w Oriflame. Za­
dzwoń do biura: 0-606-641 -643 

lak. 599-0 

ROLNICTWO 
KUPIĘ KWOTĘ mleczną , cena 
1,30 zVkg, 0-513-044-745, (086) 
273-60-26 

(lak. 47-00) 

PRASY BELUJĄCE , ciągniki ZETOR, 
kombajny zbożowe , sieczkarnie sa­
mobieżne , duży wybór. Raty! (086) 
279-15-65 

lak. 111 -0 

FIRMA wykona ZBIORNIKI na gno­
jowice okrągłe , prostokątne, płyty , 
silosy na kiszonkę , projekty, 0-501-
408-363 

lak. 360-00 

KOMBAJN BIZON Super Z-056 
(1987r) , (086) 279-14-03 

(lak. 418-0) 

CIĄGNIKI : FENDT, John Deere, Farmer, 
Farmtrc - VAT w rolnictwie, www.za­
bielski.com.pl, tel. 0-509-28-11-66 

(lak. 431-0-i) 

SPRZEDAM JAŁÓWKI cielne, tel. 0-
660-696-993 

(lak. 543) 
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TANIE KREDYTY 
z KILKU BANKÓW: 

- MIESZKANIOWE 
-SAMOCHODOWE 
-GOTOWKOWE 
- KONSOLIDACYJNE 
- POtyCZKI HIPOTECZNE 
- LEASING (pojazdów i maszyn) 
Procedura uproszczona (na oświadczenie) 
dostępna na wszystkie rodzaje knKIytów I 

UNlMEDIATOR 
Łomża Al. Legionów 44 (C.H. 4+) 

Tel. 086 216-69-61 
www.unimediator.pl 

SPRZEDAM CIĄGNIK Ursus C-330 
(1984), tel. 0-512-206-610 

(takt. 549) 

SPRZEDAM 2 jalówki, dzwonić 
po 20.00, tel. (086) 219-27-52 

(takt. 552) 

JAŁÓWKA WYSOKOCIELNA, (086) 
217-91-66 

(tak. 572) 

SPRZEDAM C-330 (1 984) i jalówkę 
wysokocielną, (086) 2170-920, 0-
509-281-165 

(tak. 579) 

SPRZEDAM ZIEMNIAKI sadzeniaki Irga, 
0-500-067-092 

(tak. 581) 

SPRZEDAM SIANO w kostkach, (086) 
219-63-37 (tak. 590) 

RÓŻNE 
WYPOlYCZAM ZASTAWĘ stolową , ob­
rusy, (086) 271-25-36 

(tak. 89'0) 

UWAGA! UWAGA! UWAGA! Wyprze­
daż do 70% - Sklep Bezclowy, ul. 
Krótka 1 

(tak .. 332' 00·1) 

SIATKI OGRODZENIOWE produkcja 
- sprzedaż, (086) 216-22-27, 0-
608-332-905 

tak. 468'0 

WRÓŻKA KASIA, 0-607-1 91-070, 
(086) 473-16-50, www.kartarot.we­
bpark.pl 

(tak. 495-0) 

W okolicy Urzędu Wojewódzkiego zgu­
biono niemiecki dokument dot. samo­
chodu. NAGRODA! 0-510-093-308 

(tak. 561) 

ANTYKWARIAT .A-Z· (w Hotelu . Polo­
nez·) kupuje stare, ciekawe przedmio­
ty,0-604-412-039 

(tak. 595-i-o) 

PRACA 

STANCJE 

USŁUGI 

SPRZEDAM 

LOKALE 

TRANSPORT 
ZDROWIE 

RTV-AGO 
CYFRA.+, POLSAT, Łomża, Niepodle­
glości 9, (086) 216-34-38 

(tak. 3654-0) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, (086) 
218-00-01 

(tak. 233-0-i) 

NAPRAWA LODÓWEK, zamrażarek , 
pralek, (086) 219-03-33, 0-696-105-
255 

(tak. 598-0·i) 

SPRZEDAM 
DREWNO OPAŁOWE, 0-504-249-519 

(tak. 517 -oo-i) 

TANIE KOMINKI, obudowy, asortyment 
kominkowy, sprzedaż - montaż 
Zbrzeźnica 24, 0-517-368-129 

(tak. 530-00) 

SIEWNIK .POZNANIAK·, kossa do na­
wozów, betoniarka 150L, (086) 2169-
638 

(tak. 567) 

TRANSPORT 
S080TA: Niemcy, Holandia, Belgia. 
DVD. (085) 73-94-179, 0-606-37-99-
66. KOMFORTOWE MIKROBUSY do 19 
miejsc do wynajęcia. ' 

(tak. 249-0) 

NIEMCY, LOTNISKO, kraj , 0-602-59-
59-64, (086) 218-83-95 

(tak. 565-0-i) 

PRZEWÓZ OSÓB i rzeczy Łomźa -
Hannover okolice, 0-604-574-745 

(tak. 574-0-i) 

USŁUGI 

WYDRUKI, OPRAWA - "Opoka", 
(086) 216-48-39 

(tak. 033-0) 

TYNKI GIPSOWE agregatem, 0-
505-107-377 

(tak. 3906-0) 

KOMPLEKSOWE REMONTY i wykoń­
czenia wnętrz - doświadczenie, 0-668-
198-045 

(tak. 69-0-i) 

USŁUGI PODNOŚNIKIEM koszo­
wym do 18m, minikoparką, dźwi­
giem, 0-602-75-69-43 

tak. 184-0 

NAUKA DLA PRENUMERATORÓW KONTAKTÓW 

MALOWANIE, SZPACHLOWANIE, 0-
668-141-137 

(tak. 296-0) 

CYKLINOWANIE, POLEROWANIE, ukla­
danie podlóg, paneli. Remonty, 0-603-
342-397 

(tak. 349-0) 

SZPACHLOWANIE, MALOWANIE, sufity 
podwieszane, glazura - tanio i solidnie, 
0-510-879-683 

(tak. 354-00) 

USŁUGI ELEKTRYCZNE, elektroinstala­
cje, 0-668-306-911 

(tak. 350-0) 

KOREKTA PRAC dyplomowych, 0-
604-300-066 (tak. 033-0) 

TAPICER, 0-608-742-950 
(tak. 370-00-i) 

MONTAŻ PODŁÓG drewnianych, cykli­
nowanie, lakierowanie, schody, tel. 0-
608-59-47-88 (tak. 427-0) 

BUDOWY, DACHY, c. o., kostka bruko­
wa, posadzki - agregatem - wykonam, 
Zambrów, 0-509-211-192 

(tak. 442-0) 

STUDNIE, (086) 218-59-91 , 0-600-
550-109 (tak. 515-o-i) 

USŁUGI REMONTOWE, tel. 0-662-140-
112 (tak. 528-i) 

REMONTY, WYKOŃCZENIA - tanio, so­
lidnie, 0-695-154-108 (tak. 556-i) 

REMONTY WNĘTRZ, elewacje, 0-698-
340-141 (tak. 558-i) 

PODŁOGI, UKŁADANIE, cyklinowanie _ 
bezpytowo, 0-506-19-19-47 

(tak. 568,0-i) 

WYKONUJE TYNKI wapienne, 0-505-
761-927, (086) 2185 - 192 

(tak. 575) 

USŁUGI REMONTOWE, szpachlowanie 
malowanie, ukladanie paneli, tel. 0- ' 
669-402-735 

(tak. 576) 

TAPICER, 0-608-742-950 
(tak. 578'0) 

UKŁADANIE KOSTKI polbruk, 0-503-
319-178 

(tak. 584-0) 

USŁUGI BUDOWLANE oferują pelen 
zakres prac budowlanych, 0-503-319-
178 

(tak. 584-0) 

ZWIERZ TA 
Dnia 28 grudnia 2006 r. z ulicy Mako­
wej w Łomźy zaginąl owczarek nie­
miecki (suka) z tatuażem w uchu nr 
772A. W tym dniu widziano, jak miody 
męźczyzna zabiera sukę do swojego 
samochodu (Mercedes lub Audi ciem­
nego kolor). Wlaściciel serdecznie pro­
si o zwrot suki za nagrodą! Tel. (086) 
2160-597 

(tak. 477-00) 

OWCZARKI NIEMIECKIE, (086) 215-
75 -13 

(tak. 569) 

OGŁOSZENIA EXPRESOWE 

LOKALE 
LOKALE DO wynajęcia , 0-600-896-
436 

(tak. 601-0) 

DO WYNAJĘCIA lokale handlowe 
w centrum Ostrowi Mazowieckiej, 
130 m2 - parter, 80 m2 - piętro , tel. 
0-603-607 -663 (tak. 603-0) 

SPRZEDAM 41 ,5 m2, Mazowiecka 
II piętro, 165 tys. zl, częściowo ume­
blowane, (086) 218-71-44 (tak. 604) 

SPRZEDAM MIESZKANIE M-4, 0-695-
052-268 (tak. 609-i) 

NIERUCHOMOŚCI 
SPRZEDAM DZIAŁKĘ budowlaną 17 
arów, 0-694-771-503 (lak. 605-0) 

PRACA 
MYJNIA - ZATRUDNIĘ , 0-600-896-
436 (tak. 601-0) 

ZATRUDNIĘ KAFELKARZY, malarzy, 
gipsiarzy, 0-507-800-077 

(tak. 608-0) 

ROLNICTWO 
SPRZEDAM DOJARKĘ przewodową Al­
fa Laval schladzalnik 780 litrów, Limit 
OSM Piątnica 52000 litrów, (086) .219-
23-71 (lak. 606) 

SPRZEDAM CYKLOP Troll (2002 r.), 
10 000 zl, przyczepa Jugoslawianka -
3, 5000zl, (086) 47-38-608 

(tak. 61 1) 

SPRZEDAM 
SPRZEDAM dąb, jesion, lipa, (086) 
4720-188 

(tak. 613-0) 

TRANSPORT 
HANOVER - NIEDZIELA, (086) 473-
03-18 

(tak. 602) 

USŁUGI 
CZYSZCZENIE DYWANÓW, 0-600-896-
436 

(lak. 601-0) 

WYWÓZ GRUZU, 0-604-782-067 
(lak. 607-0) 

KOPARKI , ŁADOWARKI, wywrotki" 0-
604-782-067 

(lak. 607-0) 

USŁUGI BUDOWLANE glazura, malo­
wanie, tynki , tel. 0-513-38-93-73 

(lakJpoczta) 

ZWIERZ~TA 
ZAGINĄŁ PIES duźy w bialo-czarne la­
ty, ma czamą dbroże. Widziany w oko­
licach Slawca, (086) 217-51-26 

(lak. 614) 
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Patronat KONTAKTOW 

Dla Pań 
Paniom dedykowany jest czwartkowy 

koncert Łomżyńskiej Orkiestry Kameralnej 
pod dyrekcją Jana Miłosza Zarzyckiego. 

Soliści Dariusz Wójcik (na zdjęciu - śpiew) 

i Konstantin Vile'nsky (fortepian) oraz Orkie­
stra będą bawić przebojami muzyki klasycznej i rozrywkowej. 

Koncert odbędzie się w Sali koncertowej ŁOK w Łomży (ul. Nowa 
2),8 marca 2007 roku, godz. 18.30. 

Sponsorami koncertu są: Kwiaciarnia "Ogrodnik" Edwarda Przyby­
laka, Hotel Baranowski, "Głos Katolicki", WSA, Studio Skorpion i Dru­
karnia Kamil Borkowski. 

Bilety do nabycia w Biurze ŁOK (al. Legionów 30) lub w Sali kon­
certowej przed koncertem. 

C.eramiczne arcydzieła 
Bukiet róż w wazonie, "koron­

kowe" misy, wazony, zwierzaki, 
doniczki, dzwoneczki i inne cu-
deńka, wykonane przez uczniów 
Ośrodka Szkolno-Wychowawcze­
go w Dlugoborzu (gm. Zambrów) 
można oglądać na wystawie w Bi­
bliotece Pedagogicznej w Łomży 
(ul. M. Curie-Sklodowskiej 1). 

Ceramiczne prace powstały 

pod kierunkiem Doroty Trzaski 
i Jacka Raciborskiego, nauczycieli 
prowadzących pracownię cerami­
ki w Ośrodku. Pracownia istniej 
dopiero pół roku (piec ceramiczny 
Ośrodek otrzymał we wrześniu 
2006 roku, w prezencie na dzie­
siąte urodziny od PFRON) , a już 
powstają w niej prawie arcydzieła . 

" 

Niezwyklą inwencję twórczą 

i umiejętności warsztatowe mło­
dzieży można podziwiać na wy­
stawie do 15 marca. (m) ----

Fragment wystawy 

Japonia w Suwałkach 
Regionalny Ośrodek Kultury 

i Sztuki w Suwałkach zaprasza 
w piątek, sobotę i niedzielę, 16-
18 marca, na Dni Kultury Japoń­

skiej. Bogaty program, na który 
złożą się wystawy, spotkania au­
torskie, projekcje filmów, pokazy 
zwyczajów i kultury japońskiej, 
będą się odbywać w galeriach 
ROKiS Chłodna 20 i PAcamera 
(ul. Noniewicza 71), w salonie 
EMPiK, kinie "Bałtyk" oraz hali 
Ośrodka Sportu i Rekreacji. Inte­
resująco jawi się wystawa "Dwór 
japoński" ze zbiorów Masakatsu 
Yoshidy (piątek, 16 marca, godz. 
16.30, Galeria Chłodna 20). 

W kinie "Bałtyk" w sobotę, 17 
marca, obejrzeć można będzie 
filmy japońskie (godz. 12.00 
i 18.15). W niedzielę, 18 marca, 
o godz. 16.00 w hali OSiR roz­
poczną się pokazy japońskich 
sztuk walki. (MK) 

Kino "Millenium" 
w Łomży 

9 - 15 marca (piątek - czwar­
tek) -., Ryś, godz. 17.00,19.30. 

Kino "Wrzos" w Kolnie 
9 - 12 marca (piątek - ponie­

działek) -., Deja vu, godz. 17.00. 

TUWARTOBVĆ 

Białystok: 
"Piosenki z Kabaretu Starszych Panów", Te­
atr Dramatyczny im. A Węgierki (ul. Elek­
tryczna 12, tel. 087 - 41 - 57 - 40), czwartek, 
8 marca, godz. 19.00. 

Niezapomniane przeboje Jerzego Wasowskiego 
i Jeremiego Przybory w wykonaniu Joanny Trze­
piecińskiej (na zdjęciu), Zbigniewa Zamachow­
skiego i Janusza Szroma. Poezja naj czystszej wo­
dy z odrobiną ironii i dobrodusznego humoru. 

Koncert symfoniczny, Filharmo­
nia Podlaska (ul. Podleśna 2, tel. 
085 - 741 - 65 - 57), piątek, 9 
marca, godz. 19.00. 

Występują Orkiestra Syrnfornicz­
na Filharmonii Podlaskiej pod dy­
rekcją Michaela Zilrna (na zdję­

ciu), wybitnego dyrygenta niemieckiego oraz Chór Filharmonii 
Podlaskiej'pod dyrekcją Violetty Bieleckiej . W programie utwory J. 
Brahmsa i F. Schuberta. 

Ełk 
"Podlaskie skarby natury", wy­
stawa fotografii Wiktora Wolko­
wa, Centrum Edukacji Ekolo­
gicznej (ul. Parkowa 12, tel. 087 
- 610 - 16 - 24)). Czynna do 25 
czerwca w godz . . 10.00 - 16.00. 

Do tej ekspozycji najbardziej pasu­
je określenie z branży muzycznej: "Wołkow the best". Znakomity 
artysta (na zdjęciu) zgromadził swoje najlepsze zdjęcia, ukazujące 
unikalność przyrody Podlaskiego. Kolekcja jest własnością Urzędu 
Marszałkowskiego w Białymstoku i wykorzystywana jest do promo­
cji regionu poza jego granicami. 

, Łomża 
IV Targi Twórczości Artystycznej "Łomża 2007", Regionalny 
Ośrodek Kultury (ul. Małachowskiego 4, tel. 086 - 219 - 01 -
11), niedziela, 25 marca, godz. 10.00 - 17.00. 

W Targach może wziąć udział każdy 
twórca, który zgłosi chęć udziału do 16 
marca. Z roku na rok impreza cieszy się 
coraz większym zainteresowaniem. Po­
mysł na zorganizowanie Targów zrodził 
się, gdy Regionalny Ośrodek Kultury roz­
począł przygotowania do uruchomienia 
Wirtualnej Galerii Twórczości Amator­
skiej .. Na stronie internetowej wirtualna- I 
galena. pl prezentowane są dokonania 
twórców z całego regionu. Ośrodek chce 

w ten sposób pomóc artystom w promocji i sprzedaży swoich dziel. 
Publiczność będzie mogła nie tylko obejrzeć prace twórców ludo­
wych (na zdjęciu), ale i kupić je. 

Suwałki 
,,~obiety", wystawa Fotografii Krzysztofa Grabowskiego, Gałe­
na Na Marmurach ROKiS (ul. Noniewicza 71, tel. 087 - 566-
42 - 11), czwartek, 8 marca, godz. 18.00. 

Bar~zo aktualny 8 marca temat w ujęciu znanego suwalskiego foto­
grafika, od lat zajmującego się dokumentowaniem i artystycznym 
portretowaniem ludzi i przyrody Suwalszczyzny. Podczas wernisażu 
odbędzie się spotkanie z autorem i pokaz multillledialny. (MK) 
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Pytanie intymp.e 

W mojej sypialni robilo sif nud­
no. Wymawialam się od seksu 
zmęczeniem, a kiedy już sif kocha­
liśmy, nie przeżywalam tej tempe­
ratury, co kiedyś. To byl seks bez 
kolorów i uniesień- Wlaściwie ule­
galam mężowi, żeby mu nie robić 
przykrości- I niedawno odkrylam 
sposób na pikantne kochanie. 
W czasie stosunku z mężem lIry'­

obrażam sobie, że kocham sif z in­
nym mężczyzną. Wtedy szybciej 
i mocniej sif podniecam i zawsze 
mam orgazm Zmianajest tak lIry'­

raźna, że zauważyl ją mąż. Byl 
bardzo zadowolony z mojej ak­
tywności i widocznych przeżyć. 
PytaJ, co wplynęlo na takie reakcje 
i powiedzialam, na czym polega 
zmiana. To byla klęska. Mąż uwa­
ża, że go w pewnym sensie zdra­
dzam. Nie mogę zrozumieć jego 
reakcji. Do naszej sypialni wpro­
wadziłam nową jakość, a on ma 
pretensje. Czy robif coś zlego? 

Lidka 
Każdy ma prawo do marzeń. 

Fantazjują kobiety i mężczyźni, bo 
marzenia erotyczne są częścią na­
szej seksualności. To zupehtie natu­
ralne zjawisko. Ujawniają cechy 
osobowości, a czasami niezadowo­
lenie lub rozczarowanie aktualnym 
związkiem. Marzenia o seksie i ero­
tycznych rozkoszach z innym męż­

czyzną sygnalizują podświadomą 

chęć przeżywania czegoś nowego. 
To pragnienia odmienności, sygnał, 

że erotyczny apetyt nie do końca 
jest zaspokajany. By w łóżku było 
dobrze, nie może być niedomó­
wień. Porozmawiajcie o swoich 
pragnieniach, ale bez oskarżeń 
i podtekstów. Erotycznych fantazji, 
które, jak wynika z listu, wprowa­
dzają nowe kolory w związku, nie 
trzeba tłumić. Uczyńcie z nich jesz­
cze jeden element gry wstępnej. 
One pomagają w poznaniu siebie 

i swoich potrzeb. Szczera rozmowa 
powinna rozwiać niepokój męża. 

Lekarz domowy 
Czuję ból w kroczu, a doklad­

nie boli mnie czlonek i jądra. To 
trwa już dwa miesiące. Czasami 
czuję bolesne rwanie z pachwin. 
Potem ból mija najakiś czas, ale 
znów powraca. Myślalem o naj­
gorszym i wiele razy sam się ba­
dalem, szukając guzka. Na szczę­
ście, nic nie lIry'krylem, ale boję 
się nawrotu bólu. Kiedy ból się 
pojawia, nie mogę się kochać, 

ani nawet skupić na pracy. Mam 
40 lat. Co robić? 

Andrzej 
Należy zgłosić się do lekarza, 

aby ustalił przyczynę dolegliwo-

Poznajmy się. 

Szukam Pani o dobrym, wraż­
liwym sercu (lat 30 - 40), najchęt­

niej z Łomży lub okolic. Jestem 
blondynem (37/176), mieszkam 
i pracuję w Łomży. Jeżeli czujesz 
się samotna i brakuje Ci bratniej 
duszy, napisz, zadzwoń, tel. 624 
320848. 

Samotny z Łomży 

• 
Jestem młodą rozwódką 

i choć nie mam najlepszych do­
świadczeń, wciąż wierzę, że naj­
lepsze jest jeszcze przede mną. 
Mam dziecko, szukam czułego, 
odpowiedzialnego, uczciwego 
mężczyzny z realnym podejściem 
do życia . Na pewno nie ponuraka 
ani nudziarza, bo sama jestem 
wesoła i pełna energii. Mam wia­
rę i nadzieję, że jeszcze kogoś ta­
kiego znajdę. Napisz, foto mile 
widziane (do zwrotu) . 

Pierwiosnek 

• 
Jestem dojrzałym, odpowie-

dzialnym mężczyzną, kawalerem 
(39 lat) i wciąż szukam kobiety, 

.!<tóra będzie mi przeznaczona. 
Pracuję zawodowo i mieszkam 
w okolicach Łomży. Nie podaję 

ści i sposób leczenia. Ból jąder, 
krGcza, podbrzusza, pachwin 
i prącia może być objawem róż­
nych chorób. Ale też u około 50 
proc. mężczyzn, zgłaszających 
się do poradni urologicznych 
z przewlekłym bólem narządów, 
nie występuje żadna wyraźna 
przyczyna. Bywa, że pacjenci, 
w obawie przed nowotworem ją­
dra, zbyt często i mocno badają 
sobie narządy płciowe, powodu­
jąc mikrourazy jąder. 

Przyczyną bólu narządów 
płciowych może być też stres 
w pracy, zaburzenia psychiczne, 
przewlekłe depresje, a także lęki 

o podłożu seksualnym oraz zabu-

adresu tylko numer telefonu, tak 
szybciej się spotkamy. Zadzwoń, 
proszę, tel. 783 504 801. 

Krzysztof 

• 
Mam na imię Maciek, jestem 

skromnym chłopakiem. Zostałem 

zdradzony przez dziewczynę, 

którą bardzo kochałem. Jeżeli i Ty 
masz za sobą podobne przeżycie 
i chciałabyś się podzielić swoim 
bólem, spotkajmy się. Napisz, za­
dzwoń, tel. 783 512 424. 

Maciek 

• 
Jestem mężczyzną stanu wol-

nego (37/ 178), finansowo nieza­
leżnym, ze stałym dochodem. My­
ś lę poważnie o założeniu rodziny. 
Chciałbym poznać 

miłą, spokojną Panią 

(do lat 42), która mo­
że mieć dziecko, a na­
wet dwoje dzieci. Je­
żeli także myślisz po­
ważnie o życiu, na­
pisz, dołącz foto. 
Przekonasz się, że 

warto ... 
Zdzisław 

• 
Jestem przystoj-

nym szatynem o nie­
bieskich oczach (40 
lat). Cenię wierność, 
prawdomówność. 

Szukam czułej part­
nerki na dobre i na złe. 
Wygląd nie jest ważny, 
ważniejsze jest ser­
duszko. Odpowiem 
na każdy list. Daj szan­
sę memu sercu. 

Zbyszek 

rzenia seksualne. Siedzący tryb 
życia, długotrwała jazda samo­
chodem, nieregularne opróżnia­
nie przepełnionego pęcherza, to 
także przyczyny przewlekłego 
bólu. Leczenie jest trudne i dłu­
gotrwale. Chorzy wymagają kon­
sultacji anestezjologa, psychia­
try, neurologa i seksuologa. 

Jeśli bólowi narządów towa­
rzyszą dolegliwości w oddawaniu 
moczu (częste oddawanie moczu, 
zarówno w dzień jak i w nocy, na­
glące parcia, pieczenie w cewce 
moczowej) , może to być objaw 
zapalenia prostaty. Mężczyźni 

dotknięci tą chorobą są drażliwi, 

niespokojni i nerwowi. 

••• 
List do "Serce szuka serca", 

ofertę lub odpowiedź na anons 
należy przesłać do redakcj i 
("Kontakty" , 18 - 400 Łomża, al. 

'- Legionów 7 lub redakcja@kon­
takty-tygodnik. com. pl) . Ofertę 
można podpisać pseudonimem, 
ale należy podać imię, nazwisko, 
adres do wiadomości redakcji. 
W przypadku odpowieózi, na ko­

percie trzeba napisać, dla kogo 
jest przeznaczona (np. dla Jana, 
czy Beaty) i podać numer "Kon­
taktów", w którym ukazał się 

anons. Nazwisk i adresów niko­
mu nie przekazujemy. Pierwsza 
wymiana korespondencji ' nastę­

puje za pośrednictwem redakcji. 
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Yifan Yang z Chin ze "swoimi" uczniami 

Lekcje tolerancji 
Po raz drugi I Liceum Ogólno­

kształcące im. Tadeusza Ko­
ściuszki w Łomży gościło zagra­
nicznych studentów w ramach 
projekru "Peace - lekcja toleran­
cji". Jego cel to poznawanie in­
nych narodów i kultur. 

"Lekcje tolerancji" organizuje 
AIESEC, największa na świecie 
międzynarodowa ' organizacja 
studencka, a w Polsce Szkoła 
Główna Handlowa w Warszawie. 

Do Łomży przyjechali Chinka 
Yifan Yang, studentka stosunków 
międzynarodowych na Uniwer­
sytecie w Pekinie, Irańczyk Oany­
ar Kazempour, student technolo­
gii informacyjnej i zarządzania 
na Uniwersytecie w Erewaniu 
oraz Peruwiańczyk Christopher 
Martinez, student marketingu 
i reklamy na Uniwersytecie w Li­
mie. Są w Polsce po raz pierwszy. 

- Pierwszy raz w życiu do­
świac!czyłem zimy z temperaturą 
minus 15 stopni - mówi Christo­
pher. - W Peru naj niższa tempe­
ratura o tej porze roku wynosi 
plus 12 stopni. Ale rozgrzała mnie 
życzliwość, z jaką 'zostaliśmy 
w Łomży przyjęci. Wyobrażenie 
Polaka w naszym kraju? Chłodny. 
Nic bardziej fałszywego! Sam 
o tym zaś.wiadczę po powrocie. 

Najbardziej znani w Peru nasi 
rodacy to Jan Paweł II, Chopin 
i Kopernik. Christopher podkre­
śla , że to właśnie Polacy, inżynie­

rowie Imigranci, zbudowali 
u nich wiele dróg, 

Danyar z Iranu także jechał 
do Polski z przekonaniem o "zim-

nych" Europejczykach, nieuf­
nych wobec innych kultur. 

- Czuję się tak, jak u ·s(ebie 
w domu. Zastanawiam się, czy ze 
studiami nie przenieść się do Pol­
ski- mówi. ' 

W czasie pobytu w Łomży 
mieszkają z rodzinami uczniów 
I LO, aby poznać także polskie 
życie codzienne. Yifan z Chin 
zaskoczyło, że spożywamy tak 
dużo produktów mlecznych. 
Za prawdziwą niespodziankę 
uważa jednak lekcję, na której 

- jeden z uczniów powitał ją, po­
zdrawiając w języku ... chiń­

skim! Wszystko zrozumiała! 

Okazało się, że chłopiec uczy się 
chińskiego za pośrednictwem 
internetu. 

Uczniowie "Kościuszki" zrobi­
li na gościa~h bardzo dobre wra­
żenie , Chwalą ich znajomość an­
gielskiego i ciekawość świata. 

"Są bardzo twórczy" , stwierdzają 
zgodnie. 

Pobyt Yifan, Danyara i Chri­
stophera w Łomży nie ograniczał 
się' tylko do lekcji tolerancji 
w I LO. Zwiedzali miasto, a także 
Muzeum Przyrody w Orozdowie, 
Skansen Kurpiowski im. Adama 
Chętnika w Nowogrodzie oraz 
wybrali się na wycieczkę do Bia­
łowieży. 

- Tylko bezpośredni kontakt 
z innymi narodami pokazuje, ja­
cy ludzie są naprawdę - mówi 
Christopher z Peru. - Podróż 

do Polski na zawsze pozostanie 
dla mnie bardzo miłym wspo­
mnieniem. 

Konkurs rozstrzygnięty 

Blisko nas 
W listopadzie ogłosiliśmy kon­

kurs plastyczny pn. "Blisko nas". 
Zasypaliście nas przepięknymi pra­
cami. Jury miało spory problem, 
aby wybrać 21 najlepszych spośród 
kilkuset. Zgodnie z regulan1inem, 
prace znajdą się na redakcyjnej au­
kcji, a całkowity dochód z ich 
sprzedaży przeznaczymy na ufun" 
dowanie stypendiów naukowych 
dla najlepszych uczniów. O szcze­
gółach będziemy na bieżąco infor­
mować w "Kontaktach". 

Na aukcję zakwalifikowały się 
prace autorów: 
l. Ewelina Grądzka, kl. IIb, 

Gimnazjum w Radziłowie 

(opiekun: Katarzyna Sobuta). 
2. Lidia Jankowska, kl . . IIb, Ze­

spół Szkół 'Samorządowych 
w Nowogrodzie. 

3 . Anna Jankowska, ki. IIb, Ze­
spół Szkół Samorządowych 

w Nowogrodzie. 
4. Monika Leszczyńska, kl . IVb, 

Zespół Szkół Samorządowych 

w Nowogrodzoe. 
5. Izabela Nadolna, kl. IIIc, Gim­

nazjum w Zbójnej .-
6. Karol Wysocki, SP nr 2 

w Łomży (opiekun: Justyna 
Kryszpin-Żmuda) . 

7. Bartłomiej Pupik, ROK z Łom­

ży (opiekun: J. Kryszpin-Żmu­
da). 

8 . Magdalena Moczyńska, ROK 
w Łomży (opiekun: J. Krysz­
pin-Żmuda) . 

9. Agata Olszewska, SP nr n 
w Suwałkach. 

10. Magda Bikawska, kl. IVc, SP 
nr 2 w Łomży (opiekun: J. 
Kryszpin-Żmuda) . 

Iwona Moczydlowska 

n . Klaudia Żyłowska, kl. IVc, 
SP nr 2 w Łomży (opiekun: J . 
Kryszpin-Żmuda) . 

12. Ewa Szydlik, kl. IIIa, Gimna­
zjum w Zbój Rej. 

13. Olga Dłużniewska, ROK 
w Łomży (opiekun:-J. Krysz­
pin-Żmuda). 

14. Iza Banaszek z Nowogrodu. 
15. Monika Stepnowska, kl . IVc, 

SP nr 2 w Łomży (opiekun: J. 
Kryszpin-Żmuda) 

16. Aleksandra Gąska, SP nr n 
w Suwałkach. 

17. Adrianna Bialobrzeska, kl. 
IVc, SP nr 2 w Łomży (opie­
kun: J. Kryszpin - Żmuda) . 

18. Paula Kopciewska, Gimna­
zjum w Korycinie (opiekun: 
Teresa Rutkowska). • 

19. Urszula Lengiewicz 
20. Daniel Grabowski, Specjal­

ny Ośrodek Szkolno - Wy­
chowawczy, Oługobórz 

(opiekun: Artur Nowacki). 
21. Dariusz Qolęgowski, Spe­

cjalny Ośrodek Szkolno - Wy­
chowawczy, Długobórz , 

(opiekun: Artur Nowacki) . 
Wszyscy otrzymają dyplomy 

uznania. Zgodnie z regulami­
nem, nagrodę w postaci prezen­
tacji szkoły na łamach Tygodni­
ka Podlaskiego "Kontakty" 
otrzymują : 1. Zesp~ł Szkół Sa­
morządowych w Nowogrodzie, 
2. Gimnazjum w Radziłowie, 3. 
Szkoła Podstawowa nr 2 w Łom­

ży. 

------------------------------------REQAMA-----
ŚWIAT GLAZURY 

Łomża, ul. Spokojna 190 a 
tel. 086-218-03-78, 0-503-044-277 

·--tL 
Spokojno 

'~łF 
Zanim kupisz - sprawdź! 

Najniższe ceny w regionie 
Fachowe doradztwo -

RATY-DOWÓZ 
• ghll.ur~. tcr"k()t~ • gras~. JlI~ tki l'Ic"ac~.inc • klejl'. fugi. ccnllnika 

sanitarna • kahill~ pr~ SI II icm\l' • talli~ JlI~ tki do dojo" IIi II\I~ka 
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KRO 

• Po śmiertelnym wypadku 
przez łosia tydzień temu koło 
Grajewa, tym razem łoś wbiegł 
na drogę Miecze - Rajgród (pow. 
Grajewski) , wprost pod hondę. 
Ogólnych potłuczeń doznal"pasa­
żer. Rannego łosia trzeba było 
dobić. Wędrówki tych zwierząt 

przez jezdnie ostatnio nasiliły się 
z powodu rozlewisk Biebrzy, któ­
re odcięły je od żerowisk. Muszą 

ich szukać w innych stronach. 

• Nieznani włamywacze usiło­
wali dostać się do pracowni kom­
puterowej Szkoły Podstawowej 
w Bzurach (gm. Szczuczyn, pow. 
grajewski). Nie poradzili sobie 
z zabezpieczeniem, ale wybili 
dwie szyby, uszkodzili drzwi 
do piwnicy, tablicę, biurko, ławkę 
i nawet obudowę studni. Straty 
1500 złotych. 

• 11 sosen wyciął złodziej z pry­
watnego lasu koło Szyman (gm. 
Grajewo) . Straty 300 złotych. 

• 800 kg złomu wieźli polone­
zem dwaj mieszkańcy Grajewa, 
przyłapani na kradzieży z placu 
zlikwidowanego pobliskiego 
przedsiębiorstwa. 

• Pijany traktorzysta (2 promile 
alkoholu) wpadł w Nowej Rudzie 

(gm. Turośl , pow. łomżyński) . 

Okazało się, że sąd pozbawił go 
już prawa jazdy z tego samego 
powodu. 

• 3 buldogi francuskie zginęły 
z hodowli w pobliżu Wysokiego 
Mazowieckiego. Straty 7 tysięcy 
złotych. 

• Śmierć na miejscu poniósł kie­
rowca opla vectry (lat 44) 
na drodze Rutki - Kalinówka Ba­
sie (gm. Rutki, pow. zambrow­
"Ski). Na wzniesieniu stracił pa-

--------------REK~MA-------------------------

PANELE PODtOGOWE.....o­
DESKA BARUNECU 
DRZWI' OŚCIEŻNICE 
PARAPETY 
WEWN~i~~~IHI 
PANELE ŚCIENNE IIDF i 
PODBrrKl DACHOWE _' ~_ . .......... 
$ID1NO 

Łomża , al. Piłsudskiego 117 
tel.lfax 086 473 77 69, kom. 604 524 115 

TECHNIKA GRZEWCZA 
USŁUGI HYDRAULICZNE 

GRZEJNIKI 
ART. SANITARNE 

Kocioł LOGICA 
Nowej generacji kotly 
na paliwo stałe : drewno, 
węgiel, miał , Wykonane 
ze stali atestowanej 
ogr,~mm, 

****** 
LtNG Combi 

automatyczny, żeliwny 
kocioł dwupaleniskowy 

na węgiel , groszek, 
pelety, 

nowanie nad samochodem, zje­
chał do rowu i "dachował" . 

• Ciężkich obrażeń doznał rowe­
rzysta, potrącony przez poloneza 
na drodze Zambrów - Długo­

bórz. Zawinił kierowca samocho­
du, nie ustępując pierwszeństwa 
przejazdu. 

• Późnym wieczorem nieznany 
złodziej okradł starszą kobietę 

z 840 złotych na pl. Sikorskiego 
w Zambrowie. Niepostrzeżenie 
włożył rękę do torebki. 

• W Zambrowie z amfetaminą 
(0,5 g) przyłapany został szesna. 
stolatek na ul. 71 Pułku Piechoty 
i dwudziestodwulatek (0,7 g) 
na ul. Podleśnej. Starszy próbo. 
wał uciekać. 

• Czterej bandyci zaatakowali 
szesnastolatka na dworcu auto. 
busowym w Łomży. Przejrzeli 
kieszenie i ograbili z 8 złotych, 
Rozbójnicy zostali zatrzymani, 
Jeden uderzył policjanta, Dwóch 
napastników sąd aresztował. 

• Akcesoria fryzjerskie zginęly 
z salonu przy ul. Księcia Janusza 
I w. Łomży. Straty 2000 zlotych, 

• Polonez i volkswagen passat 
skradzione zostały z ul. Kołłątaja 
w Łomży. 

• Dziecięcy rower przydał się 

włamywaczowi do piwnicy 
w bloku przy ul. Broniewskiego 
w Łomży. 

• Brak tzw. znaku wodnego 
stwierdzili w dokumentach audi 
pogranicznicy z przejścia w Bu· 
dzisku (gm. Szypliszki, pow. su· 
walski) . Samochód jechał na li· 
tewskiej lawecie wśród ośmiu in· 
nych. Kierowca wracał do kraju. 

" Został zatrzymany. 

Plantacja w szafie 
Prawie całą chemiczną tablicę 

Mendelejewa znaleźli policjanci 
w jednym z mieszkiń w Osiedlu 
Piasta w Białymstoku. Były tu 
kwasy i półprodukty do wyrobu 
amfetaminy, a w szafie ubranio­
wej... plantacja konopi indyj­
skich. Rosły w doniczkach, wyso­
kie na prawie 2 metry, dzięki za­
montowanym w ściankach wen-

tyla torom oraz pojemnikom z wo· 
dą, podtrzymującym stalą wilgot· 
ność. Gdy policjanci natrafili jesz· 
cze na kawałki trotylu, natych· 
miast trzeba było ewakuować, 
mieszkańców pobliskich bloków. 

Pirotechniczny właściciel "fa· 
bryki" narkotyków (lat 24) zostal 
zatrzymany w mieszkaniu kolegi, 
u którego się ukrywał. 

Po aferze z corhydronem 
Po głośniej aferze prokurato­

rzy znaleźli w Polsce 25 fiolek, 
w których zamiast rozkurczają­
cego oskrzela corhydronu, była 
zwiotczająca mięśnie scolina. 
Fiolki obu leków były identyczne. 

Aptekarze . są zobowiązani 
do codziennego sprawdzania 
na stronach interp.etowych 

Głównego Inspektora Farmaceu· 
tycznego, jaki lek został wycofa· 
ny z rynku. Częściej niż dotąd 
będą kontrolowani producencl 

leków. 
Wiceminister zdrowia Bole· 

sław Piecha zap'ewnia, że wszyst· 
kie leki z Jelfy, takźe corhydron, 

są bezpieczne. 
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Trzynastolatka z Suwałk sama na siebie 
wysyłała anonimy z pogróżkami 

Strach 
W październiku 2005 roku po­

licjanci z Suwałk otrzymali zgło­
szenie o pobiciu trzynastolatki. 
Dziewczyna wskazała najpierw 
jedną sprawczynię (o rok star­
szą), kilka tygodni później drugą. 
Sprawa trafiła do sądu dla nielet­
nich. Ale na tym się nie skończy­
ło : do trzynastolatki napływały 
anonimy z pogróżkami . Znajdo­
wała je pod drzwiami, w skrzyn­
ce pocztowej. Kilka dni temu ktoś 
wysłał sms. 

Policjantom coś tu nie grało . 

Przeszukali mieszkanie dziewczy­
ny. W jej pokoju znaleźli dwie kar-

ty do telefonu komórkowego, 
z których zostały wysłane smsy 
oraz dwa "świeżo" przygotowane 
do wysłania anonimy z wklejony­
mi literami, wyciętymi z gazet 
i książek. Pierwsze ustalenia 
wskazują, że podrzucała i wysyła­
ła je sama sobie, wymyślając groź­
by i pobicia przez rówieśników. 

Wcześniej policjanci przeslu­
chali dziesiątki osób, sprawdzali 
każdą hipotezę, a prasa przykla­
dała im, że nic nie robią. Teraz 
prokuratura ustali, dlaczego 
trzynastolatka pisała do siebie 
anonimy. 

Korupcja w mundurze 
DwÓ'ch sierżantów i posterun­

kowego z sekcji ruchu drogowe­
go Komendy Powiatowej Policji 
w Mońkach zatrzymali policjanĆ! 
z Biura Spraw Wewnętrzn'ych Ko­
mendy Głównej. Podejrzani są 

o przyjęcie łapówek. 

- Jeżeli podejrzenia się po­
twierdzą, poniosą konsekwencje 

prawne i zostaną usunięci ze 
służby - mówi sierżant Kamil To­
maszczu!< z Zespołu Prasowego 
Komendanta Wojewódzkiego Po­
licji w Białymstoku. - Nie ma 
miejsca w policji dla łamiących 
prawo. Każdy taki przypadek bę­

dziemy piętnować i szeroko upu­
bliczniać. 

Cywil w 
Komendzie 

Pierwszym w historii policji 
Podlaskiego cywilnym zastępcą 
komendanta wojewódzkiego po­
licji w Białymstoku zostal Sławo­

mir Wilczewski, powołany przez 
komendanta głównego. 

Sławomir Wilczewski (lat 47) 
jest absolWentem Politechniki 
Białostockiej (z tytułem magistra 
inżyniera budownictwa) oraz li­
cencjonowanym zarządcą nieru­
chomości. W latach 1986 - 1993 
pracował jako inspektor nadzoru 
w Wojskowym Rejonowym Za­
rządzie Kwaterunkowo-Budow­
lanym, a od 1993 roku w Wy­
dziale Zaopatrzenia i Gospodar­
stwie Pomocniczym Komen\:ly 
Wojewódzkiej Policji. Jako za-

A 997 
, 

Cywilny zastępca komen­
danta wojewódzkiego policji 

w Białymstoku Sławomir 
Wilczewski 

stępca komendanta będzie nad­
zorował wydziały logis tyczne 
KWP. 

Tragedia w stodole 
Matka była w domu, oJciec 

na podwórku rąbał drewno. Krę­
ciła się przy nim trzyletrlia có­
reczka. W pewnej chwili weszła 
do stodoły. Wdrapała się na stóg 
siana i urządziła sobie "zjeżdżal­
nię" . Ojciec przerwał pracę i zaj-

rzał do dziecka. Zastał maka­
bryczny widok: córeczkę, wiszą­

co na kapturze kurtki, który za­
czepił się o wystające widły. 

Lekarz pogotowia reanimował 
dziewczynkę godzinę. Niestety, 
umarła. 

-------------REK~MA--------------------------------------------------------------------__ 

iiitżal( 
CENTRUM NAUKI I BIZNESU 

super promocje 
sprawdź na naszej stronie: 

www.zak.edu.pl 

DwuletnIe Szkoły Pollceelne, 
I : administracji 

Jednoroczne Szkoły Pollce.I_, 
grafika komputerowa,masat leczniczy 
(biomasat II, fizjoterapia (boimasat II), 
plZedstawicie handlowy, wizal:, architektura 
wnętrz, prawo celne i spedycja, sekralaJSko­
asystencka, zanądzanie personelem 

Łomża , ul. Legionów 7 (I piętro), 
leI. (086)215-02·15 

~ 
~ 

CERTYFIKAT 
IBa 8001112001 

CI /"--..... 
CA REERS 

HOUSE 

Polska Giełda Pracy Sp. z 0.0. 
. i 

Olsztyńska Wyższa Szkoła Informatyki 
I Zarządzania 
zaprasza na: 

Studia podyplomowe 

• Doradztwo zawodowe I personalne· 3 semestry 
• Inżynieria Informatyczna· 3 semestry 
• Zarządzanie BHP· 2 semestry 
• Zarlądzanle funduszami europejskimi· 2 semestry 
• Zarządzanie oświatą· 2 semestry 

SZKOLENIA 
• Obsluga komputera · 40/80 godz. 
• Grafika komputerowa · 60 godz. 
• Księgowość· 40/ 160 godz. 
• Kadry, place, ubezpieaenia . 160 godz. 
• Specjalista ds. personalnych · 75 godz. 
• Specjalista ds. projektów europejskich · 150 godz. 
• Projektowanie stron WWW . 60 godz. 

Zapewniamy: profesjonalną kadrę wyldadowców, 
nowocześnie wyposażone sale dydaktyczne, 

materiaiy szkoleniowe 

Informacje I zapisy: 
PGP Sp. z o.o.,ul. Piłsudskiego 58, 18·400 lomi 

tel. 086 212 52 97 
kursy@gielda.pracy.com.pl 

Polska Giełda Pracy Sp. z 0 .0 . jest i nstytucją doradczo-szkoleniową ~ 
o ogólnopolskim zas ięgu świadczącą usługi z zakresu doradztwa CA R EERS 

personalnego, pośrednictwa pracy i szkoleń . W związku z realizacją 
projektu ' NOWY ZAWÓD' prowadzimy 

• Nieodpłatna pomoc dotyczy pracodawców zatrudniających personel 
na terenie woj. podlaskiego 

• Dysponujemy bazą danych osób przeszkolonych w ramach 
specjalistycznych kursów 

• Posiadamy certyfikaty i uprawnienia 
Agencja doradztwa personalnego 952/2 
Agencja pośrednictwa pracy na terenie RP 952/1 a 
Agencja pracy tymczasowej 952/3 
Agencja pośrednictwa pracy za granicą 952/1 b 

POLSKA GIEŁDA PRACY Sp. Z 0.0. 

Łomża, Al. Piłsudskiego 58, tel. 086 212 52 97, 212 5298 
Lider Projektu WSFiZ w Białymstoku 

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskieg~ Funduszu Społecznego 
oraz budzetu państwa . Instytucja wdratająca: Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku. 
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Najpopularniejsze imieniny tygodnia (8 -14 marca): bai 

Bożena, Katarzyna, Krystyna, Grzegorz, Kamil, Kajetan 

Ania Wileńsk~ ekspedientka z Łomży 

Bożena - imię słowiańskie, 

do polszczyzny przejęte z języka 
czeskiego, pierwotnie znaczyło 
obdarowana lub błogosławiona 
przez Boga_ Dawniej uważano je 
też za czeski odpowiednik takich 
imion chrześcijańskich, jak Bene­
dykta, Beatrycza, Beata. W pol­
skich źródłach średniowiecznych 
występuje od XIII w_ jako Bożana 
oraz Bożechna i nie można wy­
kluczyć, że są to zdrobnienia 
od dwuczłonowych imion żeń­
skich typu Bogumiła, Bogusława _ 

Występuje też niekiedy jako Bo­
żenna. Kobieta o tym imieniu lu­

Dobre maniery 

Bądź Z ogniem! 
Palenie jest niemodne, niezdro­

we, itd, itp. Ty sam możesz się 

w miejscu publicznym powstrzy­
mać, wyjść do palarni. Ale oto w ka­
wiarni Twoja szefowa, poderwa­
na kilka minut temu dziewczyna .. . 
wyjęła papierosy. Powstrzymaj się 

od wykładu, że palenie jest nie­
modne, itd., itp. Jeżeli wyjmie za­
palniczkę, weż ją z jej dłoni, wstań, 
podejdź i od tyłu z prawej strony, 
przypal. Niektórzy twierdzą, że to 
zachowanie staromodne, ale Ty 
bądź mężczyzną z ogniem! 

X- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -, bi byt rozpieszczana i prowadzo­

Składniki: 

3 buraczki 
15 dag rabarbaru 
1 duży ogórek kiszony 
3 jajka 
pół szklanki śmietany 
koperek 
pieprz i sól 

Zaczynamy od pokrojenia ki!ku 
łodyg rabarbaru. Wrzucamy je 
do wody (wystarczy litr) i gotujemy 
około pół godziny. Następnie odce-

I na przez życie. Jednak kiedy 
I znajdzie się w trudnej sytuacji, 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

potrafi sama sobie świetnie pora­
dzić. W stosunku do mężczyzn 
jest wybredna. Kocha dzieci, ale 
nie lubi zajmować się domem. 

Katarzyna - pani o tym imie­
niu godna jest podziwu, szacunku 
i uznania. Jest bowiem szlachet­
na, prostolinijna, stała w przeko­
naniach, pracowita, skrupulatna. 
Nie znosi dwulicowości, krętaczy 

i kłamców. Ma duże uzdolnienia 
artystyczne oraz dar opanowania 
wiedzy, dlatego może odegrać 
poważna rolę w życiu naukowym. 

dzamy rabarbar przez sitko, a wodę Kulturalna, oddana domowi, mę­
wlewamy do wazy. W osobnym " żowi i kochająca dzieci_ Lubi przy-
garnku gotujemy buraki_ Po ugoto- rodę, podziwia sztukę_ 
waniu, kroimy je w drobną kostkę Krystyna - posiada wybitną 
i dodajemy do wy'waru zrabarbaru. osobowość, jest wrażliwa, ma 
Kroimy w kostkę także kiszonego zmysł dyplomatyczny. Czasem 
ogórka i ugotowane na twardo jaj- przy swojej wygórowanej ambicji 
ka, po czym wrzucamy je do wazy_ i przezorności, popada w kłopo-
Pozostaje nam tylko dodać kilka Iy- ty. Przy życzliwości życzliwych 
żek śmietany, posiekanego kopru, 'przeciwnej płci wychodzi z nich 
soli i pieprzu. I, oczywiście, pocze- cało. Jest towarzyska, lubi podró-
kać, aż nasz" biebrzański chłodnik... że, nie posiada uzdolnień arty-
stanie się chłodny. )(, stycznych, ale lubi piękno. W za-

sadzie kobiety o tym imieniu są 
konserwatystami, ale konieczne 
zmiany akceptują. 

Grzegorz - mężczyzna o tym 
imieniu zachodzi w życiu wyso· 
ko. Ma poczucie własnej warto· 
ści. Niestety, czasami jego sukce­
som towarzyszy trudne do znie­
sienia zarozumialstwo. Na szczę­
ście, nie wszyscy to mają. 

Kamil - jest zagadkowy, inte­
resujący i pociągający innych. Po­
trafi osobowością zauroczyć to­
warzystwo_ Chętnie i wiełe prze­
bywa poza domem, umie znaleźć 
się w obcych środowiskach, szyb­
ko jedna sobie przyjaciół. Męż­
czyźni o tym imieniu szybko przy­
swajają wiedzę, posiadają dar 
ładnego mówienia. Są lubiani, a1e 
i nienawidzeni, dla jednych do­
brzy, dla drugich źli. Nie przywią­
Z\ilją się do partnera życiowego, 

ani dzieci. Domu rodzinnego nie 
prowadzą . Lubią -zmieniać part­
nerów, są bardzo zazdrośni, po­
trafią wywołać afery miłosne . 

Kajetan - idzie przez życie zde­
cydowanie i zwycięsko. Jest czło­
wiekiem ambitnym, posiada kry­
tyczny umysł. Hartuje się w działa­
niu, lubi być oryginalny w swoim 
środowisku . Jest dość wszech­
stronnie przygotowany do życia, 

potrafi zaradzić złu, nieznajomo­
ści praw rządzących świateJTl' 

W konfliktach odgrywa często ro­
lę mediatora. Jest elokwentny i in­
teligentny, potrafi bawić towarzy­
stwo. Jednak dość łatwo ulega 
wpływom innych, którym daje po­
słuch. Popada w ten sposób w kło­
poty i trudności towarzyskie. Lubi 
eksponowane towarzystwO, chce 
być zauważalny, sili się na orygi­

nalność. 
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BANK KAWAWW 

- Nadal jesteś za;ęczony? - pyta 
kolega. 

- Nie, Ola zerwała zaręczyny 
miesiąc temu. Powiedziała, że je­
stem biedny. 

- Powiedziałeś chyba, że masz 
bardzo bogatego wujka? 

- Powiedziałem. Ola jest teraz 
moją dotką ... 

x x x 
Nowy starosta wraca z pracy 

i od progu woła: 
- Kochanie, dostałem bilety 

i· wieczorem idziemy na ,,Jezioro 
łabędzie"! 

Po obiedzie widzi, że żona sta­
rannie zamiata okruszki chleba 
do torebki. 

- Po co to? 
- No, jak to, dla łabędzi. 
- Oj, ty, głupia, to tał<i bałet, tan-

cerki tańczą! 
- Patrzcie go, jał<i mądry. A jak 

szliśmy na "Wesele", to kto wziął 
pół litra? 

x x X \ 

Staruszek przychodzi do czarow­
nika i prosi, by zdjął z niego klą­
twę, która wisi nad nim od 50 lat. 
CzarowrUk mówi: 

- Żeby coś poradzić, muszę znać 
dokladną treść tej klątwy. Jak ona 
brzmiała? 

- Jakoś tak: "l czynię was mężem 
i żoną". 

xxx 
Po kilku latach spotkały się kole­

żanki. 

- Co u ciebie? - pyta pierwsza. 
- Mam wspaniałego męża. Nie 

pije, nie pali, nie zdradza mnie, nie 
bije, nie ogląda piłki nożnej i nigdy 
na mnie nie krzyczy. 

- A od kiedy jest sparaliżowany? 
xxx 

Dowcipy nadesłal!: Tomasz Maka­
rewicz (nagroda) z Tarnowa (gm. 

Miastkowo) oraz Danuta Biedrzyc­
ka z Łomży. Dziękujemy. 
Nasz konkurs na dowcip tygodnia 
nie ma końca! Pomyś~ usiądź, na­
pisz, wyślij: "Kontakty", 18-400 
Ł.omia, al. Legionów 7 lub redak­
cja@kontakty-tygodnik.com.pl . 

Rozbrzmiewają na weselach (po oczepinach), przy grillu (po zmierz­
chu), na imieninach (po paru glębszych). Piosenki rubaszne. Lubia­
ne, ale najczęściej znane z jednej zwrotki i refrenu. Każdy, kto umie 
więcej, staje się prawdziwym imprezowym wodzirejem. Gwiazdą 
wieczoru. Nasz "Śpiewnik rubaszny" daje niepowtarzalną szansę, że 
i 1Y możesz nią być! A muzyczka ino, ino, a muzyczka rżnie ... 

Panno Walerciu 
O bella bella bella Mari 
Bella Mari bella Mari. 
O bella bella bella Mari 
Bella Mari Mari. 

Panno Wałerdu czarną masz (bis) 

Czarną masz wstążkę u kapelusza 
Panno Walerciu czarną masz. 
O bella ... itd 

Panno Walerciu dajesz mi (bis) 
Całować ręce ale nic więcej 
Panno W,łlerciu dajesz mi. 
O eella ... itd 

Panno Walerciu takie masz (bis) 
Takie masz cyce jak rękawice 

Panno Walerciu takie masz. 
O bella ... itd 

Panno Walerciu rośnie ci (bis) 
Rośnie d kępka poniżej pępka 
Panno Walerciu rośnie ci 
O bella ... itd 

Panno Walerciu włożę ci (bis) 
Złotą obrączkę na twoją rączkę 
Panno Walerciu włożę ci. 
O bella ... itd 

Panno Wałerciu ciasną masz (bis) 
Złotą obrączkę na lewej rączce 
Panno Walerdu ciasną masz. 
O bella .... itd 

··TKM ... 

Spięcia 
Przy drodze z Wysokiego Ma­

zowieckiego do Szepietowa wi­
szą na drzewach plakaty wybor­
cze byłego członka Zarządu Wo­
jewódzkiego Karola 1'ylendy. Eks­
pozycja stała? 

*** 
Niezadowolony ze słabej fre­

kwencji na przyjęciu z okazji 
awansów komendant strażnicy 
Podlaskiego Oddziału Straży Gra­
nicznej w Płaskiej na Suwalsz­
czyźnie zarządził alarm, który 
zmusił do przyjazdu wszystkich. 
Sprawę wyjaśnia Zarząd Spraw 
Wewnętrznych Straży Granicz­
nej. Gołym okiem jednak widać, 

że winna jest komuna! Akcją 

"Bankiet" deprawował nas peere­
lowski film pt. "Czterdziestola­
tek". 

Najlepsze 
życzenia , 

Dziewczyna, kobieta, niewia-
sta ... 

To najpiękniejsze słowa i basta. 
Bez Niej świat byłby nudny, szary 

·A człowiek zgorzkniały i stary. 
W uczuciach zmienna, niestała, 
W miłości szalona, wspaniała. 

Mistrzyni - seksu zachłarma, 
Niezapominajka - dziewanna. 
Pozornie cicha i uległa, 

W rzeczywistości sprytna, prze-
biegła. 

Bogini, krółowa, kochanka, 
Największa męska zachcianka. 
Dawczyni życia, świata cud, 
Istna delicja, rarytas, miód . 
A więc w Dniu Twojego Święta 
Wiedz, że każdy o Tobie pamięta. 
Przyjmij zatem najlepsze życze-

nia 
Brzmią one - spełniaj naszę ma­

rzenia! 

ZBIGNIEW JACH 
Zamb,-ów 

www.kontakty-tygodnik.com.pł ------------- Nr 10 • 11 marca 2007. KONTAICTY ~ --- 37 



SPORT 

Jesteś kibicem? Znasz się na piłce? Śledzisz wyniki swojej drużyny? 
Weź udział w rozgrywkach Ligi "Kontaktów" i zostań "Typerem" 

Podlaskiego. Na najlepszych czekają wspaniałe nagrody! 

Liga KONTAm 
Co tydzień przedstawimy 
listę meczów z udziałem 
drużyn z naszego regionu. 
Zadanie jest proste: wyty­
pujcie wyniki! 

Zasady Ligi: 
1. Do Ligi może przystąpić każdy 
i w dowolnym momencie. 
2 . Kibic zaznacza swoje typy 
na kuponie, zamies~czonym 

w "Kontaktach" i przesyła na ad­
res redakcji do czwartku (włącz­
nie) każdego kolejnego tygodnia 

(decyduje data stempla poczto­
wego). 
3 . Każdy może przysłać dowolną 
ilość kuponów (w klasyfikacji 
uwzględnimy ten, który zdobę­

dzie najwięcej punktów). 
4. Na kuponie wpisujesz przy pa­
rach drużyn przewidywany przez 
Ciebie wynik meczu. 
5 . Za każdy poprawnie wytypo­
wany wynik meczu, gracz otrzy­
muje 10 punktów. 
6. Za poprawne wytypowanie 
meczu "swojej" drużyny, gracz 

Kto pierwszy, ten lepszy! 
Nasza Liga rusza za trzy tygodnie, ale już dziś możesz zacząć typo­

wać! Jak to zrobić? Pierwsza kolejka Ligi sklada się z ośmiu meczy (po­
numerowanych od 1 do 8). Swoje typy zaznaczasz na kuponie. 
Na przyklad,. jeżeli uważasz, że w pierwszej kolejce ŁKS Browar Łom­

ża wygra z KSZO Ostrowiec Świętokrzyski 2: 1, tak właśnie wpisz 
na kuponie. Po wytypowaniu wszystkich meczy, wytnij kupon i przy­
ślij go do nas ("Kontakty" , al. Legionów 7, 18 - 400 Łomża) . 

Pierwszy kupon Ligi powtórzymy także w dwóch kolejnych nume­

rach "Kontaktów" . 
Dlaczego warto zacząć grać już dzisiaj? Przede wszystkim, im wię­

cej przyślesz kuponów z różnymi wariantami, tym większa szansa, że 
któryś z nich będzie zwycięski. Ponadto, w przypadku równej ilości 
punktów, ważne jest, kto pierwszy przysłał swoje typy. Nie ma więc 
na co czekać! 

~----------------------, LIGA "KONTAKTY" KUPON NR 1 
Imię i nazwisko: 

Adres zamieszkania: 

Telefon kontaktowy: 

Jestem kibicem: (nazwa drużyny) 

I Kolejka (31 marca - 1 kwietnia): 

1. Podbeskidzie Bielsko-Biała - Jagiellonia Białystok _ :_ 

2. ŁKS Browar Łomża - KSZO Ostrowiec Świętokrzyski_:_ 

3. Pelikan Łowicz - Freskovita Wysokie Mazowieckie_:_ 

4. Concordia Piotrków Trybunalski - Wigry Suwałki_:_ 

5. Warmia Grajewo - Nadnarwianka Pułtusk~:_ 

6. Orzeł Kolno '- Sparta Augustów_:_ 

7. Pogoń Łapy - Olimpia Zambr6w_:_ 

S'. Jagiellonia II Białystok - Wissa Szczuczyn_:~ ..... 
L _______________________ ~ 

otrzymuje dodatkowe S punk­
tów, czyli w sumie 15 punktów. 
7. Liga ma 13 kolejek. 
8 . Co tydzień wyłoniony zostanie 
Mistrz Kolejki (w przypadku 
równej ilości punktów, decyduje, 
kto pierwszy przysłał swój ku­
pon) - data stempla pocztowego. 
9 . Co tydzień zamieścimy aktual­
nyranking. 
10. Po 13 kolejkach wyłoniony 
zostanie Typer Podlaskiego. 
W przypadku równej ilości punk­
tów decyduje, kto więcej razy po­
prawnie wytypował wynik 
meczu z udziałem 

"swojej" drużyny. Gdy nie przy­
niesie to rozstrzygnięcia zadecy­
duje, kto i ile razy pierwszy nade­
słał kupon (data stempla poczto­
wego). 
11. Nagrody: 
Mistrz kolejki - piłka nożna 

Zwycięzcy całej Ligi: 

I miejsce - telewizor 
II miejsce - mini wieża 
III miejsce - odtwarzacz mp3 

Sponsorem nagród dla Mistrza 
Kolejki oraz zwycięzców Ligi 
"Kontakty" jest tygodnik "Kon· 
takty" . 
12. Drużyny, których wyniki sta· 
ną się dla Was ważne: 
ŁKS Browar Łomża (II liga) 
Jagiellonia Białystok (II liga) 

Freskovita Wysokie Mazowieckie 
(III liga) 
Wigry Suwałki (III liga) 
Warmia Grajewo (III liga) 
Orzeł Kolno (IV liga) 
Olimpia Zambrów (IV liga) 
Wissa Szczuczyn (IV liga) 
13. Czas trwania Ligi - od 31 mar­
ca 2007 do 10 czerwca 2007 r. 
14. Adres redakcji: Tygodnik 
"Kontakty", al. Legionów 7, 18-
4ÓO Łomża 

I 
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SPORT 
~-------------------------- ----------------------------------

Ze ZBIGNIEWEM KO­
WALSKIM, kapitanem 
ŁKS Browar, rozma­

wia Maria Kaczyńska 

- Jakie nastroje w drużynie 
przed sobotnią inauguracją 

rundy wiosennej? 
- Nie najlepsze. W ostatnim 

tygodniu przygotowań przegrali­
śmy wysoko dwa sparringi. Ale 
nie należy popadać w pesymizm. 
W sporcie jak w życiu, raz jest do-

Licz.y się 
• 

zwycięzca 
łek, raz górka. Osobiście wolę 

przegrywać na sparringach, 
a w lidze wygrywać. 

- Dużo zawodników ode­
szło, przyszli nowi. Czy .to ma 
wpływ na grę? 

- Na pewno. W rundzie jesien­
nej była podobna sytuacja. Za­
nim się zgraliśmy, traciliśmy 

punkty. Dawało o sobie znać 
przemęczenie ciągłymi wyjazda­
mi, gra na obcych stadionach. 
A w sporcie liczy się tylko zwy­
cięzca .. W rozgrywkach ligowych 
wygrywa się przede wszystkim 
u siebie, rzadko na wyjeździe. Te­
raz mamy sytuację lepszą o tyle, 
że gramy większość meczów 
u siebie. Dwa pierwsze pokażą, 
co jesteśmy warci, czy te wysokie 
porażki w sparringach były 

wpadką, czy też jesteśmy do ni­
czego. 

- ŁKS utrzyma się w II lidze? 
- Jeśli "ochrzcimy" szczęśli-

wie nowe boisko i nie będziemy 

przegrywać na własnym stadio­
nie, nie będzie problemu z utrzy­
maniem się w II lidze. 

- Ilu wychowanków ŁKS gra 
w pierwszym składzie? 

- W ostatrlim sparringu z Polo­
nią Warszawa było nas dwóch, ja 
i Paweł Galiński. Trzeci jest To­
mek Łuba, który leczy kontuzję, 
ale już wznowił treningi i chyba 
będzie grał w sobotę. Do szerokiej 
kadry dołączyli jeszcze trzej ju­
niorzy. Ale raczej nie mają szans 
na grę w pierwszym składzie . 

Przeskok z juniorów do II ligi jest 
za duży. Dobrze by było, żeby re­
zerwy ŁKS awansowały do IV ligi. 

-: Jakie są stosunki drużyny 
z Zarządem Klubu? 

-Jest znacznie lepiej. Nowi lu­
dzie w Zarządzie bardzo się sta­
rają, żeby nie powtórzyła się sy­
tuacja z ubiegłego roku, kiedy 3 
miesiące nie otrzymywaliśmy 

wynagrodzenia. 
- Dziękuję za rozmowę. 

Chinka wzmocniła SKTS "Walkuscy" 
Ren Bingran, zawodniczka 

z Chin, od tygodnia trenuje 
w SKTS "Wałkuscy". Władze Klu­
bu podpisały z nią półtoraroczny 
kontrakt przede wszystkim z my­
ślą o podjęciu w przyszłym sezo­
nie walki o awans do I ligi. Rodzi­
ce Ren upoważnili do opieki 
prawnej nad córką trenera SKTS 
"Walkuscy" Wacława Tarnackie-

go. Dziewczynka zamieszkała 

w domu czołowej zawodniczki 
SKTS, nieco starszej od niej Moni­
ki Narolewskiej. Uczy się języka 
polskiego i intensywnie trenuje. 
Na razie jest sparringpartnerką 

zawodniczek SKTS. W maju wró­
ci na 2 miesiące do Chin. l sierp­
nia zacznie występować w bar­
wach SKTS "Walkuscy". (MK) 

W sobotę,-10 marca, ŁKS gra pierwszy mecz 
rundy wiosennej na nowej płycie swego sta-

dionu z Polonią Bytom. Początek 14.00 

Z CZESŁAWEM JAKOŁ­
CEWICZEM, trenerem 
ŁKS Browar, rozmawia 
Maria Kaczyńska 

- Jaka drużyna wybiegnie 
w sobotę na murawę? . 

- Najlepsza, na jaką nas stać. 
ŁKS niejest krezusem. Nie mogli­
śmy sobie pozwolić na transfery, 
jak Polonia Warszawa, Odra 
Opole, Jagiellonia czy Śląsk. Oni 
wydali dużo pieniędzy, których 
my nie mamy. Jesteśmy jednym 

Sprawimy niespodziankę 
z kandydatów dó spadku, ale po­
staramy się sprawić kibicom nie­
spodziankę . Liga jest długa, 

a większość spotkań gramy u sie­
bie. To nasz ogromny atut. 

- A drużyna? -
- Wierzę w nią, ale co jest war-

ta, okaże się po 2 - 3 meczach. 
Na 20 zawodników 9 jest no­
wych. Zgrywać się muszą wszyst­
kie formacje, bo w każdej są 

zmiany. Brakuje mi jeszcze jed­
nego obrońcy. 

- Ile punktów ŁKS musi zdo­
być, żeby się utrzymać w II li­
dze? 

- Do 9 miejsca brakuje nam 5 
punktów, a do strefy barażowej 
tylko dwa. Dystans do nadrobie­
nia nie jest duży, ale trzeba wy­
grywać. 

- Dziękuję za rozmowę. 

Stadion jest miejski 
Do 15 marca Miejskie Przed­

siębiorsrwo Gospodarki Komu­
nalnej i Mieszkaniowej w Łomży 
przejmie od Łomżyńskiego Klubu 
Sportowego stadion przy ul. 
Zjazd. 

Jedyny w Łomży stadion, wy­
budowany przed wojną, był pra­
wie 15 lat użyczany Klubowi. Ka­
tastrofalnie zaniedbany, jest 
po pierwszym etapie remontu. 
Gotowe są nowe boisko i trybuna 
na wale oraz klatka dla gości. 

Nowy administrator dwoi się 
i troi przed sobotnią inauguracją 
II ligi. Najpilniejsze jest osuszenie 

z błota terenu na zapleczu głów­

nej trybuny, rozjechanego przez 
ciężki sprzęt. Boisko prezentuje 
się bardzo dobrze, ale położona 
jesienią murawa jest bardzo sła­

ba. Wykonawca zezwolił jednak 
na grę 2 meczy tygodniowo. 
Z "oddania" stadionu zadowolo­
ny jest prezes ŁKS Stanisław Ka­
seja. 

- Gdyby nie MPGKiM, nie da­
libyśmy rady przygotować sta­
dionu do rozgrywek ligowych -
przyznaje. - To wspaniała decy­
zja prezydenta miasta, za którą 
bardzo dziękuję. (MK) 
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Sieć sklepów RTV AGD 

Szczęśliwy sklep! 
Sieć Sklepów Eldom ismieje od 17lat dzięki Państwu i dla Państwa . 

Obserwujemy Wasze potrzeby i dostosowujemy do nich naszą pracę. 

Dzięki nowej polityce jakości udało Bam się wdrożyć jeszcze wyższy 
standard obsługi, a elastyczna strategia cenowa umożliwiła obniżkę 
cen. Dostosowaliśmy również naszą ofertę - spośród ogromnego asor­
tymentu jesteśmy w stanie zaproponować najlepsze marki prod ucen­
tówRTVAGD. 

Wybiegamy myślami daleko w przyszłość, zakladamy plany sprze­
dażowe i marketingowe, ale zawsze najważniejszy jest dla nas Klient. 
Nasz sukces mierzymy nie zyskiem, ale ilością zadowolonych Klien­
tów. Cłłcemy udowodnić, że dla każdego wygoda jest w zasięgu ręki . 
Sklepy zapewniają bezpłamy tran~port do miejsca wskazanego przez 
Klienta oraz organizują w szerokim zakresie akcje sprzedaży promo­
cyjnej i premiowej. Jednocześnie oferujemy ułatwienia w zakupach 
dzięki systemowi sprzedaży ratalnej. 

Z satysfakcją prezentujemy Państwu nowe hasło Sieci Sklepów Eldom: 

Wygodne może być życie! 

To nie są tylko puste słowa. Przekonali się o tym mieszkańcy Kolna, 
którzy mogli uczesmiczyć w uroczystym przekazaniu Opla Corsy -
głównej nagrody w Loterii AlG Banku. Szczęśliwy zwycięzca odebrał 
kluczyki do samochodu w obecności Regionalnego Dyrektora ds. 
Sprzedaży Kredytów Ratalnych AlG, Romana Lisieckiego oraz Dyrek­
tora Pionu Detalu Sieci sklepów Eldom, Marka Koro1czuka. 

Lista zwycięzców na stronie AlG, www.aigcredit.pl 

Wszystkim naszym Klientom dziękujemy za za­
ufanie oraz dokonane zakupy. Jednocześnie 

zapraszamy do korzystanie z naszych 
usług i licznych promocji. O cie­

kawych akcjach dowiedzą 
się Państwo z naszego 
Informatora Handlo­
wego, który rozsyłamy 
co miesiąc do miesz­
kańców miast, w któ­
rych znajdują się nasze 
sklepy. 

Wybierasz się do 

NOWEGO JORKU 
do' pracy? 
Będziesz pracować na budowie, przy rozbiórkach albo 
przy usuwaniu azbestu? 

Jeśli ulegniesz WYPADKOWI~ możemy w Twoim 
imieniu-wnieść sprawę sądową i będziesz miał 
szansę dołączyć do doborowego grona naszych 
klientów: 

****** * ** ** 
** 64 - ** * * KLIENTÓW '\ 

** -ODSZKODOWANIE ** 
:: PONAD MILION ~ 
* DOLAROW * 
* * -:.165 KLIENTÓW - ODSZKODOWANIE: 

** PONAD PÓŁ MILIONA ** 
* DOLARÓW' * 
** * ** ** ** ** 

• KlM JESTEŚMY? ******* 
Renomowaną amerykańską kancelarią adwokacką w centrum 
Nowego Jorku. Specjalizujemy się w sprawach, w których. 
robotnik występuje do sądu o odszkodow.anie za wypadek 
przy pracy . 

• W JAKI SPOSÓB OPŁACISZ NASZE HONORARIUM? 
Honorarium dostaniemy tylko wtedy, gdy wygramy Twoją 
sprawę. Wysokość honorarium jest okreś lona przepisami. 
Wynosi ona 1/3 odszkodowania i z niego jest pobierana. 

Nie musisz mieć zielonej karty, by wygrać sprawę 
. Dzwoń po bezpłatną konsultację: 

(00)1-212-685-2023 
475 Park Avenue South, 28th FI., New York, NY 10016; USA 

SAMUEL J. LURIE 
Amerykańska firma adwokacka 

* Wygrane z przeszłości nie gwarantują takich samych wyników w 
przyszłych sprawach 
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niezbędna osłona przy kuracji 

an iot 

trilac® 

Allergon AB 20 kapsułek 

przywraca prawidłową 
florę bakteryjną jelit 

dzieciom zawartość kapsułki 
wysypać na łyżeczkę z płynem 

trilac® 
produkt roku 2006 

trilac zawiera trzy szczepy bakterii kwasu mlekowego, opakowanie: 20 kapsułek, 
producent: Allergon AS, dystrybutor: Krotex - Poland Sp. z o. o., ul. Rydygiera 8, 
01 -793 Warszawa, www.KROTEX.com.pl 

• 

Przed użyciem zapoznaj się z ulotką, która zawiera wskazania, przeciwwskazania, dane 
dotyczące działań niepożądanych i dawkowanie oraz informacje dotyczące stosowania 
produktu leczniczego, bądź skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą · KROTEX 

Informatora Handlo­
wego, który rozsyłamy 
co miesiąc do miesz­
kańców miast, w któ­
rych znajdują się nasze 
sklepy. 

• 
Amerykańska firma adwokacka 

* Wygrane z przeszłości nie gwarantują takich samych wyników w 
przyszłych sprawach 
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SPIS TRESCI 

Aktualności 

Wstydliwa dolegl i wość 

Witamina PP 

Laparoskopia - co to jest? 

Nitka prawdę powie 

Robaki i robaczki - gl istnica 

Dlaczego rekin? 

Sepsa ataku je 

Konkurs - MILTON 

Bez recepty 

Napisz, nasz ekspe rt odpowie 

Warto czytać 

Źródło piękna 

Konkurs - DAX Cosmetics 

Rozmowa z Mariuszem Kiljanem 

Viva tapas! 

Rozw i ązanie konkursu z nr 2/2007 

Krzyżówka z nagrodami 
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Aktualności 
Bezpłatna pomoc 
Osoby z zaburzeniami psychicznymi, 

mające problem ze znalezieniem pracy, 

mogą zgłaszać się na bezpłatne konsul­

tacje zawodowe do Instytutu Psychiatrii 

i Neurologii w Warszawie. Punkt kon­

sultacyjny otwarto w ramach kampanii 

"Żyć zdrowym życiem", zainicjowanej 

przez firmę KRKA. Konsultacje odby­

wają s ię przy ul. Sobieskiego 9, pok. 17 

w Izbie Przyjęć IPiN w Warszawie. 

W każdy wtorek, w godz. 14.00-16.00, 

czynny jest też telefon: (22) 45 82 873, 

pod którym można uzyskać dodatkowe 

informacje. 

Pięta achillesowa wirusa HIV 
Amerykańskim naukowcom udało się 

ustalić , w jaki sposób wirus HIV ataku­

je komórki odpornościowe ludzkiego 

organizmu. Uczeni twierdzą , że wykry­

cie szczepionki przeciw HIV to kwestia 

kilku lat. 

JELP dla naj młodszych 
Skóra dzieci do 3. r.ż. jest cieńsza, mniej 

sprężysta i posiada mniej gruczołów 

Rotowych niż skóra dorosłego. Ochrona 

przed wpływem czynników zewnę­

trznych takich jak słońce, zanieczysz­

czenia czy substancje chemiczne jest 

gorsza niż u dorosłych . W hipermarke­

tach i supermarketach kupisz delikatny 

proszek - JELP (5,4 kg za ok. 55 PLN) , 

nie wywołujący podrażnień u noworo­

dkóW i niemowląt. Jego unikalna re­

ceptura zapewnia bezpieczeństwo sto­

sowania w tej vyyjątkowej grupie wie­

kowej. 
(oprac jk) 

Wstyd I Mla 
aoeg 'wość 

Co trzecia osoba w Polsce po 30-tym roku życia cierpi na 

hemoroidy. Krwawienie i ból w okolicy odbytu nie zawsze 

musi jednak oznaczać tę właśnie chorobę 

Przyczyny choroby hemoroidalnej są mało znane. Nie wiadomo dlaczego 

u jednych schorzenie to nie postępuje , a u innych dochodzi do poważnych 

powikłań . Istnieją jednak czynniki sprzyjające rozwojowi hemoroidów. 

Należą do nich: złe nawyki żywieniowe, zbyt mała i lość spożywanych warzyw i owo­

ców, siedzący tryb życia , ciąża i poród, niewydolność serca, nadciśnienie . 

ŻYLAKI ODBYTU 

Hemoroidy potocznie nazywane są żylakami odbytu . Typowe objawy tej do­

legliwości to : świąd, pieczenie, jasnoczerwone ślady krwi na stolcu , papierze toa­

letowym lub bieliżnie , a także uczucie niekompletnego wypróżnienia . 

DIAGNOZA 

Pojawiające się krwawienie z odbytu oznacza, że jak najszybciej powinnaś 

zgłos ić się na badanie proktologiczne. Tylko lekarz specjalista może postawić 

odpowiednią diagnozę oraz zalecić dalsze metody leczenia. W zależnośc i 

od stanu zaawansowania choroby, stosuje się m.in.: podwiązanie , zamrożen i e 

lub wycięcie hemoroidów. 
POMAGA ALE NIE LECZY 

• zimny okład np. kostkami lodu 

• kąpiel w ciepłej wodzie z naparem z rumianku 

• okład z naparu kory dębu (łagodzi stan zapalny) lub z wilgotnej torebki z herbatą 

• picie dużej ilości maślanki oraz kefiru 

• utrzymywanie higieny osobistej 

• codzienna gimnastyka. (oprac. jk) 

Czy wiesz, że ... 

Hipokrates cierpiącym na hemoroidy zalecał przypiekanie żylaków 

rozgrzanym żelazem . Zabiegi takie wykonywano oczywiście bez znieczulenia 

Chcesz wiedzieć więcej o hemoroidach? Czytaj dalej na str. 10. 

................. ...... ........................................................ . " . . 

Poprawia krążenie, łagodzi 
objawy depresji i zapalenia 
stawów, zapobiega rozwojowi 

cukrzycy typu I 

Witamina PP obejmuje dwa związki : 

kwas nikotynowy i amid kwasu niko­

tynowego - nikotynamid. Podobną do 

nikotynamidu strukturę chemiczną pq­

siada aminokwas - tryptofan , znajdujący 

się m.in. w jajkach i mięsie . Organizm 

może pokryć część zapotrzebowania na 

witaminę PP, przekształcając w nią tryp-

4 

tofan . Resztę musimy jednak dostarczyć 

z pożywieniem. 
Witamina PP jest niezbędna do uwal­

niania energii z węglowodanów. Bierze 

też udział w regulacji stężenia glukozy 

we krwi , utrzymaniu zdrowej skóry oraz 

w zachowaniu prawidłowych czynności 

układu nerwowego i pokarmowego. 

Niewielki jej niedobór objawia się : 

podrażnieniem skóry, utratą apetytu , 

niestrawnością oraz osłabieniem . Zna­

czy niedobór (dotyczy krajów Trzeciego 

Świata) prowadzi do pelagry, powodują­

cej wysypkę, wymioty, silne zaczerwie­

nienie języka i utratę pamięci. 

Źródła witaminy PP: 
produkty wysokobiałkowe , np.: kur­

czak, wołowina , ryby, orzechy. 
(oprac. jk) 

d
leroz. 

Z rowie 

Warto wiedzieć 
1. 

Witamina PP, przyjmowana przez 
dłuższy czas, może uszkodzić 

wątrobę· 

2. 
Jeśli cierpisz na cukrzycę, jaskrę, 
schorzenia wątroby, masz niskie 
ciśnienie , skłonność do krwawień, 

zanim zaczniesz przyjmować 
witaminę PP, zasięgnij porady 

lekarza. 

3. 
Kupując witaminę PP upewnij się, 

że jej aktywnym składnikiem jest 
nikotynamid. Inne preparaty mogą 

wpływać niekorzystnie 
na krążenie krwi. 

• Informatora Handlo­
wego, który rozsyłamy 
co miesiąc do miesz­
kańców miast, w któ­
rych znajdują się nasze 

sklepy. 

Amerykańska firma adwokacka 

* Wygrane z przeszłośc i nie gwarantują takich samych wyników w 

przyszłych sprawach 
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Rozmowa 

z dr.hab.n.med doc. 
Wiesławem Tarnowskim 
chirurgiem ze szpitala 
im. prof. W.Orłowskiego 
w Warszawie 

o operacjach laparoskopowych 
mówi się , że są robione przez 
dziurkę od klucza. 
Jak to należy rozumieć? 

aparoskopia umożliwia przeprowa­
dzenie operacji chirurgicznej bez 

rozcinania powłok jamy brzusznej, ro­
biąc jedynie kilka małych (1,5-2 cm) 
nacięć. Jest to metoda należąca do 
miniinwazyjnej chirurgii. Może być sto­
sowana zarówno do celów diagnostycz­
nych (oglądanie wnętrza jamy brzusznej 
i miednicy), jak i usuwania całych na­
rządów (np. pęcherzyka żółciowego), 
pewnych ich fragmentów, guzów itp. 
Stosowana jest w chirurgii ogólnej, gi­
nekologii, urologi i. Wymaga specjal­
nych narzędzi i dobrze przeszkolonego 
lekarza. 

Czy Pan Docent operuje 
tą metodą? 

Nawet bardzo chętnie . Uważam , że jest 
ona niezwykle korzystna dla pacjenta, 
gdyż wiąże się z niewielkim ryzykiem 
powikłań, mniejszym bólem po ope­
racji i brakiem dużych blizn. Chory 
krócej leży w szpitalu - zazwyczaj 
dwa, trzy dni. Okres rekonwalescencji 
w domu jest też krótki. Dla szpitala to też 

korzystna metoda. Jest po prostu 
tańsza od tradycyjnej, licząc cały okres 
choroby od chwili przybycia pacjenta 
do szpitala. 

Proszę opowiedzieć, jak prze­
prowadza się taką operację · 

Wykonuje się ją w ogólnym znieczule­
niu, które podaje choremu anestezjo­
log. Pierwszą czynnością chirurga jest 
wprowadzenie do jamy brzusznej gazu 
(dwutlenku węgla) za pomocą specjal­
nej igły. Gaz ten unosi powłoki brzusz­
ne i uwidacznia narządy jamy brzusz­
nej . Potem chirurg robi kilka nacięć 
średnio od 3 do 6 w zależności od tego, 
co operuje i od zakresu operacji. Przez 
te otworki wprowadza tuleje, przez któ­
re można włożyć rozmaite potrzebne 
podczas operacji zminiaturyzowane 
narzędzia. Jedna dziurka przeznaczona 
jest na laparoskop - długi , działający jak 
peryskop, metalowy przyrząd optycz­
ny z oświetleniem i kamerą na końcu . 

Obraz obserwowany przez kamerę 

przekazywany jest kablem do moni­
tora telewizyjnego, na którym chirurg 
widzi wnętrze jamy brzusznej i swoje 
czynności. Obraz jest bardzo dokładny 
i wyraźny, bo 6-krotnie powiększony. 

Ostatnia faza operacji to wycofanie 
narzędzi z jamy brzusznej, wypuszcze­
nie gazu, założenie jednego lub dwóch 
szwów na każdą dziurkę i przykrycie 
ran niewielkim opatrunkiem. 

Czy dwutlenek węgla 
nie szkodzi choremu? 
Nie ma takiego zagrożenia . Podczas 
operacji pacjent ma cały czas mierzony 
poziom gazu w powietrzu wydychanym 
- jeśli niebezpiecznie wzrośnie - jest 
alarm. W praktyce nie zdarza się to 
prawie w ogóle. Operacja musiałaby 
trwać wiele godzin, a takich się nie robi , 
bo laparoskopią operuje się szybko. 

d
teraz. 

Z rowie 

Jak możliwe jest wyciągn i ę cie 
przez dziurkę długości jednego 
centymetra np. pęcherzyka żół­
ciowego, wypełnionego kamie­
niami? 
Nieraz dziurkę trzeba powiększyć , ale 
można pęcherzyk wyjąć w inny sposób. 
Trzeba go podciągnąć pod otworek, 
rozkruszyć większe kamienie i wyjąć je 
szczypcami, kawałek po kawałku . Gdy 
w pęcherzyku jest szlam można go 
usunąć specjalną łyźeczką lub odes­
sać . Opróżniony pęcherzyk swobodnie 
przechodzi przez małą dziurkę. 

Czy dla chirurga laparoskopia 
jest bardzo trudna? 
Są chirurdzy, do których i ja się zaliczam, 
którym ta metoda bardzo odpowiada. 
Jak wszystkiego, trzeba się jej dobrze 
nauczyć , a potem nabyć doświadcze­
nia. Obecnie tym sposobem można 
operować prawie wszystkie narządy. 

rozmawia la: Magdalena Próchnicka 

dr.hab.n.med.doc. Wiesław Tarnowski 
przyjmuje także w Centrum Medycznym 
UM w Warszawie, tel. : (22) 458 7000. 

5 
_.~- BOSCH 
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Aby mieć zdrowe, białe zęby 
sama szczoteczka nie wystarczy. 
Nitka dentystyczna i wykałaczki 
to nieodzowne gadżety, które 
powinnaś mieć zawsze ze sobą 

Tradycyj ną szczoteczką do zębów 
jesteśmy w stanie wyczyścić tylko 

60% powstałej płytki nazębnej . 

Włosie szczoteczki nie dociera bowiem 
do przestrzeni międzyzębowych i po­
wierzchni stycznych zębów. W efekcie 
stają się one najgorzej oczyszczanymi 
miejscami w jamie ustnej . Stąd już tylko 
krok do powstania próchnicy niszczą­
cej ząb. Zalegająca płytka nazębna ne­
gatywnie oddziałuje też na dziąsła. 

TRUDNE POCZĄTKI 
Używanie nitki na początku może 

sprawić trochę trudności. Ważne jest, 
by podczas nitkowania nie wtłaczać 

płytki nazębnej i resztek pokarmowych 
pod dziąs ło i nie kaleczyć brodawki 
dziąsłowej . Poj awiające się krwawie­
nie dziąseł w pierwszych dniach sto­
sowania nitki jest często objawem 
stanu zapalnego i powinno minąć po 
ok. dwóch tygodniach od rozpoczęcia 
prawidłowego czyszczenia. 

NAUCZ S IĘ CZYŚCIĆ NITKĄ 
Nitkę należy wprowadzić delikatnie 
pod dzi ąsło i przesunąć ją w dół po 
krzywiżnie zęba . W ten sposób powin­
no się czyścić każdy ząb przynajmniej 
raz dziennie, najlepiej już po wyszczot­
kowaniu pastą. Dla począt kujących za­
leca się używanie nitek woskowanych, 
bo nie kaleczą dziąseł. Gdy mamy do 
czynienia z szerszymi przestrzenia­
mi międzyzębowymi, oczyszczamy je 
wykałaczką lub specjalną szczoteczką 
międzyzębową. Sama nitka i szczo­
teczka wtedy nie wystarczą. 

Robaki i roba 

WARTO PYTAĆ 
Jeżeli masz jakiekolwiek wątpliwości 
lub nie jesteś pewna, czy prawidłowo 
używasz nitki bądż szczoteczki do 
zębów, nie wahaj s i ę porozmawiać 
o tym ze swoim stomatologiem. 

autor: dr n. med. Agnieszka A Pawlik 

Czy wiesz, że ... 

1. 
Ojcem nici dentystycznej jest 

amerykański stomatołog 
Levi Spear Parmly, który już w 1815 r. 

zalecał czyszczenie zębów 
jedwabną nicią. 

2. 
Do produkcji pierwszych szczo­
teczek używano sierści z karków 

i boków świńskich . Najlepsze 
do tego celu były ponoć świn ie 

hodowane na Syberii i w Chinach. 

• 

To typowa choroba brudnych rąk i nieprzestrze­
gania zasad higieny przy przygotowywaniu 
posiłków. Często występuje u dzieci 

OBJAWY ZAKAŻENIA 

J ej sprawcami są glisty ludzkie, duże - do 50 cm - obłe 

robaki, podobne do dżdżownic. Przebywają w jelicie cien­
kim człowieka, przyssane do jego ścianek . Samica składa 
w ciągu doby 15-200 tys . jaj, wydalanych z kałem ludzkim. 
W ziemi lub w wodzie jaja te przekształcają się w larwy, 
które mogą przetrwać nawet od 2 do 5 lat. 

WEDRUJĄCE GLI STY 
Zakażenie glistami następuje przez jedzenie niemytych jarzyn 
i owoców, picie nieprzegotowanej wody ze studn i. Roznosicie­
lami larw i jaj są też muchy. Glisty wędrują w skomplikowany 
sposób po organizmie człowieka . Przez ścianę jelita cienkie­
go larwy dostają s ię do krwi, z którą wędrują po całym or­
ganizmie. Większość zatrzymuje s ię w płucach , gdzie wzras­
tają , a potem z kaszlem (często w nocy przez sen) dostają 
się do gardła, są połkn ię te i ponownie trafiają do przewodu 
pokarmowego. 

W okresach węd rówek larw mogą u chorego następo­
wać nacieki w tkance płucnej . Pojawia się wtedy kaszel 
i podwyższona temperatura. Chory skarży się na wzdęcia , 
bóle w dolnej części brzucha, zaparcia . Glisty zatruwają jed­
nak nie tylko układ pokarmowy, ale cały organizm człowieka. 

Zakażenie nimi może dawać takie objawy jak: pokrzywka, 
obrzęk twarzy, bezsenność, brak apetytu , spadek wagi. 

autor: Zofia Borowska 

Warto wiedzieć 
Glistnicę rozpoznaje s i ę na podstawie badania 
kału . Leczen ie jest łatwe i skuteczne, ale o jego 
przebiegu musi decydować lekarz. Niektóry:::h 
preparatów nie należy bowiem przyjmować p'zy 
schorzeniach wątroby, w ciąży lub w okrevie 
karmienia. 

6 d
teraz. 

Z rowie 

Informatora Handlo­
wego, który rozsyłamy 
co miesiąc do miesz­
kańców miast, w któ­
rych znajdują się nasze 
sklepy. 

• 
Amerykańska firma adwokacka 

* Wygrane z przeszłości nie gwarantują takich samych wyników w 
przyszłych sprawach 
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kowa smaczna - jest przysmakiem 
koneserów, zwłaszcza w Chinach , gdzie ceni 
si ę ją jako afrodyzjak. To nie jedyne zalety, 
jakie posiadają chrząstki rekina , a szczególnie 
jego płetwy 

Zrekina produkuje się preparaty o działaniu przeciw­

nowotworowym, a także wzmacniającym układ 

odpornościowy. 

PROFILAKTYKA NOWOTWOROWA 
w latach 20-tych japońscy naukowcy odkryli w wątrobie 
rekina substancje - alkoksyglicerole, które hamują powsta­
wanie nowych naczyń krwionośnych . Ta właściwość 

sta ła się podstawą zastosowania preparatów z rekina 
w profilaktyce nowotworowej . Wiadomo bowiem , że no­

wotwór może rozwijać się tylko wtedy. gdy jest 

"zaopatrzony" w sieć naczyń krwionośnych, dostarcza­
jących mu tlen i materiały odżywcze . Nowotwór pozbawio­

ny naczyń krwionośnych rozwi ja się jedynie do wielkości 

1x1mm, czyli takiej jak ziarnko maku. 

PREPARAT Z REKINA 
Dlatego lekarze uważają, że kapsułki zawierające olej 

z wątroby rekina (np. Ecomer, któ ry możesz kupić bez 
recepty w każdej dobrej aptece) wspomagają radio­

i chemioterapię . Szczególnie osobom zagrożonym prze­

rzutami , zaleca się przyjmowanie tych preparatów. 

BRAK PRZECIWWSKAZAŃ 
Zaletą ich przyjmowania jest również brak przeciwwskazań 

oraz reakcji niepożądanych . Profilaktycznie olej z reki­

na powinny także zażywać osoby o słabej odporności, 

podatne na zakażenia bakteryjne i wirusowe, pacjenci 

po operacjach i c i erpiący na choroby przew l ekłe. 

PRZECIW GRYPI E 
Nie wszyscy, z rozmaitych przyczyn , mogą się szcze­

pić przeciwko grypie. Dla nich rekin jest zbawienny, ale 

musi być systematycznie zażywany w okresie nasilonych 

infekcji wi rusowych i grypy. 
(oprac . map) 
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Na sepsę zapada w Polsce 200 osób rocznie. 
Kilkadziesiąt umiera. W tym roku do szpitali trafiło już 30 chorych 

Sepsa (z gr. sepsis, czyli gnicie) to 
reakcja organizmu na zakażenie, 

które mogą wywołać bakterie, wirusy, 
pasożyty lub grzyby. Charakteryzuje 
się wysoką. bo 50% śmiertelnością. 

Ryzyko zakażenia jest większe przy 
niedożywieniu , osłabionym układzie 

odpornościowym, w dużych skupis­
kach ludzkich (przedszkole, żłobek, 

szkoła , szpital , koszary) . Do szczegó­
lnie zagrożonych należą także ludzie 
w podeszłym wieku, chorzy na cu­
krzycę, AIDS oraz osoby posiadające 
ciało obce w organizmie, np. cewnik. 

OBJAWY 
Pierwsze objawy sepsy to: gorączka, 

dreszcze, poty. Często mylona jest 
z grypą. Tymczasem sepsa postępuje 
bardzo szybko i nieleczona, w krótkim 
czasie może prowadzić do niewydol­
ności wielu narządów wewnętrznych , 

a w konsekwencji do śmierci. 

SZCZEPIONKA 
Nie istnieje jedna szczepionka na 
sepsę. Bo mogą ją wywolać różne 

bakterie. Można jednak szczepjć s ię 

przeciw poszczególnym drobnoustro­
jom, zmniejszając w ten sposób praw­
dopodobieństwo jej wystąpienia. 

DO LEKARZA 
Gdy pojawi się wysoka gorączka 

(39-40°), wysypka, wymioty, sztyw­
ność karku i zaburzenia świadomości , 

a chory z każdą chwilą czuje się 

znacznie gorzej, należy dzwonić po 
pogotowie lub jechać do szpitala 
zakażnego. Mogą to być objawy sepsy. 

autor: Agata Piotrowska 

MENINGOKOKI 
Są to bakterie wywołujące zapalenie 
opon mózgowych i mogące wywołać 
sepsę . Rozmnażają się w nosie 
i gardle. Nosicielami jest 30-40% 
z nas. Najwięcej osób umiera w ciągu 
24 godzin od wystąpienia objawów. 
U dzieci poniżej piątego roku życia, 
w 95% przypadków, zakażenie 

meningokokami kończy się śmiercią. 
Układ odpornościowy małego dziec­
ka nie jest bowiem w pełni rozwinięty. 

Dlatego tak ważne jest zachowanie 
higieny. Pomoże w tym MILTON 
antybakteryjny żel do rąk nisz­
czący bakterie, wirusy i grzyby. 

KONKURS - MILTON 

Milton 
antybakteryjny 
żel do rąk 
Krotex-Poland Sp. z 0.0. 

Wskazania: odświeża i chroni ręce przed 

drobnoustrojami bez użycia wody i mydla. 

Używaj go przed karmieniem dziecka oraz 

przed i po zmianie pieluszki . Szczególn ie 

przydatny, gdy nie masz dostępu do wody 

i mydła . 

Działanie : niszczy bakterie, wirusy i grzy­

by, np. Rotawirus, który może powodować 

zapalenie żołądka i jelit oraz Candida albi­

cans - grzyb, który wywołuje pleśniawkI. 

Stosowanie: nałóż na dłonie niewielką 

ilość żelu i pocieraj nimi aż do wyschnięcia 

Nie ma potrzeby spłukiwania. 

Cena: ok. 16,90 PLN 

Dystrybutor: Krotex-Poland Sp. z 0.0. , 

ul. Rydygiera 8, 01-793 Warszawa, 

tel. : (22) 6338041 , 

e-mail : milton@krotex.com.pl 

Kupon MILTON 03/2007 

Czy Milton antybakteryjny żel do rąk używa się z wodą? 
Odpowiedz TAK lub NIE. Prześlij poprawnie wypelniony kupon do 16 marca 2007 r. na adres redakcji : TERAZ ZDROWIE. ul. Rydygiera 8,01·793 Warszawa. 

Do wygrania: 1 z 3 antybakteryjnych żeli do rąk MILTON. Nagrody ufundowała firma Krotex Poland Sp. z 0.0. , 

dystrybutor produktów MILTON w Polsce. 
Zgadam się na przetwarzanie moich danych osobowych w celach marketingowych I reklamowych przez wydawnictwo "EiM " Agen~ia Wyd~wnicza 

j Reklamowa z siedzibą w Warszawie, ul . Akademicka .3 m 50/51, 02-038. Oświadcz~m, iz zostałem pOinformowany o ~obrowolnoścl podania danych 
osobowych oraz prawie wglądu do swoich danych oraz ich poprawiama. Brak podpisu nie wyklucza udzłału w konkurSie . 

Odpowiedź: ............. . Imię i nazwisko: . 

Adres: 

Informatora Handlo­
wego, który rozsyłamy 
co miesiąc do miesz­
kańców miast, w któ­
rych znajdują się nasze 
sklepy. 

Wiek: Podpis: . 

• 
Amerykańska firma adwokacka 

* Wygrane z przeszłości nie gwarantują takich samych wyników w 
przyszłych sprawach 
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Jednorazowe wkładki laktacyjne ULTRA Comfort 
Krotex Poland Sp. z 0.0. 

Wskazania: pojawiające się przed porodem (w 8.-9. mies iącu ciąży) wyciekanie siary z piersi oraz 
wycieki mleka pomiędzy karmieniami. Jednorazowe wkładki laktacyjne ULTRA Comforl mają un i kalną, 
czterowarstwową konstrukcję z oddychającą, zatrzymującą wi lgoć warstwą zewnętrzną. 
Wysokochłonne wewnętrzne warstwy sprawiają, że skóra jest sucha, powietrze łatwiej przepływa , zmniej­
szając ryzyko podrażnienia sutków. Wkładki wyposażone są w praktyczny przylepiec, uniemożliwiający 
ich przesuwanie oraz w specjalne wgłębienia na sutek, zwiększające komfort użytkowania. 
Cena: - 29 PLN. 
Dystrybutor: Krotex Poland Sp. z 0 .0 ., ul. Rydygiera 8, 01 -793 Warszawa, tel. : (22) 633 96 82, 
e-mail : poczta@avent.pl, www.avent.pl 

MAGSOLVIT 86 - stres pod kontrolą 
Farmaceutyczno-Chemiczna Spółdzielnia Pracy "GALENUS" 

rekomendowany 
przez Polskie Towarzystwo Polożnych 

Wskazania: w profilaktyce niektórych chorób serca: choroby wieńcowej, zaburzeń rytmu pracy serca oraz zawału mięśnia 
sercowego. Gdy organizm nie otrzymuje z pożywieniem wystarczającej ilości magnezu i witaminy B6, przy stosowaniu 
długotrwałej diety obfitującej w nasycone kwasy tłuszczowe; przy ostrym lub przewlekłym zapaleniu trzustki lub wątroby; 
po długotrwałym unieruchomieniu i w okresie rekonwalescencji, po złaman iach kości. 
Działanie : magnez zawarty w preparacie występuje w postaci soli łatwo przyswajalnych przez organizm. Niedobór mag­
nezu zwiększa ryzyko choroby wieńcowej, zawału serca oraz zaburzeń rytmu pracy serca. Witamina B6 zwiększa efektyw­
ność wchłaniania jonów magnezu z przewodu pokarmowego do osocza krwi o ok. 40%. Aktywna forma witaminy B6, 
w postaci estru fosforanowego, uczestniczy m.in. w procesie powstawania neuroprzekażników ośrodkowego układu 
nerwowego i w syntezie hemoglobiny; wpływa na wzrost stężenia glukozy w mięśniach , bierze udział w syntezie hemoglo­
biny. Przeciwwskazania: nadwrażliwość na którykolwiek składnik preparatu, hipermagnezemia o różnej etiologii, ciężka 
niewydolność nerek, blok przedsionkowo komorowy serca, nadciśnienie tętnicze . Preparatu nie należy stosować podczas 
biegunki. 
Dawkowanie: w profilaktyce niedoboru 5 do 10 mi syropu na dobę przed lub po posiłku . W pozostałych wskazaniach 
wg zaleceń lekarza. Nie stosować preparatu na czczo, może spowodować biegunkę! 
Skład: 5 mi syropu zawiera: jony magnezu w ilości 48 mg/5 mi ; witaminę B6 w ilości 5 mg/5 mi i substancje pomocnicze. 
Opakowanie: butelka 150 mI. Cena: ok. 7,50 PLN. 
Producent: Farmaceutyczno-Chemiczna Spółdziel nia Pracy "GALENUS", 03-791 Warszawa, ul. Hutnicza 8; 
tel. : (22) 679 69 21 , tel ./fax : (22) 67922 15; www.galenus.pl. 

SULFARINOL ® krople do nosa (50mg + 1 mg)/ml 
Farmaceutyczno-Chemiczna Spółdzielnia Pracy "GALENUS" 

Wskazania: katar, uczucie zatkania nosa, obrzęk błony śluzowej nosa, spowodowane przez stan zapalny związany 
z zakażeniem bakteryjnym. 
Działa nie: zmniejsza obrzęk błon śluzowych jamy nosowo-gard łowej i zatok przynosowych. Powoduje skurcz rozszerzonych 
naczyń , co prowadzi do hamowania objawów związanych ze stanem zapalnym m.in. : obrzęku i kataru. 
Ułatwia to drenaż zatok obocznych nosa i oddychanie przez nos. Forma emulsji olejowej z dodatkiem wosku pszczelego 
przedłuża czas działania leku do kilku godzin i zapobiega skutecznie nadmiernemu wysychaniu ś luzówki. 
Przeciwwskazania: jaskra z zamkniętym kątem przesącza. Nadwrażliwość na nafazolin ę, sulfatiazol lub inne składniki 
preparatu. Nieżyt nosa wysychający. 
Dawkowanie: krople mają postać zawiesiny. Dorośłi: do każdego przewodu nosowego 1 do 2 kropli zawiesiny co 4-6 godz. 
Załecane środki ostrożnośc i: preparatu nie należy stosować dłużej niż 3-5 dni z powodu ryzyka wystąpienia efektu 
prowadzącego wtórnie do nasilenia obrzęku i kataru, a także powstania trwałych zmian w nabłonku . 
Uwaga: lek należy zakroplić do każdego otworu nosowego na skrzydełko nosa, następnie kilkakrotnie zacisnąć nos palcem 
wskazującym i kciukiem. Nie należy stosować częściej niż co 4 godz. i nie dłużej niż 3-5 dni bez porozumienia z lekarzem, 
najlepiej laryngologiem. Nie podawać preparatu dzieciom poniżej 12 lat. 
Skład : substancje czynne: - Nafazoliny azotan w ilości 1 mg/1 mi, Sulfatiazol w i lości 50mg/1 mI. 
Opakowanie: butelka 20 mI. Cena: ok. 10 PLN. 
Producent: Farmaceutyczno-Chemiczna Spółdzielnia Pracy "GALENUS", 03-791 Warszawa, ul. Hutnicza 8; tel. : (22) 679 69 21, www.galenus.pl 

NIE LEKCEWAŻ KATARU 
Lekarze wyróżniają 3 podstawowe rodzaje kataru: bakteryjny, wirusowy i alergiczny. Ten pierwszy pojawia 

s ię w następstwie zakażenia bakteryjnego błony ś luzowej nosa. Ogarnia nas poczucie rozbicia i osłabienia . 
Nos staje się spuchnięty i zaczerwieniony. Gdy katar przejdzie w stan przewlekły, trwa wiele dni . I chociaż 
może się wydawać chorobą banalną , nie należy go lekceważyć . Następstwem nieleczonego kataru mogą 
być : zapalenie spojówek, gard ła, ucha ś rodkowego , zatok przynosowych , krtani, tchawicy, oskrzeli, a nawet 
płuc . Aby nie dopuścić do rozwinięcia się tych chorób, należy dokładnie czyścić nos oraz stosować krople 

zmniejszające obrzęk błony ś luzowej, gdy tylko pojawi się katar. 

Przed użyciem zapoznaj się z ulotką , która zawiera wskazania, przeciwwskazania, dane dotyczące działań 
niepożądanych i dawkowanie, oraz informacje dotyczące stosowania produktu leczniczego, 

bądź skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą. 

(z VAT 7%) 
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Katarzyna Anna Gladkowska 
psycholog, artterapeuta 
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esteśmy mlodym malżeństwem. 
Od pewnego czasu jestem zanie­

pokojona tym, co mówi do mnie mąż. 

Albo oskarża mnie o posiadanie ko­
chanków albo pyta czy mialabym 
ochotę na seks z innymi mężczyznami. 
Niepokoją mnie te slowa, zwlaszcza, 
że mąż kieruje je do mnie w obecności 
innych ludzi albo wtedy, gdy znajduje­
my się w sytuacji intymnej. Nie rozu­
miem zachowania męża , Dotąd byliśmy 

szczęśliwą i dobraną parą · 

Joanna ze Starogardu 

Przyczyn takiego zachowania Pani 
męża może być oczywi ście kilka. 
Na przykład: chorobliwa zazdrość , 

nieujawnione przed Panią i niezaspo­
kojone potrzeby seksualne, rutyna, 
nieuzasadnione oskarżenia , rodzaj 
dowcipu lub po prostu projekcja, 
która jest mechanizmem obronnym 
"Ja". Mechanizm ten polega na 

n i eświadomym przypisywaniu innym 
swoich własnych konfliktów wewnę­
trznych, 
Temat seksualności jest niebywale 
delikatny i wymaga przygotowania do 
rozmowy, Tym bardziej zachęcam do 
odbycia szczerej rozmowy o tym, co 
dzieje się w Waszym związku i jak bar­
dzo wypowiadane przez męża słowa są 
dla Pani raniące i kłopotliwe , Warto też 
bez niedomówień i zahamowań ustalić 
z partnerem, co uważacie Państwo 

za zdradę w związku i jakie są Wasze 
wzajemne oczekiwania dotyczące 

wierności . A ponieważ nasze życie 

podlega nieustannym zmianom, gorą­
co polecam, aby taką partnerską 

rozmowę na temat granic wierności 
i wyznawanych wartości , od czasu do 

czasu , ponawiać , 

Mój 21-letni syn zacina się · Gdy jest 
zdenerwowany nie może wymówić 

ani slowa. Czy można by mu jakoś 

pomóc? Czy w jego wieku są jesz­
cze szanse na to, żeby mówil plynnie? 
Chcialabym nadmienić, że syn zacząl 
się zacinać w wieku nastu lat, gdy po­
szedl do szkoly średniej. 

Barbara z Baranowa 

Szanse, aby Pani syn zaczął mówić 

płynnie są zawsze. Najpierw n ależa­

łoby znależć przyczynę zacinania się. 
Powodem tego stanu rzeczy może 

być zarówno zaburzenie jak i wa­
da wymowy lub też choroba o pod­
łożu neurologicznym czy psycho­
logicznym. Syn powinien udać s ię 

do logopedy dla dorosłych i równo­
legle zasięgnąć porady u specjalisty 
neurologa, aby wykluczyć zmiany 
będące schorzeniami w obręb ie 

ośrodkowego układu nerwowego. 
W ostateczności zaś powinna Pani 
zachęcić syna do wizyty u psychologa. 

Napisz! Pomożemy Tobie! 
Jeśli masz problem ze zdrowiem, napisz do nas. Nasz ekspert podpowie, co powinnaś zrobić . 

Czekamy na listy i e-maile z dopiskiem: "Ekspert radzi ". 

, 

WARTO CZYTAC 
Książka poświęcona jest tym wszystkim, 
którzy mają kłopoty z hemoroidami. 
Dla niektórych, cierpiących na tę dole­
gliwość jest to ciągle wstydliwy problem. 
Znawcy przedmiotu - dr n.med, Grzegorz 
Krasowski i dr n,med, Marek Kruk w kil­
kunastu rozdziałach tej pozycji omawiają 
m.in. przyczyny choroby hemoroidalnej, 
jej objawy oraz sposoby leczenia za­
chowawczego i chirurgicznego. 

Mimo że choroba hemoroidalna dotyka 
wielu ludzi, stosunkowo rzadko zgłaszają 
się oni po poraaę lekarską , a zaniedby­
wanie dolegliwości tego typu może 
prowadzić do wielu komplikacji. Autorzy 
ostrzegają przed lekceważeniem najm­
niejszych niepokojących objawów doty­
czących okolicy odbytu. 
Hemoroidy pojawiają się po 3D-tym roku 
życia . Najczęściej jednak skarżą się na 

nie pacjenci w przedziale wiekowym 
45-65 lat. Bardzo często są oni błędn ie 
przekonani są , że choroba ta rozwija 
się na skutek np. siadania na zimnej 
powierzchni. 

c .d. na str. 14 

Grzegorz Krasowski , 
Marek Kruk 
"Hemoroidy", 
Wydawnictwo Lekarskie 
PZWL, Warszawa 2005, 
80 s. Cena: ok. 14 PLN . 

• 
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Hemoroidy 

Informatora Handlo­
wego, który rozsyłamy 
co miesiąc do miesz­
kańców miast, w któ­
rych znajdują się nasze 
sklepy. 

Amerykańska firma adwokacka 

* Wygrane z przeszłości nie gwarantują takich samych wyników w 
przyszłych sprawach 

J. 

I 

( 

i 
\ 



I 

{OŚ 

'$Z­

lie? 
:zą l 

0 0-

lwa 

wić 

ża-

.. 
oże 

wa­
od­
ho­
s ię 

no­
isty 
any 
lbie 

'an i 
ga. 

4 
~ . 

Nym 
,dnie 
~wija 

Tlnej 

Iy 

w 

/ / 

ZRODŁO 
P KNA 
Zachowanie odpowiedniej wilgotności skóry 
decyduje o jej zdrowym wyglądzie . Odwod­
niony naskórek staje s ię szary, matowy 
i przepuszcza substancje toksyczne. 
Widoczne stają się pierwsze zmarszczki 

Podstawowym sposobem nawilżenia skóry jest po 
prostu picie płynów. Indywidualne zapotrzebowanie 

na wodę zależy od : wagi ciala, prowadzonego trybu życia , 

wieku , klimatu . Nasze ciała skladają się w 60-70% z wody. 
Organizm do prawidłowego funkcjonowania potrzebuje 
ok. 2,5 litra wody dziennie. 1 jej litr w ciągu dnia przyjmujemy 
w pokarmach, tak więc powinniśmy wyp ij ać ok. 1,5 li tra 

płynów dziennie. 

SANUS PER AQUAM 
Już starożytni znali i cenili dobroczynne oddziaływanie 

wody na organizm. Dzisiejsze SPA (nazwa pochodzi 
z łac . Sanus per aquam, czyli uzdrowienie przez wodę) to 
kontynuacja starożytnych term. Rzymianie, podbijając 

kolejne tereny, najpierw budowali drogi i termy właśnie . 

Były to kompleksy budynków, w których znajdowały się : 

łaźn ie parowe i suche, ogrody, restauracje , czytelnie. 
W czasach cesarstwa niektóre termy osiągały olbrzymie 
rozmiary i zamieniały się w monumentalne zespoły po­
mieszczeń służących nie tylko higienie osobistej, 
ale także zajęciom intelektualnym. 

HYDROTERAPIA 
Dziś termy to tylko wspomnienie czasów minionych, 
ale le'czenie wodą - czyli hydroterapia, przetrwało . 

Wiadomo, że woda ciepła uspakaja, zimna - pobudza, 
woda pod dużym ciśnieniem - intensyfikuje krążenie, pod 

małym - odpręża. Zabiegi hydroterapii poprawiają ukrwienie 
skóry, usprawniają przem ianę materii , pozytywnie oddziałują 
na układ nerwowy, pomagają przy schorzeniach narządów 
ruchu , wzmacniają układ odpornościowy, pomagają 

walczyć z bezsennością i cellulitem. Woda wykorzystywana 
do zabiegów powinna być wolna od zanieczyszczeń 

chemicznych i bakteryjnych. 
autor: Agata Piotrowska 

PERFECTA Nawilżanie 
Idealne kosmetyki nawi lżające powinny działać 

przede wszystkim długofa l owo. Ich główne zadanie 
to dostarczen ie komórkom skóry składników, które 

wiążą wodę , zatrzymują ją jak najdłużej i chronią skórę 
przed jej utratą. W ten sposób działa seria kosmetyków 
PERFECTA Nawilżanie. Preparaty z tej serii zawierają 

m.in.: wyciąg z peruwiańskiego drzewa Tara i czysty 
sok aloesowy. Dzięki nim, Twoja skóra pozostanie 

odpowiednio nawilżona przez wiele godzin, a pierwsze 
zmarszczki ulegną wygładzeniu . 

Czy wiesz, że ... 
1. 

Większość wody na ziemi znajduje się w morzach, 
a więc jest słona. Woda słodka stanowi zaledwie 3% 

wszystkich zasobów wodnych. 
2. 

Niemal 99% zasobów wody na ziemi uwięzionych jest 
w lodowcach lub głęboko pod ziemią. 

Kupon DAX Cosmetlcs 03/2007 
KONKURS - DAX Cosmetics 

3 pierwsze osoby, które do dnia 16 marca 2007 r. prześlą na adres redakcji wypełniony kupon konkursowy. otrzymają 1 z 3 zestawów kosmetyków 
z serii PERFECTA Nawilżanie . W skład zestawu wchodzą : Krem na dzień nawilżający i opóźniający starzenie, Krem na noc nawilżający i dodający 

energii . Krem-żel pod oczy i na powieki, nawilżający I op6tniający oznaki zmęczenia 
oraz Maseczka nawilżająca I regenerująca na twarz, szyję i dekolt. 

Nagrody ufundowała firma DAX Cosmetlcs, producent linII kosmetyków PERFECTA Nawilżan ia. 

Nagrody przailemy pocztą . 

Zgadam s ię na przetwarzanie moich danych osobowych w celach marketingowych i reklamowych przez wydawnoctwo , EIM ' Agencia Wydawnicza 
I Reklamowe z s i edzibą w Warszawie. ul . Akademlcke 3 m 50/51 , 02-038 . Oświadczam . Ii zostetem poinformowany o dobrowolności podania danyoh 

osobowych oraz prawie wglądu do swoich danych oraz Ich poprawiania Brak podpisu nie wyklucza udzlatu w konkursie. 

Im ię i nazwisko: .. . ............................... . ....................... . Wiek: ... . .. . ...... . ......... . 

Adres : .. , " .. . ... . .................. . ............. , .. . ............ . . . , . " Podpis: ...•... .. .. ... . ,. " " 

- ""''''' -. - -_ ...... - ...... 'BOSCH 

WC{ptBC8HlJ(- will 
..kwJ::I;r-fę prupt'BSZIN(! 

• POMOC DROGOWA 

~-nR~~~h 

DYSTRYBUCJA 086 217 25 42 
UKŁADANIE 

ACTlVAI5DD 
""""""'" got6WI<B 

0512080500 
0801 080500 

• STACJA PALIW SHELL e 
ŁOMZA. AL LEGłONOW 152 
0604420420,0862182973 



4 • 
Sieć 

Obserw 
Dzięki I 

standar 
cen. DOI 
tyment1 
tów RT' 

Wyb 
dażowe 

Nasz su 
tów. Ch 
Sklepy ' 
Klienta 
cyjnej i 
dzięki s 

Z satysf 

Toni 
którzy 
główne. 
kluczyk 
Sprzed, 
tora Pic 

Listą 

Artystycznie 

JESTEM 
rozmowa z aktorem, p ieśniarzem 

Mariuszem Kiljanem 
Lubi Pan być solistą na scenie 
czy woli grę zespołową? 
Uwielbiam jedno i drugie. 
Ale mam naturę "poprawiacza" i cy­
ze latora. Gdy gram w zespole , 
nieustannie bym wszystko poprawiał , 

dosmakowywal. .. 

Grę kolegów? 
Oczywiście! Gdy tylko ja jestem 
na scenie, b iorę za wszystko 
odpowiedzialność . Pretensje mam 
wtedy wyłączn ie do siebie. Tak jest 
właśnie , gdy ś piewam. Potem , już na 
deskach w teatrze , grając z kolegami 
jestem wyciszony, spokojny, zwykle 
zadowolony. 

Zaczęło się od Grand Prix na XV 
Przeg lądzie Piosenki Aktorskiej 
we Wrocławiu? 
Wtedy w pe ł ni uświadom iłem sobie 
jak bardzo l u bię ś p iewać i jak bliska 
jest mi forma reci talu. Teksty i mu­
zyka Stinga w połączen i u z teksta­
mi Samuela Becketta w recital 
zatytu łowany " Słyszę czasem kroki " 
- to była frajda ! Czułem s i ę spełniony . 

I w zasadzie od tamtego czasu swoje 
życie teatralne przeplatam życiem 

estradowym. 

Z piosenką zaprzyjaźnił się Pan 
jeszcze w liceum, ale nie ma Pan 
wykształcenia muzycznego. 
Już w przedszkolu zwrócono moim 
rodzicom uwagę , że powinni mnie 
" szko l ić muzycznie". Niestety, w ma­
łym miasteczku , z którego pochodzę , 

nie było towtedy możliwe . Jako 18-latek 
wygrałem konkurs w kategorii debiuty 
w Jarocinie. Założyl iśmy z kolegami 

12 

własny zespół i w planach mieliśmy 
"dalszy rozwój kariery muzycznej". 
Do tego stopnia, że postanowiłem 

zdawać na polonistykę na UJ tylko 
dlatego, że był już tam mój kolega 
z zespołu . 

Jednak ktoś rozsądny skierował 
Pana do wyższej szkoły 
teatralnej we Wrocławiu ... 
To była instruktorka z kółka teat­
ralnego. Wysłała moje papiery do 
Wrocławia . Dostałem się i zostałem 
aktorem zamiast polonistą. 

Śp iewania Pan jednak 
nie porzucił. Umie Pan grać 
na jakimś instrumencie? 
Jestem na etapie umiejętności 

odczytywania nut i niech tak zostanie. 
Teraz ten czas śpiewania zintensyw­
nial. W ubiegłym roku zrobiłem recital 
z piosenkami zespołu "Tiger LilIies" 
na Przegląd Piosenki Aktorskiej, zaś 
w Sopocie stworzyliśmy z Jerzym 
Satanowskim recital zatytułowany 

,,20 Najśmieszniejszych piosenek 

na świecie" . 

o teatrze Pan jednak 
nie zapomniał? 
Już jako student przeszedłem przez 
ręce wybitnych reżyserów : Jerzy Jarocki, 
Feliks Falk, Krystian Lupa, Krzysztof 
Warlikowski, wreszcie Krzysztof Jarzyna 
i jego "Doktor Faustus", w którym 
zagrałem jedną z głównych ról. Potem 
była nagroda za ro lę w spektaklu 
"Przemiana" Franza Kafki. Wtedy bardzo 
głęboko wszedłem w teatr. Piosenka mi 
gdzieś umknęła. Teraz - ku swojej radoś­
ci i satysfakcji - łączę jedno i drugie. 

d'eraz. 
Z rowie 

Jest jeszcze film , jest serial. Do 
"Heli w opałach " brał Pan udZ i ał 
we wszystkich castingach .. . 
Recital daje mi na scenie spełnien ie. 

Z nikim się nie ścigam . Popularność 

z "Heli" mi wystarcza. Nie ganiam 
na castingi. Gram w teatrze . Jestem 
artystycznie speł niony . 

Dziękuję za rozmowę · 

rozmawia/a: Justyna 
Hofman - Wiśniewska 

Mariusz Kiljan (ur. w 1970 r.) 

- jeden znajciekawszych 

aktorów śpiewających , nazywany 

współczesnym Adolfem Oymszą. 

Za nowa wersję piosenki Stinga, 

pl. " Ks iężyc nad Burbon Street" 

otrzymał nagrodę Grand Prix na XV 

Przeglądzie Piosenki Aktorskiej 

we Wrocławiu (1994 r.). 

Obecnie można go zobaczyć m.in. 

nei deskach teatralnych 

w Teatrze Polskim we Wroclawiu oraz 

w Teatrze na Woli im. T. Łomnickiego 

w Warszawie. 

. ~ 
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Tapas to niezwykle popularne 
w Hiszpanii przekąski podawane 
zazwyczaj do wina. 
Najlepiej smakują na podpieczo­
nych kromkach chleba, 
Nie powinno być na nich więcej 
niż 2-3 składniki. Ich główne 

zadanie polega na podnoszeniu 
smaku wina 

Koreczki 
z szynki i melona 

czas : 10 minut 
liczba porcji : 6-8 

1/2 melona miodowego lub galia 
5 plastrów szynki parmeńskiej 

sok z połowy cytryny 
wykałaczki 

1. Melona obierz i pokrój na kostkę o boku 

A 

1,5 cm. Spryskaj sokiem 
z cytryny. 
2. Plastry szynki pokrój 
wzdłuż na cienkie paski. 

3. Na wykałaczki nadzie­
waj kawałki melona, 
przekładając je szynką. 

4. Przed podaniem 
wstaw na kil­

kanaście minut 
do lodówki. 

Tosty z szynką, 
roszponką lub rukolą 

czas: 10 minut 
liczba porcji : 4 

8 kromek chleba pełnoziarnistego 
4 duże plastry surowej szynki parmeńskiej 

garść liści roszponki lub rukoli 
2 łyżki oliwy 

1. Kromki chleba spryskaj oliwą i podpiecz 
w opiekaczu lub podsmaż na patelni 
grillowej z obu stron. 
2 . Na każdą kromkę połóż plaster szynki 
i ki lka listków roszponki lub rukol i. 
3. Przykryj drugą kromką i zepnij 

wykałaczką. 

Smakują wyśmienicie zarówno zaraz po 
przygotowaniu (na ciepło) jak i w kilka minut 
potem (na zimno). 

d
,eroz. 

Z rowie 

foto: Grzegorz Ostrowski 

Kolorowe koreczki 
z pomidorów, sera i szynki 

czas: 10 minut 
liczba porcji : 8-12 

garść pomidorków koktajlowych 
20 dag ostrego, żóltego sera 

10 dag szynki parmeńskiej 

1. Pomidorki umyj, osusz, przekrój 
na połówki. 
2. Ser pokrój na kostkę o boku 1,5 cm. 
3. Plastry szynki pokrój wzdłuż na cienkie 
paski. 

4. Na wykalaczki nadziewaj na przemian : 
połówki pomidorków, ser i szynkę . 

autor: Grzegorz Ostrowski 
od 5 lat prowadzi najprawdopodobniej 
najlepszy internetowy serwis kulinarny: 
www.MniamMniam.pl 
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WARTO CZYTAĆ 
początek na str, 10 

Książka pozwala zrozumieć istotę te­
go schorzenia, rozwiewa wiele obaw 
i przesądów oraz proponuje kierunek 
postępowania tym wszystkim, u których 
pojawiły się pierwsze symptomy choro­
by, Dla zainteresowanych problemem 
wspomnę, że jest tu także mowa o le­
czeniu zachowawczym, które stosuje się 

właściwie w każdym stadium choroby 
hemoroidalnej , Autorzy pOdają wie­
le przykładów wyciągów z ziół leczni­
czych i gotowych preparatów o działaniu 
m,in , przeciwzapalnym, poprawiającym 
przepływ krwi, uszczelniającym naczynia 
krwionośne czy działających ściągająco , 

przeciwobrzękowo i przeciwbakteryjnie, 
Należy pamiętać , że leczenie środkami 
ziołowymi , co podkreś lają autorzy, także 
wymaga konsultacji z lekarzem prokto­
logiem, 

Końcowe rozdziały poswlęcone są le­
czeniu operacyjnemu i powikłaniom, 
Pozycję zamyka słowniczek fachowych 
terminów związanych z omawianą cho­
robą. Warto wspomnieć , że znaleźć 

w niej można także poglądowe schematy 
dotyczące np, zaawansowania choroby 
hemoroidalnej, pozycji chorego podczas 
badania proktologicznego oraz fotogra­
fie aparatów, którymi przeprowadza się 

badanie endoskopowe, 
recenzowala: Bożena Rytel 

ROZWIĄZANIE KONKURSU Z NR 2 (131) LUTY 2007 

KONKURS - AVENT 
Poprawna odpowiedź: TAK. 

Nagrody wylosowali: Anna Demianiuk z Łosic , Martyna Jasnorzewska z Warszawy, Joanna Zacharska z Poznania, 
Gratu lujemy zwycięzcom. Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w konkursie. Nagrody prześlemy pocztą . 
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Hasło od 1 do 26 

OQQQQ QQQQQQQQw yy QQQQOQyQ~~ -Od Polfy Warszawa 

Z dam się na przetwarzanie moich danych osobowych w celach marketingowych i reklamowych przez wydawnictwo . EIM" Agencja Wydawnicza i Reklamowa z siedzibą 
w war~=aWie, ul . Akademicka 3 m 50/51 , 02-038. Oświadczam, li zostalam poinformowany o dObrowolnoś,CI podania da~ych osobowych oraz prawie wglądu do swoich danych oraz 

ich poprawiania. Brak podpisu nie wyklucza udzlalu w konkurSie. 

• 

Litery z pól oznaczonych liczbami od 

1 do 26, utworzą hasło stanowiące 
rozwiązanie krzyżówki. Hasło prosimy 

przesłać (tylko na kartkach pocztowych) 
do 31 marca br, 

na adres redakcji : 

TERAZ ZDROWiE 
ul. Rydygiera 8 

01-793 Warszaw 1 

Do wygrania : 1 z 3 zestawów zlożonych 
z przenośnego dysku pamięci 

o pojemności 256MB oraz kalendarza 
na rok 2007. Fundatorem nagród jesl 

firma Polfa Warszawa, producenl 
leków, takich jak: Acard , Lacrimal, 

Laremid, Lutemac i Al lertec, 

Prawidiowe rozwiązanie krzyżówki 
zamieszczonej w numerze styczniowym 

nr 1 (130). brzmialo: " Każdy jest 
kowalem swego losu". 

Nagrody wylosowali : Maria Leszczyńska 
ze Szczecina, Zofia Mamrocka z 

Zdrój, Robert Ferdys z Poznania, 

Dziękujemy za wszystkie nadesiane 
rozwiązania, 

Gratulujemy wylosowanym osobom, 
Nagrody prześlemy pocztą, 

Czy o produktach Polfa Warszilwa, 
takich jak: Acard, Lacrimal, Laremid, 
Lutemac, i Attertec, dowiedzial się 
Pan/Pani z: 
a. telewizji b. apteki 
c. radia d. prasy 

Imię i nazwisko: "'" 

Adres"", 

Wiek: , Podpis: 

D 
odpowiedt 

lntormatora Hand1o­
wego, który rozsyłamy 
co miesiąc do miesz­
kańców miast, w któ­
rych znajdują się nasze 
sklepy. 

Amerykańska firma adwokacka 

* Wygrane z przeszłości nie gwarantują takich samych wyników w 
przyszłych sprawach 
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zakażenia dróg moczowych jem 

• wzmocniony 
efekt 
żurawina 
+ dynia 
w jednej 
kapsułce 

Żurawina (vaccinium 
macrocarpon) 

zmniejsza ryzyko infekcji 
dróg moczowych 
za obiega nawrotom infekcji 
dróg moczowych 
wspomaga leczenie zakażenia 
dróg moczowych 
zapobiega rozwojowi szkodliwych 
bakterii w układzie moczowym 

Olej z nasion dyni 
ułatwia oddawanie moczu 
zmniejsza objętość zalegającego 
moczu (co zapobiega namnażaniu 
bakterii w drogach moczowych) 

e 

• raWlna 

-c: 
CI) 

E 
CI) 

Q. 
:::I 
CI) 

dawkowanie: 1 - 2 kapsułki dziennie 

(z VAT 7%) 

producent: Krotex - Poland Sp. z 0.0. 
01-793 Warszawa, ul. Rydygiera 8, 
www.krotex.com.pl 

korzystna cena kuracji 
ok. 19 PLN za 30 kapsułek 
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. I mamę 
To jasne, że nasze smoczki do uspokajania są projektowane 

z myślą o Tobie i Twoim maleństwie. Nowe Smoczki AVENT Sensitive 

pozwalają na większy przepływ powietrza wokół tarczki i pod nią, 

są więc idealne dla niemowląt o nawet najbardziej wrażliwej skórze. 

Wszystkie silikonowe smoczki do uspokajania AVENT są bezsmakowe 

i bezzapachowe - to dlatego Twoje dziecko łatwiej je akceptuje. 

[~) Polskie Towarzystwo Położnych 
~ rekomenduje produkty AVENT 

_/)/r. 

Otwory w tarczce 
smoczka 

Bezpieczny ----joe­

uchwyt 

Ortodontyczna, symetryczna, 
wentylowana gumka 

- Zwiększony przepływ 

powietrza zapewnia 
super komfort 

/ 

Higieniczna 
osłonka 

~ dystrybutor: Krotex-Poland Sp. z 0.0. 

~ ul.Rydyglera 8, 01-793 Warszawa, emall: poczta @avent.p l 

Punkt konsultacyjny dla Młodej Mamy - ul. Rydygiera 8, teren Instytutu 

ChemII Przemysiowej, wejście od ul . Burakowskiej, czynne: pn.-pt. 9.00-17.00 

Infolinia: 0-801 35 37 37 

® 

Informatora Handlo­
wego, który rozsyłamy 
co miesiąc do miesz­

kańców miast, w któ­
rych znajdują się nasze 

sklepy. 

* Wygrane z przeszłości nie gwarantują takich samych wyników w 

przyszłych sprawach 
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